

Stará Ľubovňa v rámci projektu Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v Spojenej škole

Stará Ľubovňa - 1	44167-WVP	2	3
Jarmočná 108	Uchádzač:	Metrostav a.s.	
	Cas:		

Kód	Názov	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Celková cena
	Celková cena v EUR s DPH (CC)	1,2			4161630,28
	Celková cena v EUR bez DPH (C)	1			3468025,23
	1.etapa Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SOS Jarmočná 108, S.Lubovňa	1			3468025,23
	SO 02 Internát a administratíva školy	1			
	SO 02.01 Stavebná časť	1			
HSV	Práca a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	1			
113106121	Rozebranie dlažby, z betónových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	37,81	m2	1,87	70,70
132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	0,621	m3	74,94	46,54
132211119	Pripílatok za ľepivosť pri hĺbení rýh š. do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	0,621	m3	14,98	9,30
162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	0,621	m3	4,42	2,74
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	0,621	m3	0,79	0,49
2	Zakladanie	1			
274271303	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	0,45	m3	199,79	89,91
274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	0,014	t	1107,3	15,50
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1			
310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	0,23	m3	266,38	61,27
317165301	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	33	ks	31,76	1048,08
317165303	Nenosný preklad YTONG šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	2	ks	37,29	74,58
317165311	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2500 mm	1	ks	52,81	52,81
340239212	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehliami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	38,864	m2	40,43	1571,27
342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	204,409	m2	31,69	6477,72
342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	2,1	m2	43,23	90,78
4	Vodorovné konštrukcie	1			
457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	47,35	m2	1,51	71,50
6.9311E+11	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	65,344	m2	0,98	64,04
5	Komunikácie	1			
564-001	Okapný chodník z vymývaného riečného štrku, okrúhly, fr.16-32, hr. 100 mm	47,35	m2	24,24	1147,76
564231111	Podklad alebo podsyp do štrkopiesku s rozprestretím, vlnčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	4,4	m2	3,09	13,60
564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	4,4	m2	5,22	22,97
596911140	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lščka z kameniva hr. 40 mm fr.4-8.	4,4	m2	12,29	54,08
59246000770	Dlažba betónová zámková PREMAC -normál škárová, rozmer hr.60 mm, sivá	4,623	m2	14,04	64,91
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1			
611421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 % hladká	1488,399	m2	2,28	3393,55
612421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 % hladká	4176,786	m2	1,65	6891,70
61246-001	Vnútorná omietka stien hladká kpl.omietkový systém	12,5	m2	16,56	207,00
612470000	Vnútorná omietka stien kpl.om.systém	282,3	m2	11,18	3156,11
622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MozaikTop)	38,825	m2	25,84	1003,24
622491400	Fasádny náter	1307,21	m2	13,71	17921,85
625250157	Doteplenie konštrukcie hr. 120 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámo vo s prikotvením	50,473	m2	64,21	3240,87
631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	1,872	m3	163,43	305,94
632440060	Samonivelizačná stierka hr. do 3 mm	1225,71	m2	4	4902,84
632990000	Výčistenie a vysprávka podkladu po odstránení pôvodných podláh	1227,71	m2	4	4910,84
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lščka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	82,9	m	6,1	505,69
9.9217E+11	Obrubník PREMAC parkový, lšček 500x50x200 mm, sivá	170,774	ks	2,63	449,14
941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	2956,987	m2	2,48	7333,33
941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	2956,987	m2	1,6	4731,18
952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	2490,18	m2	0,55	1369,60
952903011	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučin	1307,21	m2	7	9150,47
962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	145,175	m2	2,89	419,56
962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	1,156	m3	25,63	29,63
965-001	Vyb. dreveného paravanu 2400/2000 mm	1	ks	383,94	383,94
965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lščka zo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	129,94	m2	2,23	289,77
965081812	Búranie dlažieb terazových, hr. nad 10 mm, -0,06500t	9,57	m2	3,9	37,32
967031132	Prikreslenie rovných ostien, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	0,75	m2	6,84	5,13
967041110	Uprava rovných ostien osekávaním a vyspravením pre osadenie nových výťahových dverí -0,06600t	5,23	m2	4,63	24,21
968061125	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	1	ks	0,69	0,69
968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	148,828	m2	22,74	3384,35
968072641	Vybúranie kovových stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02500t	7,375	m2	5,09	37,54
968082356	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	3,174	m2	8,1	25,71
971033431	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t	5	ks	3,82	19,10
971033441	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 300 mm, -0,14600t	1	ks	11,14	11,14
971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	38,36	m2	5,1	195,64
978059531	Odkasanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	613,65	m2	4,04	2479,15
978059631	Odkasanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,08900t	38,645	m2	5,25	202,89
979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	110,073	t	10,57	1163,47
979011121	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	66,044	t	7,4	488,73
979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	110,073	t	13,7	1508,00
979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	1651,095	t	0,44	726,48
979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	2,425	t	10,17	24,66
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	110,073	t	19,75	2173,94
90	Ostatné nezaraďené položky	1			
90-001	Výťah V1-GEN2 Variable 630 kg +DMT pôvodného aj s dverami	1	ks	33786,38	33786,38
90-002	Zaizolovanie prestupov cez strešnú konštrukciu pre VZT a ZTI	18	ks	71,83	1292,94
99	Presun hmôt HSV	1			
998011003	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	249,651	t	3,29	821,35
PSV	Práca a dodávky PSV	1			
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1			
711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	5	m2	17,01	85,05
711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej	30,838	m2	17,01	524,55
711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovoľu položenou voľne na ploche zvislej	19,413	m2	3,39	65,81
2.8329E+11	Profilovaná fólia Noppex Duo, hr. 1,0 mm	22,325	m2	6,81	152,03
712101010	Zhotovenie dvojnasobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	125,65	m2	4,38	550,35
712101010	Zhotovenie dvojnasobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	487,211	m2	5,48	2669,92
2.4551E+11	Stierka hydroizolačná minerálna 2-zložková pružná AQUAFIN-2K, 33,33 kg, SCHOMBURG	2082,189	kg	3,82	7953,96
711491272	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	19,413	m2	3,59	69,69
69311000110	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	22,325	m2	0,98	21,88
998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	1	kpl	3,07	3,07
763	Konštrukcie - drevestavby	1			
763-100	Konštrukcia samonosná SDK kastika pod stropom pre rozvody ZTI D+M kpl.	2,865	m2	35,76	95,30
763-110a	Konštrukcia SDK podlažiu D+M kpl.	101,12	m2	22,6	2285,31
763-110b	Konštrukcia SDK podlažiu impregnovaného D+M kpl.	125,96	m2	24,79	3122,55
763-110c	Konštrukcia SDK podlažiu požiarne odolný 30 min. D+M kpl.	119,23	m2	25,58	3043,90
763-120a	Konštrukcia SDK samonosná inštaláčnej predstien vo WC D+M kpl.	35,493	m2	26,98	957,60
763132310	SDK podlaž KNAUF D112, závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKBI hr. 12,5 mm	3,3	m2	24,79	81,81
998763201	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výšky do 12 m	1	kpl	383,67	383,67
766	Konštrukcie stálske	1			
766-001a	Exterierové výplne otvorov-plastové okná biele, izolácie 3-sklo D+M kpl.systém vč.inter.-exter.parapetov	2,714	m2	250,84	680,78
766-010a.1	Interierové dvere 1-kridlové vč.systémovej kovovej zárubne D+M kpl.systém	69	ks	575,9	39737,10
766-010a.2	Interierové dvere 1-kridlové D+M kpl.systém	18	ks	302,77	5449,86
766-010b	Interierové dvere 1-kridlové protipožiarne EI-30/ D3-C vč.syst.zárubne a samozatvárača D+M kpl.systém	10	ks	510,09	5100,90

766-010c	Interierové dvere 1-kridlové protipožiarne EW-30/ D3 vč.syst.zárubne D+M kpl.systém	20	ks	606,07	12121,40
766-010d	Interierové dvere 1-kridlové protipožiarne EW-15/ D3 vč.syst.zárubne D+M kpl.systém	10	ks	568,23	5682,30
766-010e	Interierové dvere 1-kridlové protipožiarne EI-15/ D3-C vč.syst.zárubne a samozavárača D+M kpl.systém	1	ks	536,41	536,41
766-030a	Interierová presklená stena protipožiarne EI-30 D3-C+K vč.syst.zárubne D+M kpl.systém	7,375	m2	914,6	6745,18
76660007	Dvere drevené plné vnútorné 800/1970 mm, jednokridlové, zárubňa oceľová hranatá, bez prahu	2	ks	589,07	1178,14
76660008	Dvere drevené plné vnútorné posuvné púzdrové 800/1970 mm, jednokridlové, zárubňa oceľová hranatá, bez prahu D+M	1	ks	834,79	834,79
998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stôlarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	1	kpl	351,03	351,03
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1			
76700007	Záver sprchový na vodici z tyče dĺ. 1,57 m D+M	1			
767-000a	Revizné dverka 400/400 mm protipožiarne EW-15D1	1	ks	74,6	74,60
767-000b	Revizné dverka 300/300 mm v SDK kastíloch a podhladoch	21	ks	131,64	2764,44
767-000c	Revizné dverka 200/200 mm protipožiarne EW-15D1	10	ks	37,29	372,90
767-001a	Nosná konštrukcia vonkajšej rampy z nerezovej ocele vč.zábradlia D+M	6	ks	114,08	684,48
	Podlahová konštrukcia vonkajšej rampy z tvrdého tropického terasového dreva hr.25 mm na gumených podložkách,kotvíč šrubami zhora	525,97	kg	10,05	5286,00
767-002b	D+M+syst.olejový náter	7,01	m2	103,11	722,80
767-002c	Nerezové madlo pri vstupe D+M	24,81	kg	10,08	250,08
767581802	Demontáž podhladov lamiel, -0,00400t	111,301	m2	10,27	1143,06
767582800	Demontáž podhladov roštov -0,00200t	111,301	m2	10,27	1143,06
998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	1	kpl	265,01	265,01
771	Podlahy z dlaždíc	1			
771575107	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	125,65	m2	16,98	2133,54
597-002	Keramická dlažba	129,42	m2	18,54	2399,45
771575107	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	3,5	m2	16,98	59,43
597-002,1	Dlaždice keramické	3,57	m2	16,9	60,33
998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	1	kpl	125,05	125,05
773	Podlahy z liateho teraca	1			
773100000	Očistenie a reprofilácia poškodeného povrchu syst.SIKA pod aplikáciu kamienkového koberca	11,527	m2	35,76	412,21
773510013	Položenie podlahy z kamenného koberca hr. 10 mm	11,527	m2	18,1	208,64
5,8399E+11	Hrana schodov PRESTONE lištu standart	9,9	m	4,61	45,64
5,8399E+11	Kamenný koberec PRESTONE živičný, 1ba/m2, hrúbka 10 mm, z prírodného kameňa (tvar dunajského štrku)	11,527	bal	17,87	205,99
998773203	Presun hmôt pre podlahy terazové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	1	kpl	47,17	47,17
776	Podlahy povlakové	1			
776401800	Demontáž soklikov alebo list PVC	1095,13	m	1,04	1138,94
776410015	Lepenie podlahových soklov PVC	64,48	m	2,48	159,91
28413000020	Soklová lišta PVC	66,414	m	3,51	233,11
7765000	Montáž podlahových soklov syst.Vinyl	1030,275	m	2,63	2709,62
284100a	Soklová lišta syst.Vinyl	1061,183	m	3,95	4191,67
77651000	Položenie Vinylovej podlahy kpl.systém	1053,32	m2	6,75	7109,91
284100b	Podlahová krytina Vinyl	1084,98	m2	20,3	22023,09
776511810	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	1106,56	m2	3,19	3529,93
776541000	Lepenie povlakových podláh PVC v pásoch	46,74	m2	6,65	310,82
28413000020	Podlahová krytina PVC	48,142	m	17,77	855,48
998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	1	kpl	109,7	109,70
781	Obklady	1			
781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	843,05	m2	19,52	16456,34
597-003	Keramický obklad	868,342	m2	12,07	10480,89
998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	1	kpl	252,3	252,30
783	Nátery	1			
783-001	Olejové nátery stien na jstevu,nátery	1017,893	m2	5,93	6036,11
783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	348,975	m2	3,01	1050,41
784	Maľby	1			
784-001	Maľby stien a stropov Interierové na jstevu,maľby s lokálnym oškrábaním v prípade potreby	4659,795	m2	2,47	11509,69
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
SO 02.02 - Zdravotechnika		1	kpl	548,48	548,48
D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV	1			
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1			
975141103	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 30 mm do stien betónových alebo obkladov	250	cm	2,12	530,00
975141104	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien betónových alebo obkladov	175	cm	2,12	371,00
975141105	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do stien betónových alebo obkladov	150	cm	2,12	318,00
D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV	1			
721	Vnútorná kanalizácia	1			
721170909	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 110x114	6	kus	23,29	139,74
721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr ľadových odpadné D 110x2,2	160	m	20,03	3204,80
721171803	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 75	110	m	0,48	52,80
721171808	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 114	135	m	1,28	172,80
721173204	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 40x1,8	77	m	9,91	763,07
721173205	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 50x1,8	44	m	10,17	447,48
721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpusť D 40x1,8	31	kus	3,09	95,79
721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpusť D 50x1,8	32	kus	3,43	109,76
721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpusť D 110x2,3	37	kus	5,08	187,96
721211708	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺ. 800 mm pre montáž k stene	2	kus	49,09	98,18
721212112	Odtokový žlab dĺžky 800 mm s krycím roštom a zápachovou uzávierkou	2	kus	128,63	257,26
721233121	Strešné vtoky polypropylen HL63P/1 pre ploché strechy vodorovný odtok DN 110	2	kus	162,89	325,78
721274123	Prívzdušňovací ventil vnútorný odpadového potrubia HL 810 DN 100	6	kus	18,95	113,70
721290123	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	230	m	1,14	262,20
998721102	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	0,391	t	28,63	11,19
722	Vnútorný vodovod	1			
722130213	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	44	m	19,69	866,36
722130214	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 32	15	m	22,32	334,80
722130215	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40	15	m	25,95	389,25
722130801	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	480	m	2,70	1296,00
722130802	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 40	105	m	3,17	332,85
722130913	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerazanie rúrky do DN 25	2	kus	1,14	2,28
722130916	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerazanie rúrky do DN 50	4	kus	1,73	6,92
722131913	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 25	1	ks	29,59	29,59
722131915	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 40	2	ks	48,37	96,74
722131933	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 25	1	kus	15,95	15,95
722131935	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 40	1	kus	24,66	24,66
722140107	Potrubie vod. z ocel. rúr z ušľacht. ocele spojované lisovaním DN 50	16	m	34,99	559,84
722173312	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok HERZ D 20	344	m	16,51	5679,44
722173313	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok HERZ D 26	92	m	19,59	1802,28
722173314	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok HERZ D 32	70	m	34,26	2398,20
722173315	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok HERZ D 40	164	m	57,54	9436,56
722182112	Ochrana potrubia izoláciou Armaflex DN 20	84	m	72,57	6095,88
722182113	Ochrana potrubia izoláciou Armaflex DN 25	344	m	0,41	141,04
722182114	Ochrana potrubia izoláciou Armaflex DN 32	136	m	0,36	48,96
722182115	Ochrana potrubia izoláciou Armaflex DN 40	85	m	0,50	42,50
722182116	Ochrana potrubia izoláciou Armaflex DN 50	179	m	0,57	102,03
722182117	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 63	16	m	0,78	12,48
722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	84	m	0,96	80,64
722220121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	99	kus	6,14	607,86
722231021	Armat. vodov. s 2 závitmi, guľový kohút G 1/2	32	pár	12,29	393,28
722231023	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 T G 1	68	kus	8,43	573,24
722231024	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 T G 5/4	12	kus	14,04	168,48
722231025	Armat. vodov. s 2 závitmi, guľový kohút G 6/4	13	kus	17,79	231,27
722231026	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 T G 2	2	kus	21,97	43,94
722231202	Ventil redukčný mosadzný G 3/4 STROMAX	2	kus	33,36	66,72
722231203	Ochrana proti spätnému prietoku Honeywell BA-redukčný ventil D06F a jemný filter F785 všetko DN40	5	kus	59,90	299,50
722239101	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	2	kus	1,685,78	3371,56
722239103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	68	kus	3,41	231,88
722239104	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4	12	kus	4,61	55,32
722239105	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 6/4	12	kus	5,48	65,76
722239106	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 2	8	kus	7,08	56,64
		2	kus	8,51	17,02

722254106	Montáž hydrantovej skrine nástennej s výzbrojou	10	ks	38,89	388,90
722254231	Požiarne prisl.,hadic.navli. NOHA typ A25/30 na stenu 700x700x285mm	10	ks	290,36	2903,60
722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia do DN 50	844	m	1,84	1552,96
722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	844	m	1,26	1063,44
998722102	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	1,654	t	26,17	43,29
725	Zariadenie predmety	1			
725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	37	ks	8,51	314,87
725112021	Zách. misa závesná s hlbokým splachovaním odpad vodorovný	37	ks	60,41	2235,17
725116211	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	37	ks	42,99	1590,63
725119206	Predstenový systém Geberit DUOFIX	37	kus	201,91	7470,67
725119213	Montáž záchodových mis závesných	37	kus	39,19	1450,03
725119309	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	37	kus	44,64	1651,68
725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	31	ks	5,61	173,91
725211681	Umývadlo keram. zdravotné prípev. na stenu biele 640 mm	1	ks	66,39	66,39
725212200	Umývadlo z dilituritu so zápach. uzáv. štandardná kvalita	30	ks	24,98	749,40
725219201	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	31	ks	38,69	1199,39
725219601	Montáž a dodávka stĺpa keramik k umývadiu	30	ks	47,28	1418,40
725240811	Demontáž sprchových kabín bez výtokových armatúr	32	ks	10,73	343,36
725241532	Vanica sprchová keramická štvrtkruhov. 900x900 mm	31	ks	157,82	4892,42
725244152	Montáž a dodávka - zásteny sprchové dvojkrídlové do výšky 2000 mm a šírky 900 mm pre vaničky štvrtkruhov.	31	ks	277,16	8591,86
725244215	Montáž a dodávka - zásteny sprchové závesné štvrdielne s dvomi posuvnými dielmi do výšky 2000 mm a šírky 1600 mm želná	1	ks	367,42	367,42
725249102	Montáž sprchových mis	31	ks	23,00	713,00
725410811	Madlo pre imobilných k wc, sklopné, dl.600mm, nerezové	1	ks	147,84	147,84
725410812	Madlo pre imobilných k wc, pevné, dl.600mm, nerezové	1	ks	118,61	118,61
725410813	Madlo pre imobilných k umývadlo sklopné, dl. 450mm, nerezové	2	ks	122,73	245,46
725819401	Montáž ventilov rohových s pripojovacou rúrkou G 1/2	37	ks	10,57	391,09
725820801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	31	ks	2,56	79,36
725821300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	31	ks	21,38	662,78
725828901	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	31	kus	9,07	281,17
725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	32	ks	49,32	1578,24
725840850	Demontáž batérií sprchových T1954 diferenc. do G 3/4 x 1	32	kus	4,81	153,92
725849200	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	32	kus	9,96	318,72
725869101	Montáž zápch. uzáverok umývadlových D 40	31	kus	4,81	149,11
725869210	Montáž zápchových uzáverok sprchových DN 40/50	32	kus	3,43	109,76
725980123	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	34	kus	5,59	190,06
725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných 300/300 mm	34	kus	0,54	18,36
998725102	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	0,762	t	29,61	22,56
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	211,26	211,26
	SO 02.03 - Vzduchotechnika	1			
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
769	Montáže vzduchotechnických zariadení	1	ks	7 648,14	7648,14
7690110	Montáž VZT	1			
Pol39	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou a časovým dobehom napr. SUPER IT + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadane vo výkresovej dokumentácii)	32	ks	234,90	7516,80
Pol40	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou a časovým dobehom napr. MICRO 100 IT + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadane vo výkresovej dokumentácii)	36	ks	123,15	4433,40
Pol41	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou napr. MICRO 80 - (m3/h – zadane vo výkresovej dokumentácii)	33	ks	64,52	2129,16
Pol42	Odvodný stenový digestor napr. typ: StandardPlus, Umiestnenie: Ostrovček (5.1a – Multifunkčná panvica + indukčný sporák 4 varné zóny), (5.1b – Elektrická konvenčná pec + Konvektomat) 5.1a CHU-1500x2800x400-R2(1x400)-450L_s-E1-V3-FT+S-FS=1-AR (1ks) 5.1b CH	1	ks	10 257,58	10257,58
Pol43	Flexo hadica neizolovaná DN100	68	bm	1,30	88,40
Pol44	Dverová mriežka neprieporová s upínacím rámkom NOVA-D-225x125/UR	8	ks	21,43	171,44
Pol45	Mriežka zinkovaná MR Zn DN125	1	ks	3,30	3,30
Pol46	Výfuková hlavica CAGI DN125	1	ks	34,37	34,37
Pol47	Výfuková hlavica CAGI DN160	5	ks	39,51	197,55
Pol48	Výfuková hlavica CAGI DN200	5	ks	45,96	229,80
Pol49	Protipožiarna vetracia mriežka FGS-200x200/ZV	2	ks	139,92	279,84
Pol50	Výfukový kus so sítom do obvodu 1830 mm	2	ks	45,18	90,36
Pol51	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 2000 mm / 70% tvaroviek	3,1	bm	62,90	194,99
Pol52	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1830 mm / 40% tvaroviek	10,2	bm	48,33	492,97
Pol53	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1200 mm / 40% tvaroviek	2,5	bm	31,70	79,25
Pol54	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1200 mm / 10% tvaroviek	1,4	bm	25,66	35,92
Pol55	Úprava VZT potrubia pre napojenie nového VZT potrubia (napojenie stupáčik)	10	ks	62,19	621,90
Pol56	Úprava VZT potrubia pre napojenie nového VZT potrubia (rozhranie SO02-SO07)	2	ks	62,19	124,38
Pol57	PO Izolácia - PO navarovacie tŕne (11 ks / m2) - PO odolnosť určuje projekt PO	26	m2	59,71	1552,46
Pol58	VZT potrubie spiro do priemeru DN100 / 40% tvaroviek	93	bm	12,52	1164,36
Pol59	VZT potrubie spiro do priemeru DN125 / 20% tvaroviek	91	bm	8,58	780,78
Pol60	VZT potrubie spiro do priemeru DN160 / 20% tvaroviek	24	bm	9,98	239,52
Pol61	VZT potrubie spiro do priemeru DN315 / 50% tvaroviek	0,5	bm	21,50	10,75
Pol62	VZT potrubie spiro do priemeru DN400 / 50% tvaroviek	1	bm	26,71	26,71
Pol63	Teplná izolácia hrn30mm s Al. fóliou (K-flex H duct metal)	63	m2	9,42	593,46
Pol64	Elektroinštalčný materiál	1	ks	1 211,37	1 211,37
Pol65	Montážny, spojovací, závesný, kotviaci a tesniaci materiál (6% z dodávky)	1	ks	354,46	354,46
7690111	Demontáž VZT	1	ks	310,93	310,93
7690112	Funkčné skúšky a zaregulovanie VZT	1	ks	124,38	124,38
7690113	Leštenie	1	ks	111,94	111,94
7690114	Doprava	1	ks	174,12	174,12
7690115	Elektrorevízia napojenia el. zariadení + rev. správa	1	ks	186,56	186,56
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	621,87	621,87
	SO 02.04 - Elektroinštalácia	1			
	SO 02.04.01 - L.n.p.	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
973031712	Výsekanie v murive z tehál v podhlade tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	20	ks	3,65	73,00
974031121	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	50	m	3,95	197,50
974031123	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	20	m	4,67	93,40
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210010005	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	30	m	1,49	44,70
3450704400	I-Rúrka FX 40	30	m	1,06	31,80
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	15	ks	1,49	22,35
3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	15	ks	2,26	33,90
210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	5	ks	6,34	31,70
3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	5	ks	2,82	14,10
210011310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	20	ks	1,38	27,60
2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	20	ks	0,31	6,20
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	35	ks	0,94	32,90
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	10	ks	0,94	9,40
210800628	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	25	m	0,65	16,25
510603	Cu-Kábel pre pohyblivé uloženie H 07 V-K 6 žž	25	m	0,75	18,75
3452109500	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	5	ks	0,66	3,30
210110041	Spínače poloizolované a zapustené vrátane zapojenia jednodvojový - radenie 1	2	ks	2,40	4,80
3450201270	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	2	ks	4,67	9,34
210110043	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	2	ks	2,74	5,48
3450202940,1	Prepínač 3558-A51340 5	2	ks	3,88	7,76
210110045	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	2	ks	2,74	5,48
3450201520	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	2	ks	5,22	10,44
210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlnika, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	10	ks	6,92	69,20
3450329900	Zásuvka 5517-2610	10	ks	3,60	36,00
210010110	Lišta elektroinšt. z PVC bez príslušenstva, uložená pevne 60x40 vkladacia	25	m	2,34	58,50
3494040	Káblové lišty, žľaby, rošty a príslušenstvo kovové - Žlab PVC 60x40 L=2m biela 9003	25	m	1,47	36,75
210200026	Demontáž - MNT, svietidiel (vr. zdolov)	2	ks	5,21	10,42
Ponuka	G- svietidlo pre núdzové osvetlenie a únikové cesty typ SAHER3 LED DUO nástenné 3W,300lm, 3 hod, IP65	2	ks	35,29	70,58
3410350188	CY116 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	15	m	2,22	33,30

210800101	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1, 5	10	m	0,47	4,70
3410103400	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x 1,5	10	m	0,40	4,00
210800105	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	30	m	0,67	20,10
3410105000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	30	m	0,51	15,30
3411403832	Kábel bezhalog.-1-CHKE-R 3Cx1,5 3x 1,5 mm2	15	m	0,80	12,00
210800106	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	50	m	0,78	39,00
3410106500	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x02,5	50	m	0,94	47,00
210810012	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 4x6	30	m	2,07	62,10
3410109500	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 6	30	m	2,42	72,60
210810015	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 5x1,5	15	m	2,45	36,75
3410109200	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	15	m	3,34	20,10
R12	Ukončenie IPXB	4	ks	3,34	13,36
PM	Podružný materiál	1	kpl	33,03	33,03
PPV	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	14,17	14,17
R1	Odborná prehliadka a skúška	1	ks	544,08	544,08
21 Rozvádzače	21 Rozvádzače	1			
21-M-4	ROZVÁDZAČ RMS 1.1	1			
3450100500-1	Typová plastová p.o rozvodnica, min. 72 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1	ks	134,88	134,88
210190002	Montáž oceľochovej rozvodnice do váhy 50 kg	1	ks	338,95	338,95
Ponuka.1	Istič B20/3	4	ks	13,96	55,84
3450100500-4	Istič 10C/1	16	ks	13,96	223,36
3450100500-6	Prúdový chránič 2P, B16A, 30 mA	8	ks	13,96	111,68
HUSR_HUS	HUS	1	ks	13,96	13,96
MAT345600320	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepaj, listy, ...)	1	sada	13,96	13,96
MNT1	MNT	1	kpl	376,69	376,69
D1	ROZVÁDZAČ HR	1			
210190054	Montáž rozvádzača skriňového, panelového za I pole - delený rozvádzač do váhy 500 kg	1	ks	1 055,72	1 055,72
34126122001	Oceľochový skriňový rozvádzač XVTL-MP/BF-10/4/20, 1020x200x400	1	ks	478,80	478,80
3,5404E+11	Bočný kryt XVTL-S-4/20	2	ks	7,26	14,52
3,5404E+11	Podstavec XVTL-SO100/5-4	1	ks	7,26	7,26
3,5404E+11	Adaptér PROFi+ XVTL-BP-W-10/20	2	ks	7,26	14,52
3,5404E+11	Vrchný kryt SVTL-T/EF-10/4	1	ks	7,26	7,26
3,5404E+11	Pristrojová lišta T55-15	8	ks	7,26	58,08
3168446843	Montáž zberne cu vrátane príslušenstva na uchytenie	6	m	7,26	43,56
2316845668	Zbernica Cu 20x5 - kryty, - držiaky, In=2000	3	ks	7,26	21,78
210120505	Výkonové ističe vzduchové od 250 A - 1600 A	1	ks	347,10	347,10
3410112692	OEZ-Istič BD250SE305 HAGARD	1	ks	7,26	7,26
3410112704	OEZ-Sada pripoj. CS-BD-B011 HAGARD	1	sada	7,26	7,26
3410112703	OEZ-Sada pripoj. CS-BD-A037 HAGARD	1	sada	7,26	7,26
3410112731	OEZ-Spust SE-BD-0250-DTV3 HAGARD	1	ks	7,26	7,26
3580760710	Príslušenstvo k BL OD-BL-KS02 izolačné prepážky (sada 2 ks) OEZ	2	ks	7,26	14,52
3410112747	OEZ-Spust SV-BHD-X230 HAGARD	1	ks	7,26	7,26
210172601	Montáž meracieho transformátora, kombinované meracie, transformátory prúdu a napätia do 110 kV EIT,	3	ks	272,93	818,79
8825051	Meracie prístroje, prevodníky, skúšачky - MTP 200/5A,N25 0,5% 15VA	3	ks	43,54	130,62
210161000pp	Montáž elektromera polopriameho	1	ks	19,35	19,35
6190223	Elektromer trojfázový LE-03d X/5A polopriamy	1	ks	90,68	90,68
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	4	ks	55,93	223,72
634880	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-Istič LPE-40B-3	4	ks	7,26	29,04
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	4	ks	55,93	223,72
6348788	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-Istič LPE-63B/3	4	ks	7,26	29,04
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	5	ks	55,93	279,65
634877	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-Istič LPE-20B-3	5	ks	7,26	36,30
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	12	ks	55,93	671,16
634530	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-Istič LPE- 16B-1	12	ks	7,26	87,12
210192562	Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6236 - 30 - 63 A	9	ks	100,51	904,59
38367	Zvodič prepätia triedy C	1	ks	120,19	120,19
1261811	Zvodič prepätia SVC-350-3-MZ	1	ks	116,07	116,07
1261811	Elektroinštalčný materiál a prístroje - Lista prepaj. U3x19-10/1000, vodiče, popisné štítky atď.	6	ks	369,98	2219,88
MNT1.1	MNT	1	kpl	1 143,79	1 143,79
21-M-1	Rozvádzač (jednotkový výmer) RB1.1	1			
3450100500-1.1	Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 18 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1	ks	121,85	121,85
3450100500-2	B20/3	2	ks	9,40	18,80
3450100500-4.1	Prúdový chránič 2P, B16, 30mA	4	ks	23,91	95,64
3450100500-4.1	10B/1	2	ks	8,18	16,36
MNT1.2	MNT	1	kpl	121,85	121,85
MAT345600320.1	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepaj, listy, ...)	1	sada	232,52	232,52
46-M	Stavebné práce	1			
Ponuka.1	Stavebné výpravky stien a stropov po montáži	120	hod	9,68	1 161,60
Ponuka.2	Sadra	150	kg	3,26	489,00
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
SO 02.04.02 - 3.np.		1	kpl	36,27	36,27
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
971033131	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm -0,001 t	90	ks	3,59	323,10
973031712	Výsekanie v murive z tehál v podlahe tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	126	ks	3,65	459,90
974031121	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	650	m	3,95	2 567,50
974031123	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	270	m	4,67	1 260,90
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210010005	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	65	m	1,49	96,85
3450704400	I-Rúrka FX 40	65	m	1,06	68,90
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, K3)	126	ks	1,49	187,74
3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	126	ks	2,55	321,30
210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	20	ks	6,34	126,80
3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	10	ks	2,13	21,30
210010322	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	10	ks	8,69	86,90
210011310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	300	ks	1,38	414,00
2830403500	hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	300	ks	0,24	72,00
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	290	ks	0,94	272,60
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	50	ks	0,94	47,00
210800628	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	12	ks	0,65	7,80
510603	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	5	ks	3,76	18,80
210100003	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	5	ks	1,33	6,65
210100006	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	27	ks	3,76	101,52
3452109500	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	27	ks	5,89	159,03
210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	20	ks	2,40	48,00
3450201270	Prepínač 3558-AS1340 5	20	ks	3,52	70,40
210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	6	ks	2,74	16,44
3450202940,1	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	6	ks	6,03	36,18
210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	5	ks	2,74	13,70
3450201521	Prepínač 7 3553-06289 B1 lesklý biely	6	ks	6,57	39,42
3450201520	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do viška, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	73	ks	5,22	381,06
210110046	Zásuvka 5517-2610	73	ks	3,09	225,57
210111021	MNT, svietidlo (vr. zdvojov)	21	ks	11,75	246,75
210010110	G- svietidlo pre núdzové osvetlenie a únikové cesty typ SAHER3 LED DUO nástenné 3W, 300lm, 3 hod, IP65	21	ks	62,79	1 318,59
Ponuka	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	105	m	1,73	181,65
3410350188	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1, 5	110	m	0,47	51,70
210800101	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x 1,5	220	m	0,44	96,80
3410103400	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	970	m	0,51	494,70
210800105	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	780	m	0,67	522,60
3410105000	Kábel bezhalog.-1-CHKE-R 3Cx1,5 3x 1,5 mm2	190	m	1,76	334,40
3411403832	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	640	m	1,19	761,60
210800106	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x02,5	640	m	0,78	499,20

3410106500	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 4x6	315	m	2,58	812,70
210810012	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x6	315	m	2,07	652,05
210800162	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 5x1,5	70	m	2,02	141,40
510151033	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x1,5	70	m	1,08	75,60
3410109200	Ukončenie IPXB - 230V (vývody - EZS, R-DAT, R-TV, PK, ...)	23	ks	5,90	135,70
3410109500	Podružný materiál	1	kpl	295,40	295,40
210810015	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	183,80	183,80
Ponuka	Odborná prehliadka a skúška (20_OM-byt, spoločná spotreba vr. BLZ)	1	ks	664,99	664,99
21 Rozvádzače	21 Rozvádzače	1			
21-M-1	Rozvádzače RB302 (305,309,311,315,318,321,324,327) 9 KUSOV	1			
3831800001R0	Rozvádzače RB302 (305,309,311,315,318,321,324,327) 9 KUSOV	9	ks	344,58	3101,22
D1	Rozvádzač (jednotkový výmer) RB302	1			
3450100500-1	Typová plastová povrchová rozvodnica, mín. 18 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1	ks	141,25	141,25
3450100500-2	B20/3	2	ks	20,34	40,68
3450100500-4	Prúdový chránič 2P, B16, 30mA	4	ks	20,34	81,36
3450100500-41	10B/1	2	ks	20,34	40,68
MNT1	MNT	1	kpl	262,16	262,16
MAT345600320	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepoj, lišty, ...)	1	sada	20,34	20,34
21-M-4	ROZVÁDZAČ RMS 3.1	1	ks	27,72	27,72
3450100500-1.1	Typová plastová povrchová rozvodnica, mín. 90 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1	ks	27,72	27,72
3450100500-2.1	Istič B50/3	1	ks	27,72	27,72
3450100500-3	SLP-275V/3+1 T2	8	ks	27,72	221,76
3450100500-4.1	10C/1	12	ks	27,72	332,64
3450100500-6.1	20B/3	4	ks	27,72	110,88
3450100500-5	Prúdový chránič 2P, B16, 30mA	12	ks	27,72	332,64
3450100500-5.1	Prúdový chránič 4P, 40A, 30mA	1	kpl	269,53	269,53
MNT1.1	MNT	1			
MAT345600320.1	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepoj, lišty, ...)	1	sada	27,72	27,72
46-M	Stavebné práce	1			
Ponuka.1	Stavebné výsprávky stien a stropov po montáži	120	hod	9,68	1161,60
Ponuka.2	Sadra	150	kg	3,26	489,00
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 02.04.03 - 4.np.	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
971033131	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm -0,001 t	90	ks	3,59	323,10
973031712	Vyskvanie v murive z tehál v podhlade tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	126	ks	3,65	459,90
974031121	Vyskvanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	650	m	3,95	2567,50
974031123	Vyskvanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	270	m	4,67	1260,90
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210010005	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omlietkou, typ 23 - 36 mm	65	m	1,49	96,85
3450704400	I-Rúrka FX 40	65	m	1,19	77,35
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	126	ks	1,49	187,74
3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	126	ks	0,54	68,04
210010321	Krabica odbočná s vliečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	20	ks	6,34	126,80
3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	10	ks	0,67	6,70
210010322	Krabica odbočná s vliečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	10	ks	8,69	86,90
210010310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchej betónu a železobetónu	300	ks	1,38	414,00
2830403500	hmoždinka klasická 8 mm TB typ: TB-PA	300	ks	0,24	72,00
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	290	ks	0,94	272,60
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	50	ks	0,94	47,00
210800628	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	12	ks	0,65	7,80
510603	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	5	ks	3,76	18,80
210100003	G-Kábelové oko CU 50x 8 KU	5	ks	1,83	6,55
210100006	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia jednofázový - radenie 1	27	ks	3,76	101,52
3452109500	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	27	ks	5,75	155,25
210110041	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	20	ks	2,40	48,00
3450201270	Prepínač 3558-A51340 5	20	ks	4,67	93,40
210110043	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	6	ks	2,74	16,44
3450202940.1	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	6	ks	5,65	33,90
210110045	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia križový prep. - radenie 7	5	ks	2,74	13,70
3450201521	Prepínač 7 3553-06289 B1 lesklý biely	6	ks	6,03	36,18
3450201520	Domová zásuvka v krabici obýč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	73	ks	3,60	262,80
210110046	Zásuvka 5517-2610	73	ks	3,09	225,57
210111021	MNT, svietidlo (vr. zdrojov)	21	ks	11,75	246,75
210010110	G- svietidlo pre núdzové osvetlenie a únikové cesty typ SAHER3 LED DUO nástenné 3W,300lm, 3 hod., IP65	21	ks	62,79	1318,59
Ponuka	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	105	m	1,33	139,65
3410350188	Kábel medený uložený pod omlietkou CYKY 2 x 1, 5	110	m	0,58	63,80
210800101	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x1,5	220	m	0,44	96,80
3410103400	Kábel medený uložený pod omlietkou CYKY 3 x 1, 5	970	m	0,47	455,90
210800105	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x1,5	780	m	0,67	522,60
3410105000	Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 3Cx1,5 3x1,5 mm2	190	m	0,94	178,60
3411403832	Kábel medený uložený pod omlietkou CYKY 3 x 2, 5	640	m	0,79	505,60
210800106	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x02,5	640	m	0,78	499,20
3410106500	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 4x6	315	m	2,59	815,85
210810012	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x6	315	m	2,07	652,05
210800162	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 5x1,5	70	m	2,02	141,40
510151033	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x1,5	70	m	0,93	65,10
3410109200	Ukončenie IPXB - 230V (vývody - EZS, R-DAT, R-TV, PK, ...)	23	ks	5,29	121,67
3410109500	Podružný materiál	1	kpl	145,09	145,09
210810015	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	123,35	123,35
Ponuka	Odborná prehliadka a skúška (20_OM-byt, spoločná spotreba vr. BLZ)	1	ks	906,80	906,80
21 Rozvádzače	21 Rozvádzače	1			
21-M-1	Rozvádzače RB402 (405,409,411,415,418,421,424,427) 9 KUSOV	1			
3831800001R0	Rozvádzače RB402 (405,409,411,415,418,421,424,427) 9 KUSOV	9	ks	344,58	3101,22
D1	Rozvádzač (jednotkový výmer) RB402	1			
3450100500-1	Typová plastová povrchová rozvodnica, mín. 18 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1	ks	20,34	20,34
3450100500-2	B20/3	2	ks	20,34	40,68
3450100500-4	Prúdový chránič 2P, B16, 30mA	4	ks	20,34	81,36
3450100500-41	10B/1	2	ks	20,34	40,68
MNT1	MNT	1	kpl	262,16	262,16
MAT345600320	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepoj, lišty, ...)	1	sada	459,44	459,44
21-M-4	ROZVÁDZAČ RMS 4.1	1	ks	302,27	302,27
3450100500-1.1	Typová plastová povrchová rozvodnica, mín. 90 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1	ks	32,65	32,65
3450100500-2.1	Istič B50/3	1	ks	35,06	35,06
3450100500-3	SLP-275V/3+1 T2	8	ks	41,10	328,80
3450100500-4.1	10C/1	12	ks	12,09	145,08
3450100500-6.1	20B/3	4	ks	30,22	120,88
3450100500-5	Prúdový chránič 2P, B16, 30mA	12	ks	145,09	1741,08
3450100500-5.1	Prúdový chránič 4P, 40A, 30mA	1	kpl	833,04	833,04
MNT1.1	MNT	1			
MAT345600320.1	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepoj, lišty, ...)	1	sada	120,91	120,91
46-M	Stavebné práce	1			
Ponuka.1	Stavebné výsprávky stien a stropov po montáži	120	hod	9,68	1161,60
Ponuka.2	Sadra	150	kg	3,26	489,00
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 02.04.04 - 5.np.	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
971033131	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm -0,001 t	90	ks	3,59	323,10

973031712	Vysekanie v murive z tehái v podhlade tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	126	ks	3,65	459,90
974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	650	m	3,95	2567,50
974031123	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	270	m	4,67	1260,90
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210010005	Rúrka ohýbná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	65	m	1,49	96,85
3450704400	I-Rúrka FX 40	65	m	1,06	68,90
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	126	ks	1,49	187,74
3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	126	ks	0,78	98,28
210010321	Krabica odbočná s vlečkou, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	20	ks	6,34	126,80
3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	10	ks	0,91	9,10
210010322	Krabica odbočná s vlečkou, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	10	ks	8,69	86,90
210011310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	300	ks	1,38	414,00
2830403500	hmoždinka klasická 8 mm TS typ: T8-PA	300	ks	0,24	72,00
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	290	ks	0,94	272,60
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	50	ks	0,94	47,00
210800628	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	12	ks	0,65	7,80
510603	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	5	ks	3,76	18,80
210100003	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	5	ks	1,33	6,65
210100006	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	27	ks	3,76	101,52
3452109500	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	27	ks	4,82	130,14
210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	20	ks	2,40	48,00
3450201270	Prepínač 3558-AS1340 5	20	ks	5,21	104,20
210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	6	ks	2,74	16,44
3450202940.1	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	6	ks	5,83	34,98
210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep. - radenie 7	5	ks	2,74	13,70
3450201521	Prepínač 7 3553-06289 B1 lesklý biely	6	ks	6,56	39,36
3450201520	Domová zásuvka v krabici obýč. alebo do vlnka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	73	ks	4,82	351,86
210110046	Zásuvka 5517-2610	73	ks	3,09	225,57
210111021	MNT, svietidiel (vr. zdvojov)	21	ks	13,76	288,96
210010110	G- svietidlo pre núdzové osvetlenie a únikové cesty typ SAHER3 LED DUO nástenné 3W,300lm, 3 hod, IP65	21	ks	62,04	1302,84
Ponuka	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	105	m	1,62	170,10
3410350188	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1,5	110	m	0,47	51,70
210800101	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x 1,5	220	m	0,48	105,60
3410103400	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	970	m	0,52	504,40
210800105	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	780	m	0,67	522,60
3410105000	Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 3Cx1,5 3x 1,5 mm2	190	m	1,52	288,80
3411403832	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5	640	m	0,74	473,60
210800106	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x02,5	640	m	0,78	499,20
3410106500	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 4x6	315	m	2,26	711,90
210810012	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 6	315	m	2,07	652,05
210800162	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 5x1,5	70	m	2,02	141,40
510151033	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	70	m	1,06	74,20
3410109200	Ukončenie IPXB - 230V (vývody - EZS, R-DAT, R-TV, PK, ...)	23	ks	3,88	89,24
3410109500	Podružný materiál	1	kpl	309,94	309,94
210810015	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	486,07	486,07
Ponuka	Odborná prehliadka a skúška (20 OM-byt, spoločná spotreba vr. BLZ)	1	ks	544,08	544,08
21 Rozvádzače	21 Rozvádzače	1			
21-M-1	Rozvádzače RB502 (505,509,511,515,518,521,524,527) 9 KUSOV	1			
3831800001R0	Rozvádzače RB502 (505,509,511,515,518,521,524,527) 9 KUSOV	1			
D1	Rozvádzač (jednotkový výmer) RB502	9	ks	344,58	3101,22
3450100500-1	Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 18 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1			
3450100500-2	B20/3	1	ks	250,07	250,07
3450100500-4	Prúdový chránič 2P, B16, 30mA	2	ks	20,34	40,68
3450100500-41	10B/1	4	ks	20,34	81,36
MNT1	MNT	2	ks	20,34	40,68
MAT345600320	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepój. lišty, ...)	1	kpl	383,06	383,06
21-M-4	ROZVÁDZAČ RMS 5,1	1	sada	423,18	423,18
3450100500-1.1	Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 90 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1	ks	318,18	318,18
3450100500-2.1	Istič B50/3	1	ks	28,01	28,01
3450100500-3	SLP-275V/3+1 T2	1	ks	28,01	28,01
3450100500-4.1	10C/1	8	ks	28,01	224,08
3450100500-6.1	20B/3	12	ks	28,01	336,12
3450100500-5	Prúdový chránič 2P, B16, 30mA	4	ks	28,01	112,04
3450100500-5.1	Prúdový chránič 4P, 40A, 30mA	12	ks	28,01	336,12
MNT1.1	MNT	1	kpl	269,82	269,82
MAT345600320.1	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepój. lišty, ...)	1	sada	390,73	390,73
46-M	Stavebné práce	1			
Ponuka.1	Stavebné vysprávký stien a stropov po montáži	120	hod	9,68	1161,60
Ponuka.2	Sadra	150	kg	3,26	489,00
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 02.05 - Meranie a regulácia	1			
	SO 02.05.01 - Kotleň SK	1			
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	ŠTRUKTÚROVANÁ KABELÁŽ - DODÁVKA	1			
D2	OBJEKTOVÝ DÁTOVÝ ROZVÁDZAČ "IDFS", 19" skriňa 15HU 600x600mm	1			
646215	Rozvádzač nástenný 19" 15U 726x600x600	1	ks	280,95	280,95
646238	Ventilačná jednotka 2 x ventilátor s termostatom pre nástenné rozvádzače	1	ks	71,63	71,63
ACAR-804 WF	19" napájací panel 8x230V s prepákovou ochranou, čierny	1	ks	31,85	31,85
19/PJS-1U-350	Ukladacia perforovaná polica 350mm 1U, 2-bodové uchytenie, nosnosť 20kg	1	ks	18,35	18,35
5-19/OK-1U	19" vyvážovací panel 1U - oceľové oko	2	ks	8,81	17,62
19/VH-40/40	Vývážovací háčik 40x40	4	ks	1,52	6,08
D3	PREPOJOVACIE PANEĽY, SWITCH A KEYSTONY	1			
WPP-1SDN-25-1	Patchpanel 19" UTP Cat.3 25xRJ45 1U s vyvážovacou lištou	1	ks	39,28	39,28
PID-00217-NJ	Patchpanel 19" Cat.6 UTP 24xRJ45 1U neosadený s integrovaným káblovým manažmentom / vyvážovacou lištou	4	ks	46,74	186,96
KSI-00062-04	Keyston modul Cat.6A STP	12	ks	12,24	146,88
D4	PREPOJOVACIE KÁBLE	1			
PCD-00700-0C	Patchkábel RJ45 Cat.6A STP lanko 1m sivý	6	ks	6,6	39,60
PCD-00701-0C	Patchkábel RJ45 Cat.6A STP lanko 2m sivý	4	ks	7,26	29,04
PCD-00702-0C	Patchkábel RJ45 Cat.6A STP lanko 3m sivý	2	ks	8,79	17,58
D5	DÁTOVÉ ZÁSUVKY RJ45, CAT.6A	1			
Pol66	Zásuvka Cat.6A STP 2xRJ45 kompletná s rámčekom	6	ks	22,59	135,54
KP 68	Prístrojová elektroinštalčná krabica KP 68 pod omietku	3	ks	0,2	0,60
Pol67	Prístrojová elektroinštalčná krabica na omietku	3	ks	3,32	9,96
D6	OPTIKA	1			
7-19/PS2U/00	Telo 19" 2U výsuvného optického patchpanelu	1	ks	71,1	71,10
7-					
19/P1U/24SCDX-					
02	Čelo predné 24xSC/DX 1U pre výsuvný optický patchpanel	1	ks	6,45	6,45
603151	Adaptér SM E9 SC/UPC Duplex modrý	8	ks	1,38	11,04
603100	Pigtail SM E9 G652D SC/UPC 1m	16	ks	2,65	42,40
ECS1-24	Kazeta na zvaru, vlečka, držiak ochrán zvarov pre 24 zvarov	1	ks	7,63	7,63
LSP090	Ochrana zvaru 3x60mm	16	ks	0,61	9,76
604001	Patchkábel optický SM E9 SC/UPC-SC/UPC DX 1m	1	ks	7,69	7,69
D7	KÁBEL, CAT.6A	1			
WIC-6A-FU-LD	Kábel dátový Cat.6A F/UTP Eca	672	m	0,59	396,48
Pol68	Aktívny prvok 5K - prepínač (switch)	1	ks	254,72	254,72
21-M1	ŠTRUKTÚROVANÁ KABELÁŽ - MONTÁŽ	1			
D71	Montáž	1			
220260353	montáž nástenného 19" rozvádzača do 22U do tehlového muriva	1	ks	79,47	79,47
Pol69	usporiadanie káblov v rozvádzači	1	ks	50,94	50,94
220111786	montáž uzemňovacej zbernice do 19" rozvádzača	1	ks	22,54	22,54
220111746	uzemnenie na vodorovný rad	1	ks	17,44	17,44

220512053	montáž ventilačnej jednotky 2 ventilátory	1	ks	13,05	13,05
220512046	montáž rozvodného panelu s prepäťovou ochranou	1	ks	6,47	6,47
220512039	montáž police perforovanej	1	ks	3,51	3,51
220512060	montáž držiaka prepojovacích káblov	2	ks	1,52	3,04
220512067	montáž vývazovacieho háčika	4	ks	0,87	3,48
220512108	montáž prepojovacieho panelu 25xRJ45, Cat3	1	ks	10,79	10,79
220512107	montáž prepojovacieho panelu 24/48xRJ45, tieneny	4	ks	16,55	66,20
220512110	zapojenie konektora patch panelu 1xRJ45	12	ks	3,29	39,48
220512131	šlitok prepojovacieho panelu	5	ks	0,66	3,30
D72	PREPOJOVACIE KÁBLE	1			
220512122	montáž prepojovacieho kábla FTP/UTP do 3m	12	ks	1,99	23,88
D73	DÁTOVÉ ZÁSUVKY RJ45, CAT.6A	1			
220511002	montáž dátovej zásuvky 2xRJ45 na omlietku, pod omlietku	6	ks	6,11	36,66
220512130	označenie zásuvky	6	ks	0,65	3,90
220260022	osadenie KP-68 pod omlietku včítane lôžka	3	ks	3,51	10,53
220260042	osadenie prístrojovej elektroinštaláčnej krabice na povrchu	3	ks	1,82	5,46
D74	OPTIKA	1			
Pol70	montáž prepojovacieho panelu optického, kazeta, čelo	1	ks	10,14	10,14
Pol71	montáž optického adaptéra	8	ks	0,67	5,36
Pol72	montáž optického zvaru, meranie, protokol	16	ks	20,63	330,08
220512122,1	montáž prepojovacieho kábla optického do 10m	1	ks	1,99	1,99
D75	KÁBLE	1			
220511030	montáž kábla STP na stenu/do žľabu, rúrky pod omlietku	672	m	0,87	584,64
220110346	označenie kábla štitkom	24	ks	1,01	24,24
220512135	meranie Permanent Link Class EA, protokol	12	ks	4,37	52,44
220300001	forma káblová do 5x2	24	ks	6,93	166,32
Pol73	montáž switcha	1	ks	45,85	45,85
21-M2	KÁBLOVÉ TRASY - DODÁVKA	1			
VL 20x20	Vkladacia lišta 20x20	30	m	0,68	20,40
VL 40x15	Vkladacia lišta 40x15	56	m	2,11	118,16
Pol74	Stahovacia pásková príchytka samozhášavá	195	ks	0,23	44,85
260352	kotva vnútorná Hilti HPS-1 6/40x65	281	ks	0,14	39,34
FX 16	Ohybná rúrka s Ø16mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	30	m	0,19	5,70
FX 25	Ohybná rúrka s Ø25mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	80	m	0,31	24,80
CP 671-F-6	Protipožiarny speňujúci tmel Hilti, 6 kg	1	ks	291,64	291,64
Pol75	Pomocný drobný elektroinštalčný materiál	1	ks	16,41	16,41
21-M3	ROZVODY - MONTÁŽ	1			
220261661	vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	261	m	0,41	107,01
220260731	montáž žľabu PVC 20/20 na upev. body	30	m	7,8	234,00
220260731,1	montáž žľabu PVC 40/15 na upev. body	56	m	7,8	436,80
220261641	montáž kábovej príchytke / uchyty / klipu	195	m	0,96	187,20
220261641,1	montáž kotvy / vrutu / strmeňa M6	281	ks	0,59	165,79
220260551	uloženie rúrky D16mm pod omlietku	30	m	3,41	102,30
220260553	uloženie rúrky D25mm pod omlietku	80	m	4,45	356,00
974031121	sekanie drážok 30x30	80	m	2,65	212,00
974031121,1	príraz mŕ tehta 15 cm	30	ks	2,97	89,10
971033153	príraz mŕ tehta 50 cm	10	ks	6,62	66,20
971033161	príraz mŕ tehta 60 cm	2	ks	10,43	20,86
220300681	protipožiarna upchávka stenou/stropom	12	ks	17,32	207,84
Pol76	pomocné a drobné stavebné práce	1	ks	81,91	81,91
21-M4	TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA	1			
Pol77	zakreslenie porealizačného stavu	1	ks	152,83	152,83
Pol78	správa o východiskovej revízii, certifikáty, zaškolenie	1	ks	275,09	275,09
21-M5	SÚVISIACE NÁKLADY (VRN)	1			
Pol79	Transportná réžia	1	ks	117,28	117,28
Pol80	Podiel pridružených výkonov	1	ks	194,61	194,61
Pol81	inžiniering, projektové riadenie, autorský dozor	1	ks	167,09	167,09
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	109,7	109,70
	SO 02.05.02 - Kotelne MaR	1			
M	MERANIE A REGULÁCIA	1			
21-M	MERANIE A REGULÁCIA - DODÁVKA	1			
Logomatic	Diaľkové ovládanie, web brána / rozhranie na ovládanie kúrenia online, pripojenie kúrenia k internetu na diaľkové ovládanie pomocou počítača alebo notebooku, Internetové rozhranie k vykurovaciemu systému, prevádzka vykurovacieho systému pomocou softvéru c	7	ks	786,6	5506,20
KM300 Bude	Software pre diaľkové ovládanie kúrenia cez Internet online, licencie	1	ks	356,61	356,61
OCO-SOFT	Komunikačný kábel medzi riadiacou jednotkou kotla a bránou, Cat.5e	63	m	0,44	27,72
FTP, cat. 5e	Konektor RJ45, cat. 5e	14	ks	0,46	6,44
RJ45	Prepojovací patchkabel ethernetový RJ45 Cat.5e 2m (medzi zásuvkou RJ45 a bránou)	7	ks	3,96	27,72
PCD-00342-OC	Vkladacia lišta 20x20	35	m	0,68	23,80
VL 20x20	Štitok káblový	28	ks	0,66	18,48
Pol82	Pomocný drobný elektroinštalčný materiál	1	ks	8,56	8,56
Pol83	MERANIE A REGULÁCIA - MONTÁŽ	1			
21-M11	instalácia modulu diaľkového ovládania na stenu	7	ks	38,72	271,04
Pol84	oživenie modulu diaľkového ovládania na stenu	7	ks	61,14	427,98
Pol85	SW nastavenie	1	ks	152,83	152,83
220511030	montáž kábla FTP do lišty na stenu	63	m	0,86	54,18
220512122	montáž prepojovacieho kábla FTP/UTP do 3m	7	ks	1,99	13,93
220260731	montáž žľabu PVC 20/20 na upev. body	35	m	7,8	273,00
220110346	označenie kábla štitkom	28	ks	1,01	28,28
220512134	meranie Permanent Link Class D, protokol	7	ks	4,37	30,59
220300001	forma káblová do 5x2	14	ks	6,93	97,02
Pol87	zaškolenie obsluhy	2	hod	25,47	50,94
21-M12	TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA	1			
Pol77	zakreslenie porealizačného stavu	1	ks	152,83	152,83
Pol78	správa o východiskovej revízii, certifikáty, zaškolenie	1	ks	275,04	275,04
21-M13	SÚVISIACE NÁKLADY (VRN)	1			
Pol79	Transportná réžia	1	ks	298,54	298,54
Pol80	Podiel pridružených výkonov	1	ks	70,31	70,31
Pol81	inžiniering, projektové riadenie, autorský dozor	1	ks	194,61	194,61
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	109,7	109,70
	SO 03 Multifunkčné regionálne vzdelávacie centrum	1			
	SO 03.01 -Stavebná časť	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	1			
113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,240000	51	m2	4,37	222,87
122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	12,39	m3	6,97	86,35
122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	12,39	m3	1,08	13,38
131211101	Hĺbenie jām v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	37,5	m3	58,31	2186,62
131211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jām ručným náradím v hornine tr. 3	11,25	m3	11,68	131,40
132201201	Výkop rhyhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	18,225	m3	20,13	366,86
132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení jām ručným náradím v hornine tr. 3	18,225	m3	1,11	20,22
133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	0,72	m3	49,95	35,96
133201109	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	0,72	m3	6,8	4,89
151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, prílože do 2 m	31,76	m2	4,05	128,62
151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, prílože hĺbky do 2 m	31,76	m2	2,57	81,62
151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, prílože hĺbky do 4m	31,76	m2	3,38	107,34
151101211	Odstránenie paženia stien prílože hĺbky do 4m	31,76	m2	1,23	39,06
162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny 1-4 nad 20-50m	47,358	m3	1,72	81,45
162201201	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	37,5	m3	9,47	355,12
162201209	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4 - príplatok k cene za každých ďalších 10 m	37,5	m3	8,65	324,37
162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	45,156	m3	4,42	199,58
162501105	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	90,312	m3	0,44	39,73
167101100	Nakladanie výkopu tr.1-4 ručne	37,5	m3	9,6	360,00

171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	45,156	m3	0,79	35,67
171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	81,281	t	12,07	981,06
174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	23,679	m3	3,75	88,79
181101002	Úprava plánie v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	139,77	m2	0,46	64,29
2	Zakladanie	1			
274271320	Murivo základových pásov (m2) PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 150 mm	18,06	m2	153,57	2773,47
274271324	Murivo základových pásov (m2) PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 400 mm	5	m2	153,57	767,85
274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	1,16	m3	99,31	115,19
274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	2,329	m3	99,47	231,66
274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10S05	0,847	t	2 030,15	1719,54
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1			
311273216	Murivo nosné (m2) z tvárnic YTONG Standard hr. 300 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	1,125	m2	153,57	172,76
317162132	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	2	ks	19,32	38,64
317162135	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	5	ks	32,69	163,45
317162137	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	3	ks	40,56	121,68
317162138	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2750 mm	1	ks	44,78	44,78
317165301	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	3	ks	31,78	95,34
331270011	Murivo pilierov a stĺpov z debničnic tvárnic PREMAC 300x300x250 s betónovou výplňou C 16/20	0,09	m3	209,34	18,84
340238233	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (100x599x249)	2,9	m2	26,78	77,66
340238235	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (150x599x249)	17	m2	34,15	580,55
340238239	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (375x399x249)	1,44	m2	85,59	123,24
340239238	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (300x499x249)	3,39	m2	72,3	245,09
341321410	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	23,192	m3	141,24	3275,64
341351101	Debnenie stien a priečok jednostranné, zhotovenie-dielce	4,112	m2	16,92	69,57
341351102	Debnenie stien a priečok jednostranné, odstránenie-dielce	4,112	m2	6,43	26,44
341351105	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	231,92	m2	18,79	4357,77
341351106	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	231,92	m2	5,82	1349,77
311321822	Priplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	231,9	m2	6,8	1576,92
341361821	Výstuž stien a priečok 10S05	1,07	t	1 677,89	1795,34
341362021	Výstuž stien a priečok zo zváraných sietí KARI	2,642	t	1 677,89	4432,99
342272101	Priečky z tvárnic YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (75x249x599)	4,2	m2	22,61	94,96
342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	28,59	m2	31,69	906,02
342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	36,06	m2	43,23	1558,87
38026332	Kompletne konštrukcie zo železobetónu vodostavebného C 30/37, hr. 150-300 mm	4,761	m3	155,33	739,52
380356241	Debnenie komplet, konštruk. neom. z bet. vodostav. plôch rovinných zhotovenie	28,22	m2	55,16	1556,61
380356242	Debnenie komplet, konštruk. neom. z bet. vodostav. plôch rovinných odstránenie	28,22	m2	9,1	256,80
4	Vodorovné konštrukcie	1			
411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	1,632	m3	120,92	197,34
411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	9,78	m2	12,32	120,48
411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	9,78	m2	5,07	49,58
411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	9,78	m2	9,47	92,61
411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	9,78	m2	2,67	26,11
417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	0,66	m3	126,07	83,20
417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	4,4	m2	10,62	46,72
417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	4,4	m2	3,77	16,58
417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10S05	0,176	t	2 085,64	367,07
430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	2,858	m3	145,41	415,58
430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10S05	0,248	t	2210,26	548,14
431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pódorysne priamočiarych zhotovenie	15,65	m2	27,74	434,13
431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pódorysne priamočiarych odstránenie	15,65	m2	5,41	84,66
434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pódorysne priamočiarych zhotovenie	11,743	m2	16,92	198,69
434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pódorysne priamočiarych odstránenie	11,743	m2	4,06	47,67
5	Komunikácie	1			
586911141	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	6,11	m2	14,51	88,65
5,9246E+11	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 6N-normál škrávaná, rozmer 200x165x60 mm, sivá	6,232	m2	14,67	91,42
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1			
611461115	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	47,262	m2	2,98	140,84
611461136	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojne miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 8 mm	47,262	m2	10,85	512,79
612462402	Vnútorná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova prednástrek, krytie 100%	15,5	m2	10,19	157,94
612462412	Vnútorná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova trasová omietka WTA, hr. 20 mm	15,5	m2	20,11	311,70
612462441	Vnútorná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova jemná omietka, hr. 3 mm	15,5	m2	7,19	111,44
612465114	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulator naslakavosti (Baumit SaugAusgleich)	311,892	m2	1,13	352,43
612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojne miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm	311,892	m2	11,25	3508,79
62464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrábaná, hr. 1,5 mm	150,73	m2	14,79	2229,30
624941400	Fasádna farba BAUMIT, dvojzložková minerálna NanoporColor	660,475	m2	15,04	9933,54
62464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop)	79,003	m2	25,84	2041,44
625251335	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm BAUMIT STAR MINERAL, skrutkovacie kotvy	1,92	m2	44,07	84,61
625251336	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR MINERAL, skrutkovacie kotvy	21,25	m2	48,74	1035,72
625251388	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	63,125	m2	52,32	3302,70
625251436	Kontaktný zatepľovací systém BAUMIT podzemných stien hr. 120 mm (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	46,85	m2	50,17	2350,46
625251342	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm BAUMIT STAR MINERAL, skrutkovacie kotvy	150,73	m2	86,70	13068,29
627471331	Vyrovnanie vodorovných plôch stierkou z reprofilačnej malty, hr. 2 mm	38,67	m2	14,75	570,38
631312141	Doplnenie existujúcich mazaŕin prostým betónom (s dodaním hmôt) bez potru rýh v mazaŕinách	1,085	m3	153,98	167,06
631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	21,775	m3	163,43	3558,69
631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	9,337	m3	127,86	1193,82
631319173	Priplatok za strhnutie povrchu mazaŕiny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaŕiny nad 80 do 120 mm	5,653	m3	7,11	40,19
631362411	Výstuž mazaŕin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	56,53	m2	4,24	239,68
6315710031	Náryp zo štrkopiesku 32-63 - bez dodania kameniva	10,2	m3	35,1	358,02
6315710033	Náryp zo štrkopiesku 32-63 (pre spevnenie podkladu)	29,818	m3	38,39	1144,71
6315710034	Okapový chodník tŕiedny, vymývaný riečny štrk fr. 16-32 mm	12,024	m3	32,91	395,70
6315710035	Čistenie podláh a stŕiech po odstránení vrstiev	869,64	m3	4,38	3809,02
63142526811	Kamenkový koberec	75,87	m2	40,59	3079,56
632451441	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 40 mm	1,5	m2	12,27	18,40
632452681	Cementová samonivelizačná stierka, hr. 2 mm	299,04	m2	6,53	1952,73
632455610	Cementový poter BAUMIT, hr. 40 mm	9,45	m2	20,57	194,38
648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	84	m	6,36	534,24
6,1156E+11	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	84,84	m	14,97	1270,05
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	62	m	6,1	378,20
9,9217E+11	Obrubník PREMAC parkový, ľxšv 1000x50x200 mm, sivá	62,62	ks	1,64	102,69
935114213	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého BGF-Z s ochrannou hranou vnútornej šírky 100 mm a s roštom triedy C 250	7	m	11,32	79,24
9,9227E+11	Odvodňovací žľab plytký BGF-Z SV G NW 100, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu, betónový s latinnou hranou, HYDRO BG	7	ks	39,39	275,73
9,9227E+11	Mriežkový rošt BG-SV NW 100, ľxšhr 1000x147x25 mm, rozmer štrbiny MW 30x10 mm, trieda C 250, s rýchlouzáverom, pozinkovaná oceľ, pre žľaby s ochrannou hranou, HYDRO BG	7	ks	37,99	265,93
9,9227E+11	Čelná, koncová stena NW 100, výška 100 mm, pozinkovaná, HYDRO BG	7	ks	4,26	29,82
941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	1132,85	m2	2,74	3104,00
941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	3398,55	m2	1,69	5743,54
941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	1132,85	m2	1,82	2061,78
941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	763,07	m2	4,38	3342,24
941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodiskovej plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	25	m2	7,4	185,00
952903011	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z úrovne terénu	850	m2	9,87	8389,50
962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehlá pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	59,177	m2	2,89	171,02
962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehlá pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	9,583	m3	25,63	245,61
962081141	Búranie muriva zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	1,44	m2	7,25	10,44
963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	22,8	m	8,61	196,30
965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatých dlažieb a mazaŕin, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	34,769	m3	91,88	3194,57
965049110	Priplatok za búranie betónovej mazaŕiny so zváranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr. do 100 mm	3,091	m3	50,31	155,50
965044201	Búranie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	226,87	m2	6,18	1402,05
965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazových, žadľových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	222,67	m2	3,9	868,41
965082941	Odstánenie násypu pod podlahami, hr.nad 200 mm, -1,40000t	7,728	m3	9,93	76,73
96607901	Prerušenie oceľového profilu	8	ks	32,91	263,28
968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	20	ks	0,69	13,80
968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	16,9	m2	11,38	192,32

968071113	Vyverenie kovového okenného krídla do súti plochy nad 1,5 m2	48	ks	1,02	48,96
968072355	Vybúranie kovových rámov okien dvojítených alebo zdvojitých, plochy do 2 m2, -0,06100t	59,4	m2	11,23	667,06
968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	17,6	m2	22,74	400,22
968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	10,8	m2	17,05	184,14
968072641	Vybúranie kovových stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02500t	34	m2	5,09	173,06
971033641	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	9,502	m3	51,55	489,82
971055021	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 250 mm stenovou pilou -0,03000t	21,9	m	140,47	3076,29
972055491	Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 1 m2, hr. nad 120 mm, -2,10000t	3,193	m3	258,22	824,49
974042567	Vysekanie rýh v betónovej podlahe do hĺbky 150 mm a šírky nad 300 mm, -0,13200t	7	m	22,02	154,14
974083113	Rezanie betónových mazaín existujúcich vystužených hĺbkou nad 100 do 150 mm	14	m	16,79	235,06
975043121	Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m	41,8	m	21,01	878,21
975073121	Jednosmerné podchytenie strešných väzníkov do výšky 3,50 m a pri jeho zaťažení nad 1000 do 1500 kg/m	8,6	m	17,15	147,49
978011121	Očistenie omlietok stropov vnútorných vápnenných alebo vápnencementových v rozsahu do 10 %, -0,00400t	472,62	m2	0,35	165,41
978011191	Očistenie omlietok stropov vnútorných vápnenných alebo vápnencementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	166,06	m2	3,86	640,99
978013121	Očistenie omlietok stien vnútorných vápnenných alebo vápnencementových v rozsahu do 10 %, -0,00400t	949,84	m2	0,35	332,44
978013191	Očistenie omlietok stien vnútorných vápnenných alebo vápnencementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	15,5	m2	3,04	47,12
978059511	Odsedkanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omlietky do 2 m2, -0,06800t	28,22	m2	7,87	222,09
978059611	Odsedkanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omlietky do 2 m2, -0,08900t	78	m2	9,14	712,92
978065001	Odstánenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 30-80 mm, -0,01804t	83,25	m2	2,25	187,31
979011111	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	259,67	t	10,57	2744,71
979081111	Odvod sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	259,67	t	13,7	3557,47
979081121	Odvod sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	3895,05	t	0,44	1713,82
979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	259,67	t	10,17	2640,84
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dieladce (17 01) ostatné	233,904	t	19,75	4619,60
979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný dech, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	25,766	t	49,36	1271,80
90	Ostatné nezariadené položky	1			
90-001	Výťah V1-GEN2 Variable 630 kg +DMT pôvodného aj s dverami	1	ks	31647,31	31647,31
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1			
711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	48,55	m2	0,24	11,65
711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	17,64	m2	0,3	5,29
2,4617E+11	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	0,021	t	2109,31	44,30
711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	48,55	m2	4,34	210,71
711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	17,64	m2	4,71	83,08
6,2832E+11	Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	77,001	m2	24,72	1903,46
711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	186,3	m2	17,01	3168,96
711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej	35,79	m2	17,01	608,79
711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	80,16	m2	0,5	40,08
6,9311E+11	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	92,184	m2	0,98	90,34
711132102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	46,85	m2	0,56	26,24
6,9311E+11	Geotextília polypropylénová Typar SF 40 (3407), šxl 5,2x150 m, separačná, filtračná, spevňovacia, IZOLA	56,22	m2	0,99	55,66
711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovú fóliou položenou voľne na ploche zvislej	46,85	m2	3,39	158,82
14241	Nopexka NOPPEX DUO-PER 1000g/m2 výška nopu 20 mm (3 m2)	19	ks	10,66	202,54
14257	Ukončovacia lišta NOPPEX DUO	46,85	ks	7,59	355,59
711793010	Izolácia tesniacou páskou	78,6	m	19,71	1549,21
998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	28,59	28,53
712	Izolácie striech, povlakové krytiny	1			
712500831	Odstánenie povlakové krytiny na šikmých strechách nad 30° do 45° [jednovrstvové], -0,00900t	795	m2	1,20	954,00
712300833	Odstánenie povlakové krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvové, -0,01400t	236,97	m2	1,30	308,06
712300834	Odstánenie povlakové krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	947,88	m2	0,17	161,14
712290030	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé nad 30°	782,06	m2	1,67	1306,04
2,8323E+11	Parotesné zábrany DELTA-REFLEX PLUS, š. 1,5 m s integrovaným lepiacim pásmom, hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s vystužujúcou mriežkou (180g/m2), DORKEN	899,369	m2	6,17	5549,11
712311101	Zhotovenie povlakové krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	22,5	m2	1,30	29,25
1,1163E+11	Penetračný náter	5,625	l	115,75	651,09
712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásni prítav. NAIP na celej ploche	282,97	m2	7,37	2085,49
6,2831E+11	Pás asfaltový FOALBIT AL S 42, hr. 0,7 mm (parotesná zábrana)	325,416	m2	11,13	3621,88
712370200	Zhotovenie povlakové krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou pripevnenou na prierny pás so zvarovaním spoju	282,97	m2	10,29	2911,76
2,8322E+11	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba modrá, červená, zelená, FATRA IZOLFA	325,416	m2	10,97	3569,81
712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	282,97	m2	1,1	311,27
6,9311E+11	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	325,416	m2	1,1	357,96
712991010	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 200 - 250 mm pod klamplarske konštrukcie	12	m	5,14	61,68
712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klamplarske konštrukcie	29	m	8,56	248,24
6,0726E+11	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsená hrúbka 22x2500x1250 mm, IAFHOLZ	17,238	m2	10,75	185,31
998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1	kpl	599,41	599,41
713	Izolácie tepelné	1			
713000044	Odstánenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých uchytenej pribitím, kotvením z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,012t	616,35	m2	1,21	745,78
713122111	Montáž tepelnej izolácie podlaž polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	362,91	m2	2,74	994,37
2,8372E+11	Doska EPS 100S hr. 30 mm, na zateplenie podlaží	370,168	m2	5,01	1854,54
713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	76	m2	5,68	431,68
2,8375E+11	Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 160 mm	27,54	m2	27,35	753,22
2,8375E+11	Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 100 mm	44,88	m2	15,03	674,55
2,8375E+11	Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 50 mm	5,1	m2	7,84	39,98
713141155	Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženú v jednej vrstve, prikotvením	23,22	m2	5,48	127,25
6,3144E+11	Doska ISOVER T 8, 80x1200x2000 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	23,684	m2	12,5	296,05
713141160	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z minerálnej vlny v jednej vrstve	237,25	m2	1,64	389,09
6,3144E+11	Doska jednostranne spádová SMARTroof Top 1 CTF (DDP-G) 80/60x1000x1000 mm, minerálna izolácia pre ploché strechy, KNAUF	241,995	m2	36,56	8847,34
713141255	Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženú v dvoch vrstvách, prikotvením	237,25	m2	6,04	1432,99
6,3144E+11	Doska ISOVER T 10, 100x1200x2000 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	237,25	m2	18,44	8924,78
713142160	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	483,99	m2	1,64	74,98
2,8376E+11	Spádová doska zo sivého EPS 150S pre vyspádovanie plochých striech, ISOVER	45,72	m2	1,64	74,98
713142255	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženú v dvoch vrstvách, prikotvením	1,982	m3	97,19	192,63
2,8372E+11	Doska EPS 150S hr. 120 mm, na zateplenie podlaží a strešných terás, ISOVER	22,5	m2	8,45	190,13
713161530	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytených pribitím a vyzviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	45,45	m2	23,77	1080,35
6,3144E+11	Doska NOBASIL MPE 160x600x1000 mm, žadčivá minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, KNAUF	782,06	m2	10,44	8164,71
713162610	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých nad krokvy z polystyrénu hr. nad 10 cm	797,701	m2	5,94	4738,84
2,8375E+11	Doska z polyiso tuhej peny PIR Stiferite Class SX s obojstranným nasýteným skleneným vláknom 600x1200 mm, hr. 100 mm, CAPAROL	782,06	m2	2,5	1955,15
998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	797,701	m2	37,79	30145,12
721	Zdravotechnika - podlahový vpust	1	kpl	987,26	987,26
721213006	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 75	1	ks	8,13	8,13
2,8663E+11	Podlahový vpust, vrátane zápchovej uzávierky	1	ks	283,02	283,02
762	Konštrukcie tesárske	1			
762331811	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez, plochy do 120 cm2, -0,00800t	369,9	m	2,73	1009,83
762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez, plochy 120 - 224 cm2, -0,01400t	345,15	m	3,40	1173,51
762341023	Montáž debnenia odkvapov z dosiek CETRIS pre včlety druhu striech	378,9	m2	13,22	5009,08
5,9151E+11	Cementotriesková doska CETRIS BASIC, rozmer 12x3350x1250 mm, s hladkým cementovo šedým povrchom	416,79	m2	16,56	6902,04
762341924	Debnenie striech vyzretanie otvorov v debnení z dosiek do hr. 32 mm plochy otvoru nad 4m2 -0,01700t	171,6	m2	8,07	1384,81
762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidielného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	178,08	m	10,29	1832,44
762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidielného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	807	m	13,71	11066,97
60511000	Rezivo pre krov	15,664	m3	488,08	7645,29
762333140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidielného pôdorysu z reziva plochy 288-450 cm2	4,5	m	21,12	95,04
60511001	Lepený profil	0,154	m3	899,10	138,46
762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konstr., spádové kliny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	15,818	m3	97,14	1536,56
762341002	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevozrieskovými OSB doskami na pero drážku	834,72	m2	7,12	5943,21
6,0726E+11	Doska OSB 3 Superfinish ECO-P do nebrúsená hrúbka 15x2500x1250 mm, IAFHOLZ	918,192	m2	12,68	11642,67
762421346	Oblúčenie stropov alebo strešných podlaží z dosiek CETRIS skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 16 mm	35,1	m2	24,93	875,04
762523104	Položenie podlaží hľobľovaných na sraz z dosiek a fólií	8,3	m2	6,48	53,78
6,1198E+11	Drevené podlahové dosky terasové, hr. 25x145 mm, Bangkok Balau, jemné/hrubé vrúbkovanie, komorovo sušené na max. 22%	8,964	m2	109,11	924,28
7628101241	Základ stropov z dosiek CETRIS jednovrstvových celoplošne lepených, hr. dosky 18 mm	26,25	m2	30,93	811,91
998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	1	kpl	3123,86	3123,86
763	Konštrukcie - drevozabvy	1			
763112114	Priečka SDK KNAUF W112 hr. 150 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 2x GKB hr. 12,5 mm s TI 100 mm	47,34	m2	41,34	1957,04
763112124	Priečka SDK KNAUF W112 hr. 150 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 2x GKF hr. 12,5 mm s TI 100 mm	24,3	m2	38,67	939,68
763112134	Priečka SDK KNAUF W112 hr. 150 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 2x GKB hr. 12,5 mm s TI 100 mm	34,71	m2	43,67	1515,79

763112144	Priečka SDK KNAUF W112 hr. 150 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 2x GKFI hr. 12,5 mm s TI 100 mm	13,11	m2	40,9	536,20
763133310	SDK podhlad KNAUF D113, závesná dvojvrstvá kca v jednej rovine, profil CD a UD, dosky GKBI hr. 12,5 mm	6,4	m2	24,79	158,66
763139532	Demontáž sadrokartónového podhladu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, dvojité opláštenie, -0,03460t	98,98	m2	14,37	1422,34
7631123241	Priečka SDK KNAUF hr. 160 mm, zdvojený profil CW 100, UW 100, dosky - 2+2 x GKFI hr. 15 mm s TI 100 mm	21,25	m2	43,83	931,39
7631332601	SDK podhlad KNAUF, závesná dvojvrstvá kca profil CD a UD, dosky 2x GKB hr. 12,5 mm, uchytená na oceľové nosníky	178,94	m2	29,03	5194,63
7631253451	Šachtová predsadená stena KNAUF, jednoduchá kca CW 100, bez opláštenia SDK doskami, TI 100 mm	94,5	m2	19,71	1862,60
763125345	Šachtová predsadená stena KNAUF W628, jednoduchá kca CW 100 a UW 100, dosky 2x GKFI hr. 12,5 mm, TI 100 mm	94,5	m2	28,77	2718,77
7631331101	SDK podhlad KNAUF D113, závesná dvojvrstvá kca v jednej rovine, profil CD a UD, dosky GKBI hr. 12,5 mm v schodiskovom priestore	25	m2	22,6	565,00
763133110	SDK podhlad KNAUF D113, závesná dvojvrstvá kca v jednej rovine, profil CD a UD, dosky GKBI hr. 12,5 mm	162,93	m2	24,71	4026,00
7631633211	SDK podkrovia KNAUF D612, kca z CD na závese, dosky 2x GKFI hr. 12,5 mm	395,21	m2	31,25	12350,31
7631633212	SDK podkrovia KNAUF D612, kca z CD na závese, dosky 2x GKFI hr. 12,5 mm	19,59	m2	29,81	583,98
763167123	SDK obklady KNAUF K254 drevených trámov prierezu 10x14 cm dosky 2x GKFI hr. 12,5 mm	162	m	39,60	6415,20
763167323	SDK obklady KNAUF K254 drevených trámov prierezu 14x20 cm dosky 2x GKFI hr. 12,5 mm	61	m	40,81	2489,41
763168223	SDK obklady KNAUF K254 drevených stĺpov prierezu 16x16 cm, dosky 2x GKFI hr. 12,5 mm	51,7	m	40,81	2109,88
763168225	SDK obklady KNAUF K254 drevených stĺpov prierezu 16x16 cm, dosky GKFI Fireboard hr. 25 mm	30	m	36,63	1098,90
7637100201	Deliace riečky sociálnych zariadení s dverami D+M	9,1	m2	194,16	1766,86
7637100202	Bočné steny vikárov D+M	58,5	m2	177,71	10396,04
998763201	Presun hmôt pre drevosťavby v objektoch výšky do 12 m	6	m2	204,04	1224,24
764	Konštrukcie klampiarske	1	kpl	1770,49	1770,49
764322830	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rí 400 mm, -0,00320t	90,2	m	1,14	102,83
764352810	Demontáž íľabov pododkarpových polkruhových so sklonom do 30st. rí 330 mm, -0,00330t	90,2	m	1,58	142,52
7643618101	Demontáž strešného okna a poklopu, sklon do 30st, -0,03000t	7	ks	42,81	299,67
764367800	Demontáž strešných otvorov, oplechovanie strešného okienka, so sklonom do 30° -0,0058t	6,72	m2	4,25	28,56
764410850	Demontáž oplechovania parapetov rí do 100 do 330 mm, -0,00135t	60	m	1,35	81,00
764430810	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rí do 250 mm, -0,00142t	50,7	m	1,83	92,78
764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rí 600 mm, -0,00337t	8,5	m	2,31	19,64
764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	63,5	m	1,2	76,20
7641713171	Krytina poplastovaná falcovaná	838,92	m2	65,09	54605,30
7643234201	Oplechovanie z poplastovaného plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 250 mm	17,5	m	44,54	779,45
7643524251	Ťžaby z poplastovaného plechu, pododkarpové polkruhové r.š. 280 mm	66	m	59,93	3955,38
7643524271	Ťžaby z poplastovaného plechu, pododkarpové polkruhové r.š. 330 mm	82,5	m	65,09	5369,93
764410520	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	3,6	m	15,76	56,74
764410530	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	38,225	m	19,06	728,57
764410540	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	29,9	m	23,88	714,01
764410550	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	7,91	m	28,11	222,35
764421530	Oplechovanie ríms, balkónov, terás z poplastovaného plechu, r.š. 250 mm	13	m	25,78	335,14
764421560	Oplechovanie ríms, balkónov, terás z poplastovaného plechu, r.š. 500 mm	6	m	45,91	275,46
764421570	Oplechovanie ríms, balkónov, terás z poplastovaného plechu, r.š. 600 mm	9	m	53,50	481,50
764430450	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZľ plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	8,5	m	45,18	384,03
7644544521	Zvodové rúry z poplastovaného plechu, kruhové priemer 80 mm	23,5	m	58,22	1368,17
7644544541	Zvodové rúry z poplastovaného plechu, kruhové priemer 120 mm	50,5	m	61,67	3114,34
998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1	kpl	2 804,85	2804,85
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	1			
765361715	Demontáž hrebeňa a nárožia z krytiny asfaltovej, do sútlí, sklon strechy do 45°, -0,002t	33,1	m	2,84	94,00
765361805	Demontáž krytiny z asfaltových šindľov, do sútlí, sklon strechy do 45°, -0,012t	795	m2	5,70	4531,50
7659010231	Strešná fólia DÖRKEN Delta Trela, na plné debnenie	834,72	m2	16,19	13514,12
998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1	kpl	1 284,93	1284,93
766	Konštrukcie stolárske	1			
766421821	Demontáž obloženia podhladu stien, paub.doskami, -0,01000t	35,1	m2	7,52	263,95
766421822	Demontáž obloženia podhladu stien, podkladových roštov, -0,00800t	35,1	m2	1,11	38,96
766694988	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,008t	25	ks	2,23	55,75
76681101	Obklad pri kuchynskej linke z pracovnej dosky D+M	3,55	m2	138,22	490,88
76681102	Vnútorne dvere drevené jednokridlové, vrátane zárubne D+M	10	ks	691,09	6910,90
76681103	Vnútorne dvere drevené jednokridlové posuvné, vrátane zárubne D+M	1	ks	834,79	834,79
76681104	Skladacia priečka dvojdielna 5800x3400 mm D+M	1	ks	4411,55	4411,55
998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1	kpl	0,87	0,87
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1			
767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	213,75	m2	5,78	1235,48
767581802	Demontáž podhladov z lamiel, -0,00400t	244,54	m2	6,59	1611,52
767582800	Demontáž podhladov roštov -0,00200t	244,54	m2	6,59	1611,52
76700013	Metalický obklad atíky a podhladov - montáž	61,3	m2	38,39	2353,31
5,5343E+11	Metalický obklad DEKLAMALLA, vrátane lemovania a spojovacích prvkov	38,94	m2	87,76	3417,37
5,5343E+11	Metalický obklad DEXPROFILE CANTO, vrátane lemovania a spojovacích prvkov	28,49	m2	30,99	882,91
76700010	Oceľové zábradlie, pozinkované	1006,33	kg	7,68	7728,61
76700011	Nerezové zábradlie	507,36	kg	13,51	6854,43
7670002	Kovové doplnkové konštrukcie	6181,372	kg	5,99	37026,42
76700014	Perforovaný schodiskový stupeň Perfora 1100x305 mm, žiarové pozinkovanie D+M	47	ks	39,49	1856,03
76700015	Lisovaný podlahový rošt Perfora SP 1295x1800 mm, žiarové pozinkovanie D+M	6	ks	278,69	1672,14
76700016	Lisovaný podlahový rošt Perfora SP 1295x1500 mm, žiarové pozinkovanie D+M	4	ks	230,81	923,24
767392113	Montáž krytín striech plechom tvarovaným prístrelením	245,25	m2	23,12	5670,18
1,3831E+11	Plech trapezový T-50, pozinkovaný hr. 0,75 mm	269,775	m2	17,13	4621,25
767441006	Obklad oceľových a nosníkov protipožiarnymi sadrováknitými doskami hr. 12,5 mm - dvojvrstvový	5,7	m2	61,27	349,24
767583711	Montáž nosných roštov pre podhlad, alebo obklad	224,55	m2	17,04	3826,33
48482000001	Kovový podkladový roš pre podhlad	224,55	m2	19,11	4291,15
76761212011	Hliníkové okno dvojkrídlové 2360x600 mm, 1xP, 1xS, s požiarou odolnosťou EW-30/D1-C, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK P1	1	ks	1 056,95	1056,95
76761212012	Hliníkové okno dvojkrídlové 2360x600 mm, 1xP, 1xP s požiarou odolnosťou EW-30/D1-C, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK P2	1	ks	1 191,26	1191,26
76761212013	Hliníkové okno dvojkrídlové 2360x1750 mm, 1xP, 1xS s požiarou odolnosťou EW-30/D3-C, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK P3	1	ks	3 095,00	3096,00
76761212014	Hliníkové okno dvojkrídlové 2360x1750 mm, 2xP s požiarou odolnosťou EW-30/D1-C, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK P4a, OK P4b	2	ks	2 421,79	4943,58
76761212015	Hliníkové okno 2560x3290 mm, 6xP s požiarou odolnosťou EI-30/D1, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK P5	1	ks	4 630,75	4630,75
76761212016	Hliníkové okno dvojkrídlové 2360x1760 mm, 2xP s požiarou odolnosťou EI-30/D1, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK P6	1	ks	2 306,22	2306,22
76761212017	Hliníkové okno jednokridlové 1360x1760 mm, 1xP s požiarou odolnosťou EI-30/D1, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK P7	1	ks	1 441,97	1441,97
76761212018	Hliníkové okno dvojkrídlové 2000x2400 mm, 2xP s požiarou odolnosťou EW-30/D3, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK P8	2	ks	2 761,91	5523,82
76761212021	Plastové okno dvojkrídlové, 2360 x 600 mm, 1xOS, 1xS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK1	4	ks	502,30	2009,20
76761212022	Plastové okno dvojkrídlové, 2360 x 600 mm, 1xOS, 1xS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK2	1	ks	523,78	523,78
76761212023	Plastové okno dvojkrídlové, 2360 x 600 mm, 1xS, 1xOS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK3	4	ks	502,30	2009,20
76761212024	Plastové okno dvojkrídlové, 2360 x 600 mm, 1xOS, 1xS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK4	1	ks	533,80	533,80
76761212025	Plastové okno dvojkrídlové, 2360 x 600 mm, 1xS, 1xOS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK5	1	ks	525,61	525,61
76761212026	Plastové okno jednokridlové, 1475 x 600 mm, 1xS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK6	1	ks	287,97	287,97
76761212027	Plastové okno šesťkrídlové, 3785 x 2600 mm, 3xOS, 3xP, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK7	1	ks	2 172,11	2172,11
76761212028	Plastové okno jednokridlové, 850 x (1500-1144) mm, 1xOS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK8	1	ks	423,93	423,93
76761212029	Plastové okno jednokridlové, 1550 x 1500 mm, 1xOS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK9	1	ks	567,95	567,95
76761212030	Plastové okno dvojkrídlové, 1550 x (517-1112) mm, 1xO, 1xOS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK10	1	ks	476,08	476,08
76761212031	Plastové okno dvojkrídlové, 2400 x 950 mm, 1xS, 1xOS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK11	6	ks	666,92	4001,52
76761212032	Plastové okno dvojkrídlové, 2400 x 950 mm, 1xOS, 1xS, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK12	6	ks	666,92	4001,52
76761212033	Plastové okno dvojkrídlové, 780 x 430 mm, 1xP, plná výplň, dodávka a montáž, ozn. OK13	1	ks	1 951,34	1951,34
76761212034	Výjez na strechu VELUX GXL FK06 3066, 660x1180 mm, izolačné trojsklo, dodávka a montáž, ozn. OK14	1	ks	651,59	651,59
7676121204	Vnútorne dvere oceľové dvojkrídlové, pož. odolnosť EW 30 D3-C	1	ks	1667,99	1667,99
7676121205	Vnútorne dvere oceľové jednokridlové, pož. odolnosť EW 30 D3-C	4	ks	979,31	3917,24
76761212061	Hliníkové zasklená stena 6500x3400 mm EW-30/D3, 1x dvojkrídlové dvere 1600x2050 mm so samozatváracom, 1x jednokridlové dvere 900x2050 mm so samozatváracom, jednoduché zasklenie, ozn. ZK I.1	1	ks	21 530,75	21530,75
76761212062	Hliníkové zasklená stena 2900x2340 mm EW-30/D3-C, 1x dvojkrídlové dvere 1600x1970 mm, jednoduché zasklenie, ozn. ZK I.2	1	ks	7 995,66	7995,66
76761212063	Interiérové presklenie 2200x(852-852) mm + 2200x(852-852) mm, bezpečnostné kalené sklo hr. 8 mm v hliníkovom ráme, ozn. ZK I.3	1	ks	7 685,91	7685,91
76761212064	Hliníkové vonkajšie dvere jednokridlové 1000x2760 mm EI-30/D1-C, s nadsvetľovkom, 1/2 izolačné trojsklo, ozn. DK E.1	1	ks	3 185,06	3185,06
76761212065	Hliníkové vonkajšie dvere jednokridlové 800x2000 mm EI-30/D1-C, pevná výplň, ozn. DK E.2	1	ks	2 107,59	2107,59
998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1	kpl	2 140,72	2140,72
771	Podlahy z dlaždíc	1			
771275107	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmelu	36,582	m2	21,29	778,83
5,9774E+11	Dlaždice keramické schodiskové	38,411	m2	11,84	454,79
771415010	Montáž soklov z obkladačiek do tmelu	188,1	m	5,28	993,17
771415030	Montáž soklov z obkladačiek schodiskových stupňovitých do tmelu	16,2	m	6,96	112,75

771541110	Montáž podláh z dlaždíc kladených do tmelu	286,245	m2	20,31	5813,64
771541111	Montáž podláh z dlaždíc kladených do tmelu v obmedzenom priestore	47,19	m2	21,96	1036,29
5,9774E+11	Dlaždice keramické	358,464	m2	16,9	6058,04
5,9774E+11	Dlaždice keramické mrazuvzdorné	2,479	m2	1,53	3,79
998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1	kpl	4,28	4,28
776	Podlahy povlakové	1			
776200811	Odstánenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených -0,0010t	12,15	m2	3,19	38,76
776200830	Odstánenie lepených hrán zo schodiskových stupňov -0,00030t	30	m	1,04	31,20
776401800	Demontáž soklikov alebo list	67,2	m	1,04	69,89
776410011	Lepenie podlahových soklov z kaučuku vytiahnutím	109,9	m	8,91	979,21
776511820	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	76,11	m2	3,19	242,79
776521250	Lepenie povlakových podláh kaučukových v pásoch	299,04	m2	10,42	3116,00
2,8413E+11	Kaučuková podlahová krytina pre namáhané priestory	316,341	m2	32,8	10375,98
998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1	kpl	109,7	109,70
781	Obklady	1			
781445017	Montáž obkladov vnútor, stien z obkladačiek kladených do tmelu	98,398	m2	19,52	1920,73
5,9764E+11	Obkladačky keramické	100,366	m2	18,1	1815,62
998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1	kpl	2,42	2,42
783	Nátery	1			
783124120	Nátery oceľ,konštr. stredných B a plnostenných D syntetické dvojnásobné - 70µm	76,8	m2	5,81	446,21
783124720	Nátery oceľ,konštr. stredných B a plnostenných D syntetické základné - 35µm	76,8	m2	3,84	294,91
783180163	Nátery oceľových konštrukcií protipožiarne, Plamostop P9 hr. 400 µm	141,89	m2	23,08	3274,82
7836121001	Nátery stolárskych výrobkov napustenie olejom dvojnásobné	20	m2	4,62	92,40
783782406	Nátery tesárskych konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocidom, jednonásobná	960,211	m2	6,51	6250,97
783812120	Nátery olejové farby bielej omlietok stien dvojnás. 1x email a 3x plným tmel.	93,45	m2	15,13	1413,90
783894612	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	788,07	m2	3,01	2372,09
783894622	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM pre náter sadrokartón. stien 2x	576,1	m2	2,36	1359,60
784	Maľby	1			
784410500	Prebrúsenie a oprávenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	2505,44	m2	2,07	5186,26
784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	2505,44	m2	0,84	2104,57
784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	1530	m2	1,14	1744,20
784424271	Maľby vápenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m	2411,99	m2	3,08	7380,69
M	Práce a dodávky M	1			
43-M	Montáž oceľových konštrukcií	2400	kg	4,27	10248,00
4300001	Oceľová konštrukcia - dodávka a montáž	1			
	Ostatné náklady	1	kpl	109,7	109,70
	Geológia a základanie stavieb	1			
	SO 03.02 -Zdravotechnika	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
	Práce a dodávky	1			
965024121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	3,5	m2	2,29	8,02
1	Zemné práce	1			
139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hĺbke 1 až 4	1,26	m3	105,63	133,09
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
965042121	Búranie podkladov pod dlažby, liatých dlažieb a mazinín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	0,35	m3	149,69	52,39
965042231	Búranie podkladov pod dlažby, liatých dlažieb a mazinín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	0,525	m3	108,09	56,75
965082920	Odstánenie náspuv pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	0,35	m3	16,10	5,64
979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	3,166	t	25,52	80,80
979011141	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	3,166	t	8,02	25,39
979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	3,166	t	11,52	36,47
979082121_1	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m (50m)	3,166	t	18,95	60,00
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
713	Izolácie tepelné	1			
713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnútr.priemer do 38 mm	96	m	3,07	294,72
2,8331E+11	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	45	m	0,36	16,20
2,8331E+11	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	38	m	0,41	15,58
2,8331E+11	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	16	m	0,50	8,00
2,8331E+11	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	23	m	3,46	79,58
713482112	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnútr.priemer 39-70 mm	23	m	0,57	13,11
2,8331E+11	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 48x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	2	ks	33,36	66,72
713510201	Montáž tesnenia prestupu káblových, potrubných trás a tesnenie škár prierezu do 0,1 m2 protipožiarnym povlakom EI120 a TI hr. 120 mm (140 kg/m3)	3	ks	81,03	243,09
2,8662E+11	Protipožiarna manžeta RAU/PIANO PLUS kompak DN 110, materiál: oceľový plech/Intuplast, REHAU	0,013	t	41,35	0,54
998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1			
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	1			
721110915	Oprava odpadového potrubia kameninového prepojenie doterajšieho potrubia do DN 100	1	ks	26,10	26,10
721110916	Oprava odpadového potrubia kameninového prepojenie doterajšieho potrubia DN 125	1	ks	29,17	29,17
721170905	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 50	2	ks	10,74	21,48
721170909	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110, D 114	1	ks	23,29	23,29
721170965	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	4	ks	17,67	70,68
721170965	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	4	ks	0,54	2,16
721170975	Oprava odpadového potrubia novodurového krátenie rúr D 110	22	m	42,67	938,74
721171208	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 ležaté zavesené	7	m	22,23	155,61
721171308	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 ležaté v zemi	6	m	46,09	276,54
721171408	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4,3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	7	m	15,60	109,20
721171503	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 50/3 odpadné prípojné	16	m	18,39	294,24
721171504	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 56/3 odpadné prípojné	3	m	22,90	68,70
721171506	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 75/3 odpadné prípojné	8	m	29,83	238,64
721171508	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 odpadné prípojné	8	m	1,28	10,24
721171808	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	8	m	3,09	27,81
721194104	Znadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	9	ks	3,43	30,87
721194105	Znadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	5	ks	5,08	25,40
721194109	Znadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	7	ks	12,18	85,26
721213003	Montáž podlahového vpustu v vodorovným odtokom a integrovaným vztlakovým uzáverom DN 50	1	ks	52,35	52,35
2,8663E+11	Podlahový vpust HL50NPR, (0,5 l/s), horizontálny odtok DN 40/50, izolačný tanier, rám D 133 mm, krytka D 112 mm, zápchová uzávierka Primus,	3	ks	18,21	54,63
PE/latina/PP/herex		1			
721213020	Montáž dvorného vpustu so zvislým odtokom a zápchovou klapkou bez izolačnej príruby DN 110	3	ks	159,51	478,53
2,8663E+11	Dvorný vpust HL606-1/1, (4,3 l/s), vertikálny odtok DN 110, mechanická zápchová uzávierka, liatinový rám, liatinová mriežka 226x226 mm, PP	3	ks	46,22	138,66
721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	1	ks	10,25	10,25
721290009	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubie DN 75	1	ks	58,08	58,08
5,5161E+11	Privzdušňovacia hlavica podomietková HL905.0, DN 50/75, (13 l/s), bez krytky, vnútorná kanalizácia, ABS	2	m	0,96	1,92
721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	62	m	1,14	70,68
721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	1	kpl	37,28	37,28
998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1			
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1			
722130213	Potrubie z oceľ.rúr potisk.bežných-11 353,0, 10 004,0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 25	16	m	19,69	315,04
722130215	Potrubie z oceľ.rúr potisk.bežných-11 353,0, 10 004,0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 40	23	m	25,95	596,85
722130901	Oprava vodovodného potrubia závitového zatázkovanie vývodu	2	ks	1,30	2,60
722131912	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	2	ks	25,13	50,26
722131914	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 32	3	ks	38,92	116,76
722131932	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	4	ks	13,81	55,24
722171312_1	Potrubie z vliacrstvových rúr HERZ DN15 d20x2,5mm	38	m	16,51	627,38
722171313_1	Potrubie z vliacrstvových rúr HERZ DN20 d26x3,0mm	45	m	19,59	881,55
722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	24	ks	6,14	147,36
1255401	HERZ Kohút guľový rohový pre studenú a teplú pitnú vodu s filtrom, 2-ma O-kružkami a vrtmi, prípojenie 1/2" - 3/4", PN 16, DN 15	24	ks	7,58	181,92
722221010	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	4	ks	3,41	13,64
72210001	HERZ Kohút guľový so zeleným pákovým ovládačom, z DR mosadze, s tretím vrtom v guli, PN 25, DN 15, odolné voči vypl.zinku	4	ks	6,34	25,36
722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	4	ks	4,24	16,96
7210002	HERZ Kohút guľový so zeleným pákovým ovládačom, z DR mosadze, s tretím vrtom v guli, PN 25, DN 20, odolné voči vypl.zinku	4	ks	7,83	31,40
722221030	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	1	ks	7,09	7,09
7210005	HERZ Kohút guľový so zeleným pákovým ovládačom, z DR mosadze, s tretím vrtom v guli, PN 25, DN 40, odolné voči vypl.zinku	1	ks	32,57	32,57
722250005	Montáž hydrantového systému s tarovo stálou hadicou D 25	2	ks	38,89	77,78
4,4915E+11	Hydrantový systém s tarovo stálou hadicou D 25 PH-PLUS, hadica 30 m, skriňa 710x710x245 mm, presklené dverka, prúdnicia ekv. 10	2	ks	498,77	913,54
722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	122	m	1,84	224,48
722290234	Prepíchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	122	m	1,26	153,72
998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	0,286	t	26,17	7,48

725	Zdravotnícká - zariadenie predmetu	1			
5,5433E+12	Záchodové sedadlo MODO s antibakteriálnou úpravou, tvrdé, duroplast, KOLO	5	ks	49,19	245,95
5,5433E+11	Záchodové sedadlo NOVA Pro s antibakteriálnou úpravou, pre telesne postihnutých, tvrdé, duroplast, KOLO	1	ks	23,00	23,00
725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	1	ks	8,51	8,51
725119410	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	5	ks	38,82	194,10
725119415	Montáž záchodovej misy keramickej bezbariérovej	1	ks	41,82	41,82
5,5237E+11	Predstenný systém Duofix pre zavesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbariérový, plast, GEBERIT	1	ks	198,65	198,65
5,5237E+11	Predstenný systém Duofix pre zavesné WC, výška 1120 mm, rohový so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, plast, GEBERIT	5	ks	198,65	993,25
6,4236E+11	Misa záchodová keramická zavesná bezbariérová Nova Pro, hlboké splachovanie, lxsxv 700x350x340 mm, technológia Rimfree, GEBERIT KOLO	1	ks	187,00	187,00
6,4236E+11	Misa záchodová keramická zavesná Nova Pro, hlboké splachovanie pravouhľadá, lxsxv 530x350x332 mm G 1, technológia Rimfree, GEBERIT KOLO	5	ks	110,98	554,90
725129225	Montáž pisoára z nerezú so zadným vtokom a automatickým splachovaním a napájacím zdrojom	2	ks	35,60	71,20
6,4251E+11	Pisoár keramický NOVA Pro s automatickým termickým splachovačom pre napájanie z batérie, sífón, privod zozadu, KOLO	2	ks	409,89	819,78
725210821	Demontáž umývadla alebo umývadla bez výtokovej armatúry, -0,01946t	2	ks	5,61	11,22
725219201	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	2	ks	38,69	77,38
6,4211E+11	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 550x420x185 mm, biela, JIKA	9	ks	78,49	706,41
6,4211E+11	Umývadlo keramické MIO-64 zdravotné, rozmer 640x550x165 mm, biela, JIKA	8	ks	67,51	540,08
725291114	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, mädá	1	ks	6,31	6,31
5,5238E+11	Držiadlo sklopné FUNKTION pre telesne postihnutých, dĺžka 600 mm, priemer 32 mm, zvlnená antikorová oceľ, KOLO	2	ks	280,12	560,24
5,5238E+11	Madlo nerezové FUNKTION k umývadlu pre telesne postihnutých, dĺžka 500 mm, priemer 32 mm, hladká antikorová oceľ, KOLO	1	ks	177,39	177,39
725291114	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, mädá	2	ks	6,31	12,62
552380010700 1	Držiadlo sklopné FUNKTION pre telesne postihnutých, dĺžka 550 mm, priemer 32 mm, hladká antikorová oceľ, KOLO	1	ks	470,07	470,07
5,5238E+11	Madlo jednoduche FUNKTION hladké pre telesne postihnutých, dĺžky 600 mm, priemer 32 mm, antikorová oceľ, KOLO	1	ks	86,18	86,18
725319112	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr	2	ks	16,08	32,16
5,5231E+11	Kuchynský drez nerezový BASIC 30 na zapustenie do dosky, 420x510 mm, hĺbka 155 mm, sífón, DEXTRADE	2	ks	77,67	155,34
725329130	Montáž kuchynských drezov, ostatných typov dvojtlých, dvojdrúzových, bez výtokových armatúr	1	ks	25,41	25,41
5,5231E+11	Kuchynský dvojdrúz nerezový FUTUR 20 na zapustenie do dosky, 730x510 mm, hĺbka 195/130 mm, sífón (pop-up), DEXTRADE	1	ks	123,60	123,60
5,5145E+11	Batéria drezová stojanková páková MIO s otočným výtokovým ramienkom, rozmer 340x214 mm, chróm, JIKA	3	ks	38,55	115,65
725333360	Montáž výleky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	1	ks	27,89	27,89
6,4271E+11	Výlečka stojatá keramická MIRA NEW, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža, JIKA	1	ks	172,93	172,93
725820802	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	2	ks	3,44	6,88
725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	1	ks	9,90	9,90
5,5145E+11	Batéria drezová nástenná Logo Neo DN 15, rozmer dšxv 253x147x103 mm, jednopáková, chróm, KLUDI	1	ks	83,14	83,14
725829601	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	12	ks	12,62	151,44
5,5145E+11	Batéria umývadlová stojanková páková Cubito, rozmer 166x116 mm, s click-clack odpadom, chróm, JIKA	9	ks	120,98	1088,82
725840870	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	1	ks	4,10	4,10
725840873	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu, -0,00113t	1	ks	2,46	2,46
725869301	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmetu, umývadlovej do D 40	9	ks	3,43	30,87
5,5162E+11	Zápchová uzávierka - sífón umývadlový DN 32, Design, celokovový, hranatý, pochromovaná mosadz, ALCAPLAST	9	ks	39,02	351,18
725869311	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmetu, drezovej do D 50 (pre jeden drez)	3	ks	3,70	11,10
5,5162E+11	Zápchová uzávierka kolenná pre jednodielne drezy, d 50 mm, G 1 1/2", vodorovný odtok, úsporný, s uhlavou hadicovou pripojkou, plast, GEBERIT	3	ks	5,99	17,97
998725102	Presun hmôt pre zariadenie predmetu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	0,456	t	29,61	13,50
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 03.03 - Ústredné vykurovanie	1	kpl	211,26	211,26
D1	PRÁCE A DODÁVKY PSV	1			
PC	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE (Mirelon,...)prilepené na potr. DN 15	56	m	3,07	171,92
PC.1	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 20	54	m	3,07	165,78
PC.2	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 25	30	m	3,07	92,10
PC.3	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 32	75	m	3,07	230,25
PC	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 15x10mm	56	m	0,32	17,92
PC.1	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 20x10mm	54	m	0,32	17,28
PC.2	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 25x10mm	60	m	0,80	48,00
PC.3	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 32x10mm	75	m	0,97	72,75
PC.4	Izolácie tepelné, HZS T5	24	hod	22,37	536,88
PC.5	Logamax plus GB192-35iW, biely	1	ks	2 810,25	2 810,25
PC.6	DNA WHY 80/60 hydraulická vyhybka	1	ks	210,01	210,01
PC.7	DNA HKV 2/25/25	1	ks	190,60	190,60
PC.8	DNA HS25/6	1	ks	269,35	269,35
PC.9	DNA HSM25/6 INSIDE S MM100	1	ks	627,72	627,72
PC.10	WMS 2 držiak rýchlych. Skupin	1	ks	46,79	46,79
PC.11	Logamatic RC310, biely s FA snímačom	1	ks	197,44	197,44
PC.12	GAF-K SADA DN 80/125	1	ks	293,32	293,32
PC.13	RÜRA KONC. DN 80/125, 2000 MM, PP/OCEC	10	ks	79,89	798,90
PC.14	DRŽIAK DN 125 - DO 46MM, NEREZ	15	ks	21,68	325,20
PC.15	Logamatic Web KM100	1	ks	221,41	221,41
PC.16	Montáž kotla nástenného na plyn kondenzačného, anuloid, rozdeľovač, čer. Skupiny	1	ks	741,87	741,87
PC.17	Hadice napúšťacie gumené pr. 20/28	6	m	3,30	19,80
PC.18	Vnútrost. prem. výb. hmôt z kotolní vodor. 100 m v. do 6m	1	t	47,91	47,91
PC.19	Kotolne, HZS T5	40	hod	22,37	894,80
PC.20	Montáž orientačných štítkov	15	ks	3,10	46,50
PC.4	Štítk obličníkov	15	ks	5,59	83,85
PC.21	Flexcon C (35-80 I) 35	1	kus	63,92	63,92
PC.22	Rychlospojka SU R3/4"x3/4"	1	kus	15,66	15,66
PC.23	Rychlospojka SU R1"x1"	1	kus	17,71	17,71
PC.24	Montáž expanznej nádoby - objem 35l	1	ks	43,06	43,06
PC.25	Príslušenstvo k expanzným nádobám, konzola nastaviteľná	1	ks	10,14	10,14
PC.26	Príslušenstvo k expanzným nádobám bezpečnostný úzav. G 1 na meranie tlaku	1	ks	34,05	34,05
PC.27	Dopojenie na existujúci plyn v kotolni: materiál + montáž + skúška, revízie	1	ks	1 711,98	1 711,98
PC.28	Dopojenie na existujúci bod napojenia voda v kotolni: materiál + montáž + skúška	1	ks	627,72	627,72
PC.29	Doplnenie rozvádzača pre kotol vrátane kabeáže	1	ks	970,12	970,12
PC.30	Vnútrost. prem. výb. hmôt z kotolní vodor. 100 m v. do 6m	0,5	t	39,33	19,67
PC.31	Strojovne, HZS T5	36	hod	22,37	805,32
PC.32	Prestabo rúrka (PP) 15x1,2 (600 m)	56	m	6,23	348,88
PC.33	Prestabo rúrka (PP) 18x1,2 (240 m)	54	m	6,89	372,06
PC.34	Prestabo rúrka (PP) 22x1,5 (420 m)	30	m	8,98	269,40
PC.35	Prestabo rúrka (PP) 28x1,5 (240 m)	105	m	11,84	1243,20
PC.36	Prestabo rúrka (PP) 35x1,5 (180 m)	41	m	14,85	608,85
PC.37	Prestabo - redukčná tvarovka 18x15	8	ks	2,69	21,20
PC.38	Prestabo - redukčná tvarovka 22x15	2	ks	2,88	5,76
PC.39	Prestabo - redukčná tvarovka 28x22	2	ks	4,03	8,06
PC.40	Prestabo - redukčná tvarovka 35x28	2	ks	4,59	9,18
PC.41	Prestabo - T-kus 15x15x15	6	ks	7,00	42,00
PC.42	Prestabo - T-kus 18x15x18	8	ks	7,56	60,48
PC.43	Prestabo - T-kus 22x18x18	4	ks	18,95	75,80
PC.44	Prestabo - T-kus 28x15x28	4	ks	11,40	45,60
PC.45	Prestabo - T-kus 28x22x22	2	ks	19,78	39,56
PC.46	Prestabo - T-kus 28x28x28	2	ks	10,83	21,66
PC.47	Prestabo - T-kus 35x28x35	1	ks	17,22	17,22
PC.48	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	245	m	0,53	129,85
PC.49	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	41	m	0,67	27,47
PC.50	Vnútrost. prem. výb. hmôt potrubia vodor. 100m v. do 24m	1	t	42,01	42,01
PC.51	Rozvod potrubia, HZS T5	48	hod	22,37	1073,76
PC.52	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/4	17	kus	4,61	78,37
PC.53	Prepúšťací ventil priamy DN 15	1	kus	26,15	26,15
PC.54	STRÖMAX-GM 2013 DN 15	2	kus	54,52	109,04
PC.55	STRÖMAX-GM 2013 DN 20	1	kus	65,10	65,10
PC.56	HERZ - 3000 priame (2 rúrková sústava) R 1/2 x G 3/4, s obojstranným vypúšťaním a napúšťaním, obsluha zbohu	5	kus	21,47	107,35
PC.57	HERZ - 3000 rohové (2 rúrková sústava) R 1/2 x G 3/4, s obojstranným vypúšťaním a napúšťaním, obsluha spredu	8	kus	19,13	153,04
PC.58	HERZ-VUA-40 rohový (2 rúrková sústava) DN 15	1	kus	32,33	32,33
PC.59	Ventil závitový odvodňovací G 3/8 PN 14 do 120°C automatický	2	kus	5,28	10,56

PC.60	Filter s magnetom	1	kus	188,31	188,31
PC.61	Kohúty plniace a vypúšťacie	3	kus	5,57	16,71
PC.62	Montáž kohútov guľové do DN 50	6	kus	8,51	51,06
PC.63	Poistná súprava	1	kus	36,92	36,92
PC.64	Teplomery dvojkomové príložné DTP II	2	kus	15,07	30,14
PC.65	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt armatúr vodor. 100 m v. do 6 m	1	t	38,78	38,78
PC.66	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt armatúr vodor. 100 m v. do 24 m	1	t	41,33	41,33
PC.67	Armatúry, H2S T5	20	hod	22,37	447,40
PC.68	KORAD 21VKP 600/400	2	kus	90,54	181,08
PC.69	KORAD 21VKP 600/600	2	kus	100,22	200,44
PC.70	KORAD 21VKP 600/800	1	kus	115,86	115,86
PC.71	KORAD 22VKP 600/1200	1	kus	166,17	166,17
PC.72	KORAD 22VKP 600/1800	7	kus	222,57	1557,99
PC.73	Kúpeľňový rebrik 714/400	1	kus	82,18	82,18
PC.74	Termostatická hlavica HERZ - HERZULES	14	kus	29,65	415,10
PC.75	Montáž vyhr. telies KORAD a kúp.	13	kus	51,37	667,81
PC.76	Montáž kúpeľňového vykurov.rebrika dl. do 2000 mm	1	ks	20,20	20,20
PC.77	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	15	m2	1,93	28,95
D2	D2	1			
CP	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 25	100	kg	1,86	186,00
CP.1	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 50	100	kg	1,99	199,00
CP.2	Doplnkové konštrukcie z profilového materiálu zhotovenie a montáž	60	kg	6,67	400,20
CP.3	Doplnkové konštrukcie z rúrkového materiálu zhotovenie a montáž	60	kg	7,87	472,20
CP.4	Revízie (komin. plyn, EL, kotel, tlakové nádoby), dopojenie na exis. Plyn, voda a el.	1	ks	2054,39	2054,39
CP.5	Čistenie budov zametaním v miestnostiach, chodbách, na schodiskách a na povlákach	150	m2	3,92	588,00
CP.6	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	2	t	16,74	33,48
CP.7	Jadrové vrtý diamantových korunkami do D 80 mm do stien a stropov - železobetónových -0,00012t	1	ks	1711,98	1711,98
CP.8	Prenášom. poľadné plošiny ku kominu	1	deň	912,60	912,60
CP.9	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	2	t	0,57	1,14
CP.10	Zariadenie staveniska - prevádzkové pripojka elektrického prúdu	1	kpl	422,54	422,54
CP.11	Presun existujúceho kominu na čelo budovy, nové úchyty, demontáž, montáž, plošina atd.	1	ks	1118,47	1118,47
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	310,69	310,69
	SO 03.04 -Vzduchotechnika	1			
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
769	Montáže vzduchotechnických zariadení	1			
Pol39	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou a časovým dobehom napr. SUPER IT + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadané vo výkresovej dokumentácii)	1	ks	234,90	234,90
Pol40	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou a časovým dobehom napr. MICRO 100 IT + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadané vo výkresovej dokumentácii)	3	ks	123,16	369,48
Pol88	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou napr. MICRO 100 I + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadané vo výkresovej dokumentácii)	1	ks	108,30	108,30
Pol89	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou napr. SUPER - (m3/h – zadané vo výkresovej dokumentácii)	1	ks	185,51	185,51
Pol90	Radiálny potrubný ventilátor napr. LINEO 160 VO - (m3/h – zadané vo výkresovej dokumentácii)	1	ks	134,04	134,04
Pol91	Rekuperčná jednotka napr. AIRSTREAM CFX 8600, stojaté vnútorné prevedenie, servisný prístup (spresnení pri objednávaní), dodávka v rozloženom stave, hlučnosť do okolia 74 dBA (Dm), 49,9dBA (5m), ErP 2018: Popis jednotky: Qp=9830m3/h - 400Pa, Qp=8776m3/h –	1	ks	46 866,05	46866,05
Pol92	Prívodno-odvodný ostrovčekový digestor napr. typ: StandardPlus Umiestnenie: Ostrovček ľavá strana (plynová panvica + elektrický kotol + plynový kotol + plynový sporák 3.1a, CHU-2000x1300x400-R1(2x315)+456I s-T2(3x250)+411I s-V3-FT=4-AR - 1ks 3.1b - CHU-20	1	ks	7 392,84	7392,84
Pol93	Prívodno-odvodný stenový digestor napr. typ: StandardPlus Umiestnenie: Ostrovček pravá strana (elektrická panvica+plynový sporák 3.2, CHU-2500x1200x400-R1(2x315)+475I s-T2(3x250)+428I s-V3-FT=5 - 1ks Technické parametre digestora: Prívod: 1541m3/h, 21Pa, 3	1	ks	4 315,39	4315,39
Pol94	Prívodno-odvodný stenový digestor napr. typ: StandardPlus Umiestnenie: Konvektomat 1_3_CHU-2000x1600x400-R1(1x315)+285I s-T2(2x250)+257I s-V3-FT=4 - 1ks Technické parametre digestora: Prívod: 925m3/h, 12Pa, 25dBA Odvod: 1026m3/h, 13Pa, 32dBA Pripojenie: Odvodný kondenzátny stenový digestor napr. typ: StandardPlus Umiestnenie: Umyvadla riadu 3_4_CHU-800x1300x400-R1(1x200)-120I s-E1-V3-FK=1 - 1ks Technické parametre digestora: Odvod: 432m3/h, 34Pa, 23dBA Pripojenie: 1x200mm (odvod) Celkový rozmer DxDxV: 8	1	ks	2 493,28	2493,28
Pol95	Flaxo hadica neizolovaná DN100	5	bm	1,30	6,50
Pol96	Výfuková žalúzia plastová VZ pl. 200x200 (WSK-20)	1	ks	35,19	35,19
Pol97	Spätná klapka SK DN160	1	ks	6,98	6,98
Pol98	Mriežka zinkovaná MR Zn DN125	1	ks	3,30	3,30
Pol99	Mriežka zinkovaná MR Zn DN160	1	ks	4,04	4,04
Pol100	Mriežka zinkovaná MR Zn DN200	1	ks	5,49	5,49
Pol101	Mriežka zinkovaná MR Zn DN250	1	ks	6,78	6,78
Pol102	Vývodka dvojradová s reguláciou V2-825x225/R	3	ks	75,13	225,39
Pol103	Vývodka dvojradová s reguláciou V2-1025x225/R	3	ks	80,33	240,99
Pol104	Regulačná klapka ručná RKR DN315	4	ks	26,72	106,88
Pol105	Regulačná klapka ručná RKR 600x355	2	ks	76,13	152,26
Pol106	Regulačná klapka ručná RKR 355x355	2	ks	65,54	131,08
Pol107	Regulačná klapka ručná RKR 315x355	1	ks	63,82	63,82
Pol108	Timiaca vložka TVL-1455x565	4	ks	62,55	250,20
Pol109	Protidážďová žalúzia zinkovaná so sitom PZ Zn 2300x500/S	1	ks	139,25	139,25
Pol110	Protidážďová žalúzia zinkovaná so sitom PZ Zn 200x200/S	1	ks	40,53	40,53
Pol111	Protidážďová žalúzia zinkovaná so sitom PZ Zn 300x250/S	1	ks	45,32	45,32
Pol112	Protidážďová žalúzia zinkovaná so sitom PZ Zn 1400x1250/S	1	ks	166,34	166,34
Pol113	Protidážďová žalúzia zinkovaná so sitom PZ Zn 1400x1250/S	4	ks	1425,55	5702,20
Pol114	Timiér hliuku štvorhranný TH-10-2200x600/1850 - medzera medzi kulismi 33	1	ks	66,02	132,04
Pol115	Výfuková hlavica CAGI DN125	2	ks	66,02	132,04
Pol116	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 5600 mm / 80% tvaroviek	3,1	bm	166,83	517,17
Pol117	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 3400 mm / 100% tvaroviek	2	bm	100,65	201,30
Pol118	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 3000 mm / 30% tvaroviek	61	bm	74,23	4528,03
Pol119	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 2900 mm / 30% tvaroviek	14,8	bm	71,74	1061,75
Pol120	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 2710 mm / 30% tvaroviek	51,6	bm	67,03	3458,75
Pol121	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 2510 mm / 30% tvaroviek	6,9	bm	62,11	428,56
Pol122	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1970 mm / 20% tvaroviek	2,5	bm	45,45	113,58
Pol123	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1910 mm / 20% tvaroviek	2,6	bm	44,05	114,53
Pol124	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1510 mm / 20% tvaroviek	2	bm	34,83	69,66
Pol125	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1420 mm / 30% tvaroviek	15	bm	35,14	527,10
Pol126	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1420 mm / 30% tvaroviek	11,5	bm	33,14	381,11
Pol127	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1340 mm / 30% tvaroviek	4,6	bm	27,21	125,17
Pol128	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1100 mm / 30% tvaroviek	0,6	bm	15,76	9,46
Pol129	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 800 mm / 0% tvaroviek	20,6	bm	10,36	213,42
Pol130	VZT potrubie spiro do priemeru DN100 / 30% tvaroviek	4	bm	8,58	34,32
Pol131	VZT potrubie spiro do priemeru DN125 / 20% tvaroviek	1	bm	26,28	26,28
Pol132	VZT potrubie spiro do priemeru DN160 / 100% tvaroviek	0,9	bm	20,30	18,27
Pol133	VZT potrubie spiro do priemeru DN200 / 60% tvaroviek	2	bm	28,80	57,60
Pol134	VZT potrubie spiro do priemeru DN250 / 100% tvaroviek	15	bm	21,50	322,50
Pol135	VZT potrubie spiro do priemeru DN315 / 40% tvaroviek	2	ks	259,32	518,64
Pol136	Protipožiarna klapka PKI 1000x500/ZV, PO odolnosť určuje projekt PO	2	ks	229,47	458,94
Pol137	Protipožiarna klapka PKI 1000x355/ZV, PO odolnosť určuje projekt PO	2	ks	11,02	22,04
Pol138	Tepeľná izolácia hr=20mm s Al. fóliou (Kflex Hdut Metal)	43,4	m2	17,82	773,23
Pol139	Tepeľná izolácia hr=32mm s Al. fóliou (Kflex Hdut Metal)	80,4	m2	59,71	4805,85
Pol140	PO izolácia + PO navarovacie trne (11 ks / m2) - (PO odolnosť určuje projekt PO + oplechovanie Zn plechom)	69,5	m2	7,71	536,05
Pol141	Tepeľná izolácia hr=10mm s Al. fóliou (K-flex Hdut metal)	2	m2	314,66	629,32
Pol142	Elektroinštalčný materiál	1	ks	2356,88	2356,88
Pol143	Montážny, spojovací, závesný, kotvici a tesniaci materiál (5% z dodávky)	1	ks	15 611,46	15611,46
76902	Montáž VZT	1	ks	230,09	230,09
76903	Demontáž VZT	1	ks	721,37	721,37
76904	Funkčné skúšky a zaregulovanie VZT	1	ks	932,80	932,80
76905	Zdvíhacia technika	1	ks	155,47	155,47
76906	Lezenie	1	ks	174,12	174,12
76907	Doprava	1	ks	659,18	659,18
76908	Elektrorevízia napojenia el. zariadení + rev. správa	1			
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	373,12	373,12
	SO 03.05-Elektroinštalácia	1			
	SO 03.05.01 - ELI	1			
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			

210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	81	ks	1,49	120,69
3,4541E+11	Krabica univerzálna z PVC pod omlietku KU 68-1901, Dxh 73x42 mm, KOPOS	81	ks	1,06	85,86
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	21	ks	1,49	31,29
3,4541E+11	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omlietku KPR 68, Dxh 73x66 mm, KOPOS	21	ks	0,76	15,96
210110046	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	1	ks	3,09	3,09
ESPO00000268	Spínač križový Valena 774407 R7 biely	1	ks	5,22	5,22
210110095	Spínače snímače pohybu do stropu	5	ks	7,24	36,20
EP2425042-	Snímače prítomnosti PD-C360I/plus biely, 360° UP, 8m	5	ks	11,22	56,10
210110112	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + 2 2 x zapojenie	81	ks	5,32	430,92
EPH2800121	ZÁSUVKA 1x2P+PE 16A ASFORA BIELA	81	ks	5,21	422,01
210201080	Zapojenie svetlidiel IP20, stropného - nástenného LED	108	ks	12,09	1305,72
210201520	Zapojenie svetlidiel 1x svetelný zdroj, núdzového, podhládového, LED - núdzový režim	8	ks	12,71	101,68
3,4815E+11	Svetlidiel núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 3 hod., IP22, len núdzový režim	8	ks	62,27	498,16
210201521	Zapojenie svetlidiel 1x svetelný zdroj, núdzového, podhládového, LED - stály režim	7	ks	11,22	78,54
3,4815E+11	Svetlidiel núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 3 hod., IP22, stály režim	7	ks	19,96	139,72
3,4842E+11	Svetlidiel vonkajšie 1x10W, IP=66, D=280 mm, celoplastové	6	ks	29,96	179,76
SIN000011387	Svetlidiel LED núdzové priradené W131/EM/LED-4100 18W 1480lm 4100K IP44 biela	6	ks	43,04	258,24
210201913	Montáž svetlidiel Interiérového na strop do 5 kg	108	ks	13,47	1454,76
210222031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E, pre vonkajšie práce	1	ks	26,82	26,82
3,4561E+11	Svorkovnica ekvipotenciálna z PP biela EPS 2 XK, švih 126x50x60 mm, KOPOS	1	ks	11,94	11,94
210222040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásky Cu, pre vonkajšie práce	15	ks	4,96	74,40
3,5441E+11	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	15	ks	0,67	10,05
3,5441E+11	Páska CU, bleskozvodná a uzemňovacia materiál, dĺžka 0,5 m	15	ks	0,53	7,95
210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	550	m	0,83	456,50
3,4111E+11	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	550	m	0,41	225,50
210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	650	m	0,94	611,00
3,4111E+11	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	650	m	0,68	442,00
210800158	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	135	m	0,93	125,55
3,4111E+11	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	135	m	0,94	126,90
210800160	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	15	m	1,29	19,35
3,4111E+11	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	15	m	1,51	22,65
210800612	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 4	100	m	0,37	37,00
3,4131E+11	Vodič medený flexibilný H07V-K 4 mm2	100	m	0,65	65,00
210800616	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	140	m	0,83	116,20
3,4131E+11	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	140	m	2,26	316,40
210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	4	ks	2,40	9,60
774401	Spínač radenie 1, zapustený, IP 20, Legrand Valena, biely	4	ks	4,22	16,88
210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried.- radenie 5 A	2	ks	2,74	5,48
774405	Spínač radenie 5, zapustený, IP 20, Legrand Valena, biely	2	ks	5,21	10,42
210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	4	ks	2,74	10,96
774406	Spínač radenie 6, zapustený, IP 20, Legrand Valena, biely	4	ks	5,30	21,20
210110044	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried.- radenie 5 B	5	ks	5,48	27,40
774408	Spínač radenie 6-6, zapustený, IP 20, Legrand Valena, biely	5	ks	5,21	26,05
774451	Rámček jednonásobný	15	ks	2,55	38,25
774452	Rámček dvojnásobný	5	ks	2,81	14,05
774453	Rámček trojnásobný	5	ks	3,30	16,50
774454	Rámček štvornásobný	7	ks	3,60	25,20
774455	Rámček päťnásobný	12	ks	3,89	46,68
N00	Svetlidlá	1			
T056A0001	ALASTAR C 5 OPAL LED 1500lm/830 1x19W, LED DRIVER, RAL 9006	15	ks	144,91	2173,65
77302	FLUSH MOUNTING WIRING DEVICES, MOSAIC VIACNÁSOBNÁ ZÁSUVKA DLP 4MODULY AUTOMATICKÉ SVORKY,Legrand	36	ks	68,80	2476,80
10961	PERIMETER SYSTEMS, MOSAIC DLP RÁMIK MOSAICPRE KRYT ŠÍRKA 65MM 6M, Legrand	18	ks	63,98	1151,64
T056A0003	ALASTAR C M OPAL LED 3100lm/830 1x40W, LED DRIVER, RAL 9006	2	ks	214,00	428,00
T056A0013	ACELIN LINE L F SFD OPAL LED 3800lm/840 1x47W, LED DRIVER, Elox	91	ks	425,59	38728,69
HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehľadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	50	hod	18,13	906,50
400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	1	ks	302,27	302,27
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 03.05.02 - LPS	1			
	Ostatné	1			
210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvzdový O 8-10	15	m	2,59	38,85
210220050	Označenie zvzdov číselnými štítkami	8	ks	3,15	25,20
210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	8	ks	2,88	23,04
210220653	Svorka nerez 1.4301 spojovacia SS	32	ks	2,02	64,64
210220655	Svorka nerez 1.4301 prípojovacia SP	2	ks	1,73	3,46
210220656	Svorka nerez 1.4301 na odkvapový žlab SO	8	ks	2,88	23,04
210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvzdový O 8-10	320	m	2,16	691,20
210220831	Zachytávač tyč zliatina AlMgSi s osadením IP10-20	2	ks	7,22	14,44
210220856	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žlab SO	68	ks	2,88	195,84
106245	Držiak zachytávacej tyče, izolovaný f. Rd 16mm	4	ks	30,67	122,68
200089	Držiak vedenia na okapový zvzd f. Rd 8mm NIRO	68	ks	3,60	244,80
339069	Okapová svorka V2A 16-22mm	8	ks	3,97	31,76
390059	MV-Svorka V2A, Rd 8-10mm	32	ks	5,21	166,72
392059	MV-svorka ku zachytávacej tyči f. Rd 8-10/16mm	2	ks	2,69	5,38
459129	Skúšobná svorka + označenie zvodu	8	ks	2,41	19,28
800108	Oplastovaný FeZn d=8mm	15	m	3,88	58,20
840008	AlMgSi d=8mm	320	m	6,02	1926,40
HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehľadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	20	hod	18,13	362,60
400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	1	ks	1 813,60	1 813,60
N00	LPS	1			
223031	Držiak vedenia na falc	383	ks	1,53	585,99
207109	Držiak vedenia do zateplenia DEHNgrip f. Rd 8mm	74	ks	2,65	196,10
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 03.05.03 - RH1	1			
OST	Ostatné	1			
NSYSF20640P	SF 5 MONT.PLECHOM 2000X600X400	1	ks	354,26	354,26
NSYZSP204	2 STAND. BOČNÉ PANELY 2000X400	1	ks	188,62	188,62
NSYSPP6100	ČELO SOKLA 600X100	1	ks	32,65	32,65
NSYSPP54100	2 BOČNÉ PANELY SOKLA 400X100	1	ks	3,63	3,63
A9565491	ACTI9 ISW VYPÍNAČ 4P 100A 415VAC	1	ks	42,31	42,31
27047	PREDĽŽENIE OTOČ RUKOVÄTE	1	ks	18,13	18,13
A9F03340	ISTIČ ACTI9 IC60N 3P 40A B	1	ks	15,72	15,72
A9Z11440	PR.CHRÁNIČ ACTI9 IID 4P 40A 30MA AC	1	ks	42,31	42,31
A9F03116	ISTIČ ACTI9 IC60N 1P 16A B	4	ks	3,63	14,52
A9F03116	ISTIČ ACTI9 IC60N 1P 16A B	2	ks	3,63	7,26
A9F03340	ISTIČ ACTI9 IC60N 3P 40A B	1	ks	25,39	25,39
A9Z11440	PR.CHRÁNIČ ACTI9 IID 4P 40A 30MA AC	1	ks	45,95	45,95
A9F03116	ISTIČ ACTI9 IC60N 1P 16A B	6	ks	3,63	21,78
A9F03340	ISTIČ ACTI9 IC60N 3P 40A B	1	ks	25,39	25,39
A9Z11440	PR.CHRÁNIČ ACTI9 IID 4P 40A 30MA AC	1	ks	45,95	45,95
A9F03116	ISTIČ ACTI9 IC60N 1P 16A B	3	ks	3,63	10,89
A9F03110	ISTIČ ACTI9 IC60N 1P 10A B	1	ks	3,63	3,63
A9F04316	ISTIČ ACTI9 IC60N 3P 16A C	1	ks	14,50	14,50
A9Z11440	PR.CHRÁNIČ ACTI9 IID 4P 40A 30MA AC	1	ks	45,95	45,95
A9D55616	IDPN N VIGI 16A B 30MA AC	2	ks	36,27	72,54
A9D31610	IDPN N VIGI 10A C 30MA AC	1	ks	37,49	37,49
XB5AA31	OVLÁDAČ STLAČACÍ ZELENÝ	1	ks	7,26	7,26
A9D31610	IDPN N VIGI 10A C 30MA AC	1	ks	42,31	42,31
XB5AA31	OVLÁDAČ STLAČACÍ ZELENÝ	1	ks	7,26	7,26
A9D31610	IDPN N VIGI 10A C 30MA AC	3	ks	38,69	116,07
XB5AA31	OVLÁDAČ STLAČACÍ ZELENÝ	1	ks	42,31	42,31
A9D31610	IDPN N VIGI 10A C 30MA AC	2	ks	84,64	169,28

A9031616	IDPN N VIGI 16A C 30MA AC	5	ks	36,27	181,35
ASL20400	Zvodič prepletia IPRD20 350V 4P	1	ks	216,42	216,42
MDR-60-24	MDR-60-24	1	ks	264,78	264,78
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	99	ks	1,49	147,51
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	10	ks	1,49	14,90
210190002	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	1	ks	820,95	820,95
RO1	Zostavenie rozvádzača a vyhotovenie kusovej skúšky	1	ks	721,81	721,81
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a základanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 03.05.04 - Prípojka	1			
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
21080016325	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x25	50	m	5,21	260,50
3,4111E+11	Kábel medený 1-CYKY 5x25 mm2	50	m	14,30	715,00
A9F07363	ISTIČ ACT19 IC60H 3P 63A C	1	ks	23,30	23,30
n1	Podružný a upevňovací materiál	1	kpl	287,76	287,76
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a základanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 03.05.05 - Elektroinštalácia	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
973031712	Výsekanie v murive z tehál v podhlade tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	120	ks	3,65	438,00
974031121	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	420	m	3,95	1659,00
974031123	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	90	m	4,67	420,30
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210010005	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	65	m	1,49	96,85
3450704400	I-Rúrka FX 40	65	m	1,00	65,00
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	113	ks	1,49	168,37
3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	68	ks	1,12	76,16
210010321	Krabica odbočná s vlečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	20	ks	0,82	16,40
3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	25	ks	0,94	23,50
210010322	Krabica odbočná s vlečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	4	ks	2,55	10,20
210011310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	400	ks	0,31	124,00
2830403500	hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	400	ks	0,24	96,00
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	320	ks	3,88	1241,60
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	25	ks	4,67	116,75
210800628	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	12	ks	4,82	57,84
510603	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	16	ks	5,09	81,44
210100003	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	20	ks	1,53	30,60
210100006	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	2	ks	5,22	10,44
3452109500	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	2	ks	4,82	9,64
210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	4	ks	5,22	20,88
3450201270	Prepínač 3558-A51340 5	4	ks	4,82	19,28
210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	12	ks	6,56	78,72
3450202940,1	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	12	ks	7,64	91,68
210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep. - radenie 7	12	ks	6,99	83,88
3450201521	Prepínač 7 3553-06289 B1 lesklý biely	12	ks	7,40	88,80
3450201520	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlnka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	40	ks	5,22	208,80
210110046	Zásuvka 5517-2610	40	ks	5,89	235,60
210111021	MNT, svetlidiel (vr. zdvojov)	71	ks	15,18	1077,78
210110021	A -LED svetlidiel 036/40W, 3360lm, 4000K, 120x30/R8M PAN 0444 120x300	35	ks	27,69	969,15
stop M22	F-LED svetlidiel stropné 24W, 3000K, IP44 so senzorom pohybu	1	ks	52,24	52,24
210010110	G- svetlidiel pre núdzové osvetlenie a unikové cesty typ SAHER3 LED DUO nástenné 3W,300lm, 3 hod, IP65	13	ks	22,14	287,82
3494040	I- LED Luna svetlidiel, 2x16W, IP65	2	ks	213,14	426,28
Ponuka	CYY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	30	m	1,63	48,90
210800105	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-I 3x 1,5	650	m	1,19	773,50
3410105000	Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 3Cx1,5 3x 1,5 mm2	650	m	1,48	962,00
1315677	Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 3Cx2,5 3x 2,5 mm2	680	m	1,00	680,00
210800106	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-I 3x0,25	680	m	1,60	1088,00
3410109200	Ukončenie IPXB - 230V (vývody - EZS, R-DAT, R-TV, PK, ...)	10	ks	3,28	32,80
3410109500	Podružný materiál	1	kpl	333,60	333,60
210810015	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	134,21	134,21
Ponuka	Odborná prehliadka a skúška (20 OM-byt, spoločná spotreba vr. BLZ)	1	ks	664,99	664,99
21 Rozvádzače	21 Rozvádzače	1			
21-M-4	ROZVÁDZAČ RMC-14	1	ks	142,78	142,78
3450100500-1	Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 96 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1	ks	21,87	21,87
3450100500-2	Istič B50/3	1	ks	21,87	21,87
3450100500-3	SLP-275V/3+1 T2	14	ks	21,87	306,18
3450100500-4	10C/1	5	ks	21,87	109,35
3450100500-5	Prúdový chránič 4P/40/30mA	4	ks	21,87	87,48
3450100500-6	20B/3	4	ks	21,86	87,44
3450100500-5.1	Prúdový chránič 2P, B16, 30mA	15	ks	21,87	328,05
3450100500-6.1	Istič B16A/1	1	kpl	263,69	263,69
MNT1	MNT	1	sada	142,78	142,78
MAT345600320	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepój, lišty, ...)	1			
46-M	Stavebné práce	1			
Ponuka.1	Stavebné výspravky stien a stropov po montáži	100	hod	9,68	968,00
Ponuka.2	Sadra	110	kg	3,02	332,20
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a základanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 03.05.06 - Elektroinštalácia 1	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
973031712	Výsekanie v murive z tehál v podhlade tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	40	ks	3,65	146,00
974031121	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	250	m	3,95	987,50
974031123	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	30	m	4,67	140,10
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210010005	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	65	m	1,53	99,45
3450704400	I-Rúrka FX 40	65	m	0,76	49,40
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	40	ks	2,94	117,60
3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	24	ks	1,06	25,44
210010321	Krabica odbočná s vlečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	10	ks	1,12	11,20
3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	6	ks	1,00	6,00
210011310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	150	ks	0,24	36,00
2830403500	hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	150	ks	0,24	36,00
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	280	ks	3,60	1008,00
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	45	ks	4,01	180,45
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	10	ks	4,43	44,30
210800628	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	5	ks	3,76	18,80
510603	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	15	ks	1,47	22,05
210100003	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	1	ks	18,65	18,65
Ponuka	Zásuvková skriňa ROSS (2x16A/230V, 1x16A/400V, 1x32A/400V)	1	ks	18,65	18,65
Ponuka	Zásuvková skriňa ROSS (2x16A/230V, 1x16A/400V, 1x32A/400V)	18	ks	5,21	93,78
210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	18	ks	3,96	71,28
3450202940,1	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	2	ks	5,09	10,18
210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep. - radenie 7	2	ks	3,95	7,90
3450201521	Prepínač 7 3553-06289 B1 lesklý biely	8	ks	5,24	41,92
3450201520	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlnka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	2	ks	3,60	7,20
210110046	Zásuvka 5517-2610	8	ks	18,02	144,16
210111021	MNT, svetlidiel (vr. zdvojov)	28	ks	18,02	504,56
3450329900	F-LED svetlidiel stropné 24W, 3000K	5	ks	14,49	72,45
210010110	G- svetlidiel pre núdzové osvetlenie a unikové cesty typ SAHER3 LED DUO nástenné 3W,300lm, 3 hod, IP65	8	ks	62,14	497,12
3494040	I- LED Luna svetlidiel, 2x16W, IP65	15	ks	93,07	1396,05
Ponuka.1	CYY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	30	m	2,67	80,10

3410350188	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1, 5	15	m	1,73	25,95
210800101	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x 1,5	15	m	1,48	22,20
3410103400	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	400	m	0,67	268,00
210800105	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	250	m	1,00	250,00
3410105000	Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 3Cx1,5 3x 1,5 mm2	150	m	1,19	178,50
1315677	Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 3Cx2,5 3x 2,5 mm2	120	m	1,36	163,20
210800106	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x0,5	120	m	1,34	160,80
3410106500	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x6	30	m	3,47	104,10
210810012	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x6	30	m	2,26	67,80
210800162	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	60	m	2,39	143,40
510151033	Cu-Kábel pre pevné uloženie CYKY 5Cx10 (CYKY-J)	60	m	8,05	183,00
210800162,1	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1,5	50	m	1,55	77,50
510151033,1	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	50	m	1,54	77,00
3410109200	Ukončenie IPXB - 230V (vývody - EZS, R-DAT, R-TV, PK, ...)	10	ks	4,67	46,70
3410109500	Podružný materiál	1	kpl	283,97	283,97
210810015	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	269,77	269,77
Ponuka.1	Odborná prehľadka a skúška (20_OM-byt, spoločná spotreba vr. BLZ)	1	ks	544,08	544,08
21 Rozvádzače	21 Rozvádzače	1			
21-M-4	ROZVÁDZAČ RMS-9	1			
3450100500-1	Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 96 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1			
3450100500-2	Istič B50/3	1	ks	143,30	143,30
3450100500-3	SLP-275V/3+1 T2	1	ks	22,39	22,39
3450100500-4	10C/1	1	ks	22,39	22,39
3450100500-5	Prúdový chránič 4P/40/30mA	10	ks	22,39	223,90
3450100500-6	20B/3	2	ks	22,39	44,78
3450100500-6.1	Istič B16A/1	4	ks	22,39	89,56
MNT1	MNT	6	ks	22,39	134,34
MAT345600320	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepjo, listy, ...)	1	kpl	264,20	264,20
D1	ROZVÁDZAČ HR	1	sada	143,30	143,30
210190054	Montáž rozvádzača skriňového, panelového za I pole - delený rozvádzač do váhy 500 kg	1			
34126122001	Oceloplechový skriňový rozvádzač XVTL-MP/BF-10/4/20, 1020x200x400	1	ks	1 590,46	1 590,46
3.5404E+11	Bočný kryt XVTL-S-4/20	1	ks	501,77	501,77
3.5404E+11	Podstavec XVTL-S0100/5-4	2	ks	22,97	45,94
3.5404E+11	Adaptér PROFi+ XVTL-BP-W-10/20	1	ks	41,10	41,10
3.5404E+11	Vrchný kryt SVTL-T/EF-10/4	2	ks	22,97	45,94
3.5404E+11	Prístrojová lišta TSS-15	1	ks	22,18	22,18
3168446843	Montáž zberne cu vrátane príslušenstva na uchytenie	8	ks	18,91	151,28
2316845668	Zbernica Cu 20x5 + kryty, + držiaky, l=2000	6	m	23,90	143,40
210120505	Výkonové ističe vzduchové od 250 A - 1600 A	3	ks	41,84	125,52
3410112692	OEZ-Istič BD250SE305 HAGARD	1	ks	24,18	24,18
3410112704	OEZ-Sada pripoj. CS-BD-B011 HAGARD	1	ks	188,62	188,62
3410112703	OEZ-Sada pripoj. CS-BD-A037 HAGARD	1	sada	30,61	30,61
3410112731	OEZ-Spust SE-BD-0250-DTV3 HAGARD	1	sada	30,20	30,20
3580760710	Príslušenstvo k BL OD-BL-KS02 Izolačné prepážky (sada 2 ks) OEZ	1	ks	180,13	180,13
3410112747	OEZ-Spust SV-BHD-X230 HAGARD	2	ks	5,22	10,44
210172601	Montáž meracieho transformátora, kombinované meracie, transformátory prúdu a napätia do 110 kV EIT,	1	ks	42,48	42,48
8825051	Meracie prístroje, prevodníky, skúšачky - MTP 200/5A,N25 0,5% 15VA	3	ks	45,28	135,84
210161000pp	Montáž elektromera polopriameho	3	ks	63,60	190,80
6190223	Elektromer trojfázový LE-03d X/5A polopriamy	1	ks	14,92	14,92
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	1	ks	47,15	47,15
634880	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-istic LPE-40B-3	4	ks	11,30	45,20
Ponuka.2	Istič vzduchový trojpólový do 125 A	4	ks	24,60	98,40
Ponuka.2	Istič C125 a/3	1	ks	3,63	3,63
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	1	ks	7,26	7,26
6348788	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-istic LPE-63B/3	4	ks	11,67	46,68
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	4	ks	44,12	176,48
634877	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-istic LPE-20B-3	5	ks	42,31	211,55
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	5	ks	22,97	114,85
634530	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-istic LPE- 16B-1	12	ks	15,72	188,64
210192562	Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6236 - 30 - 63 A	12	ks	47,76	573,12
210120421	Zvodčie prepätia triedy C	9	ks	12,37	111,33
38367	Zvodčie prepätia SVC-350-3-MZ	1	ks	5,43	5,43
1261811	Elektroinštalčný materiál a prístroje - Lista prepjo. U3x19-10/1000, vodiče, popisné štítky	1	ks	118,49	118,49
MNT1.1	MNT	6	ks	719,39	4316,34
46-M	Stavebné práce	1	kpl	723,02	723,02
Ponuka.3	Stavebné výprávký stien a stropov po montáži	1			
Ponuka.4	Sada	110	hod	9,68	1064,80
	Ostatné náklady	130	kg	3,02	392,60
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 03.05.07 - Elektroinštalácia 2	1	kpl	36,27	36,27
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-buranie	1			
973031712	Vysekanie v murive z tehál v podhľadé tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	80	ks	3,65	292,00
974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	150	m	3,95	592,50
974031123	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	50	m	4,67	233,50
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210010005	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	1			
3450704400	I-Rúrka FX. 40	65	m	1,49	96,85
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	65	m	1,06	68,90
3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	65	ks	1,49	96,85
210010321	Krabica odbočná s vlečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	40	ks	0,93	37,20
3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	10	ks	6,34	63,40
210011310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	15	ks	1,08	16,20
2830403500	hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	150	ks	1,38	207,00
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	150	ks	0,24	36,00
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	280	ks	0,94	263,20
210800628	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	45	ks	0,94	42,30
510603	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	10	ks	0,65	6,50
210100003	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	5	ks	3,76	18,80
210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried prep.- radenie 6	15	ks	1,33	19,95
3450202940,1	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	18	ks	2,74	49,32
210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	18	ks	4,67	84,06
3450201521	Prepínač 7 3553-06289 B1 lesklý biely	10	ks	2,74	27,40
3450201520	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	10	ks	5,24	52,40
210110046	Zásuvka 5517-2610	12	ks	4,67	56,04
210111021	MNT. svetidiel (vr. zdvojov)	12	ks	3,09	37,08
stop M22	E-LED svetidlo stropné 24W, 3000K, IP44 so senzorom pohybu	41	ks	6,92	283,72
3450329900	F-LED svetidlo stropné 24W, 3000K	2	ks	37,75	75,50
210010110	G- svetidlo pre núdzové osvetlenie a únikové cesty typ SAHER3 LED DUO nástenné 3W,300lm, 3 hod, IP65	5	ks	34,26	171,30
3494040	I- LED Luna svetidlo, 2x16W, IP65	14	ks	62,79	879,06
Ponuka	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	20	ks	133,36	2667,20
3410350188	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1, 5	30	m	3,99	119,70
210800101	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x 1,5	40	m	1,52	60,80
210800105	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	40	m	0,44	17,60
3410105000	Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 3Cx1,5 3x 1,5 mm2	350	m	0,67	234,50
1315677	Kábel bezhalog. -1-CHKE-R 3Cx2,5 3x 2,5 mm2	350	m	2,26	791,00
210800106	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x0,5	150	m	2,40	360,00
510151033	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	150	m	0,78	117,00
3410109200	Ukončenie IPXB - 230V (vývody - EZS, R-DAT, R-TV, PK, ...)	75	m	3,05	228,75
3410109500	Podružný materiál	10	ks	3,89	38,90
210810015	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	270,14	270,14
Ponuka	Odborná prehľadka a skúška (20_OM-byt, spoločná spotreba vr. BLZ)	1	kpl	245,46	245,46
21 Rozvádzače	21 Rozvádzače	1	ks	785,89	785,89
21-M-4	ROZVÁDZAČ RMS-2	1			

3450100500-1	Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 96 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1	ks	12,76	12,76
3450100500-2	Istič B50/3	1	ks	47,09	47,09
3450100500-3	SLP-275V/3+1 T2	1	ks	109,37	109,37
3450100500-4	10C/1	14	ks	5,26	73,64
3450100500-5	Prúdový chránič 4P/40/30mA	5	ks	37,43	187,15
3450100500-6	20B/3	4	ks	15,38	61,52
3450100500-5.1	Prúdový chránič 2P, B16, 30mA	4	ks	24,92	99,68
3450100500-6.1	Istič B16A/1	15	ks	3,63	54,45
MNT1	MNT	1	kpl	360,31	360,31
MAT345600920	Nešpecifikovaný mat. (vodíče, prepoj., lišty, ...)	1	sada	145,09	145,09
46-M	Stavebné práce	1			
Ponuka.1	Stavebné výprávy stien a stropov po montáži	120	hod	9,68	1161,60
Ponuka.2	Sadra	150	kg	3,02	453,00
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a základanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 03.06 -Slaboprúdy	1			
	SO 03.06.01 -HSP	1			
M	HSP	1			
21-M	Dodávka	1			
21-M1	ÚSTREDŇA HSP STN EN 54-16	1	ks	2 031,23	2 031,23
PVA-4CR12	Kontrolér ústredne HSP	2	ks	2 406,05	4 812,10
PVA-2P500	Zosilňovač výkonu 2x500W	1	ks	652,90	652,90
PVA-15CST	Stanica hlásateľa	6	ks	108,82	652,92
PVA-1WEOL	Kontrolný modul konca linky	1	ks	580,35	580,35
PLE-SDT	Zdroj hudby SD / USB MP3 prehrávač / tuner	1	ks	1 559,70	1 559,70
PLN-24CH12	Nabíjač batérií, 24V, EN 54-4	2	ks	181,36	362,72
581730	Akumulátor 12V/105Ah skrutkové svorky M8, životnosť až 12 rokov	1			
21-M2	REPRODUKTORY STN EN 54-24	23	ks	38,69	889,67
LBC3086/41	Stropný reproduktor 9/6W, okrúhla kovová mriežka, EVAC, STN EN 54-24	23	ks	13,90	319,70
LBC3081/02	Protipožiarny kovový zadný kryt reproduktora, EVAC, EN 54-24	47	ks	58,04	2 727,88
LBC3018/01	Nástenný skrinkový reproduktor, 9/6W, EVAC, kovový, biela skrinka, EN 54-24	6	ks	99,14	594,84
LP1-UC10E-1	Zvukový projektor 15/10W, EVAC, EN24-24	2	ks	123,33	246,66
LP1-UC20E-1	Zvukový projektor 30/20W, EVAC, EN24-24	28	ks	39,90	1 117,20
FMC-120-DKM-G-R	Konvenčné tlačidlo poplachu, vnútorné, červené,	1			
21-M3	19" skriňa 42HU 600x800mm	1	ks	640,81	640,81
RAA-4268-SBBB	Rozvádzač stojanový 19" 42U 1970x600x800	1	ks	114,86	114,86
RAA-00177	Ventilačná jednotka 4 x ventilátor s termostatom	1	ks	30,22	30,22
ACAR-804 WF	19" napájací panel 8x230V s prepáťovou ochranou, čierny	1	ks	20,56	20,56
19/PJ5-1U-350	Ukladacia perforovaná police 350mm 1U, 2-bodové uchytenie, nosnosť 20kg	2	ks	9,68	19,36
5-19/OK-1U	19" výškovací panel 1U - oceľové okno	2	ks	4,23	8,46
19/VH-40/40	Výškovací háčik 40x40	2	ks	5,43	10,86
19/VH-40/80	Výškovací háčik 40x80	1			
21-M4	MONTÁŽ	1	ks	284,29	284,29
220370411	montáž rozhlasovej ústredne 2 programy	2	ks	9,91	19,82
220370421	montáž výkonového zosilňovača	1	ks	17,15	17,15
220370415	montáž digitálnej stanice hlásateľa	6	ks	27,08	162,48
220370418	montáž koncového člena (nad 20 reproduktorov na linke)	1	ks	7,73	7,73
220370431	montáž DVD MP3 prehrávača / tuner	1	ks	4,23	4,23
Pol140	montáž nabíjača batérií do 19" skrine	2	ks	10,22	20,44
220321723	montáž akumulátorovej batérie 12V/105Ah do 19" skrine	23	ks	4,20	96,60
220370452	montáž reproduktora stropného do podhľadu do 6W	23	ks	2,22	51,06
220370462	montáž protipožiarneho krytu reproduktora	47	ks	2,74	128,78
220370451	montáž reproduktora skrinkového do 6W	6	ks	7,30	43,80
220370441	montáž reproduktora smerového do 10W	2	ks	8,44	16,88
220370442	montáž reproduktora smerového do 20W	78	ks	2,14	166,92
220370472	skúšanie reproduktora pri 2 až 5 progr. ústrední	28	ks	1,80	50,40
220330101	montáž tlačidlového hlásiča poplachu na omytku	28	ks	6,36	178,08
220330741	uvedenie tlačidlového hlásiča do prevádzky	106	ks	4,14	438,84
220330191	meranie 1 úseku služby	1	ks	11,48	11,48
220512025	montáž stojanového 19" rozvádzača 42-45U	1	ks	181,36	181,36
Pol169	usporiadanie káblov v rozvádzači	1	ks	13,66	13,66
220111786	montáž uzemňovacej zbernice do 19" rozvádzača	1	ks	10,47	10,47
220111746	uzemnenie na vodorovný rad	1	ks	4,33	4,33
220512054	montáž ventilačnej jednotky 4 ventilátory	1	ks	2,08	2,08
220512046	montáž rozvodného panelu s prepáťovou ochranou	1	ks	1,14	1,14
220512039	montáž police perforovanej	2	ks	0,51	1,02
220512060	montáž držiaka prepájovacích káblov	4	ks	0,29	1,16
220512067	montáž výškovacieho háčika	1	ks	763,04	763,04
	uvedenie systému HSP do trvalej prevádzky (programovanie, odskúšanie, nastavenie, meranie zrozumiteľnosti hlásenia, načítanie kruhov reproduktorových	3	hod	12,09	36,27
220330731	(liniek)	1			
Pol141	školenie	1			
21-M5	ROZVODY - DODÁVKA	1			
NZXH 02x1,5		1536	ks	1,08	1 658,88
PS30	Kábel NZXH 02x1,5 FE180/PS30, funkčný v požiarí, Fca	945	m	0,85	803,25
SSKFH-V 1x2x0,8		20	m	1,81	36,20
PS30	Kábel SSKFH-V 1x2x0,8 PS30, funkčný v požiarí, Fca	560	ks	0,15	84,00
SSKFH-V 4x2x0,8		70	ks	0,18	12,60
PS30	Kábel SSKFH-V 4x2x0,8 PS30, funkčný v požiarí, Fca	140	ks	0,21	29,40
UDF 10	Držiak kábla 10mm, pozink.+chróm., PS30-PS90	770	ks	0,39	300,30
UDF 12	Držiak kábla 12mm, pozink.+chróm., PS30-PS90				
UEF 10	Držiak pre 2 káble 10mm, pozink.+chróm., PS30-PS90	162	ks	1,03	166,86
GSO M6x40	Protipožiarna kotva zatĺkacia rozlišna M6x40 M6/4, PS30-PS90	162	ks	0,66	106,92
OBO GRIP		350	m	0,31	108,50
2031M/15	Kábelová príchytka pre 15 káblov, kovová, pozink., LSOH, nenormová trasa PS30-PS60 s presne určenými káblami (Elkond, Prakab apod.)	2	ks	35,06	70,12
OBO MMS 6x50	Skrutková alebo zatĺkacia kotva 6x50, kovová, LSOH, PS30-PS90	2	ks	39,90	79,80
FX 25	Ohybná rúrka s O25mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	1	ks	6,04	6,04
PM01 (3/3)	Inštalčná krabica plechová s funkčnou odolnosťou v požiarí PS30-PS90, keramická svorkovnica, 3 póly, 3 priechody pre káble	1	ks	60,46	60,46
PM01 (5/6)	Inštalčná krabica plechová s funkčnou odolnosťou v požiarí PS30-PS90, keramická svorkovnica, 5 pólov, 6 priechodiek pre káble	1			
CP 671-F-6	protipožiarny spešujúci tmel Hilti, 6 kg	1			
Pol142	Drobný inštalčný a pomocný materiál	1	sada		
21-M6	ROZVODY - MONTÁŽ	1			
220261661	vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	1140,667	m	1,48	1 688,19
220280511	uloženie a upevnenie kábla	2591	m	0,73	1 891,43
220300001	forma kábelová do 5x2	58	ks	4,93	285,94
210100259	ukončenie kábla do 2x1,5	156	ks	3,52	548,12
220110346	označenie kábla šitkom	214	ks	1,45	310,30
220261641	montáž kábelového držiaka/príchytky/úchyty	932	ks	1,48	1 379,36
220261641.1	montáž kotvy/vrutu/strmeňa M6 v murive so železobetónu	932	ks	0,62	577,84
220260553	uloženie rúrky D25mm pod omietku	350	m	3,19	1 116,50
220260048	montáž krabice PS60 na povrchu	4	ks	5,68	22,72
974031121	sekanie drôtok 30x30	480	ks	0,78	374,40
974031122	sekanie drôtok 70x30	90	ks	0,95	85,50
974031121.1	prierez múr tešla 15 cm	32	ks	1,82	58,24
971033131	prierez múr tešla 30 cm	25	ks	1,81	45,25
971033151	prierez múr tešla 45 cm	10	ks	2,39	23,90
971033161	prierez múr tešla 60 cm	4	ks	3,21	12,84
971052251	prierez strop betón do 45 cm	10	ks	17,41	174,10
220300681	protipožiarna upchávka stenou/stropom	14	ks	8,06	112,84
Pol143	pomocné a drobné stavebné práce	1	ks	0,69	0,69
21-M7	TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA	1			
Pol144	zakreslenie porazlažného stavu	1	ks	181,36	181,36
Pol145	revízia, správa o východiskovej revízii, certifikáty	1	ks	544,08	544,08
Pol146	vstupná odborná prehliadka a prvá úradná skúška vykonaná technikou inšpekciou	1	ks	302,27	302,27
21-M8	SÚVISIACE NÁKLADY (VRN)	1			

210901	Transportná režia	1	ks	362,72	362,72
210902	Podiel pridružených výkonov	1	ks	60,46	60,46
210903	Inžiniering, projektové riadenie, autorský dozor	1	ks	145,09	145,09
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 03.06.02 - ŠK a PT	1	kpl	36,27	36,27
M	ŠTRUKTÚROVANÁ KABELAŽ	1			
21-M	ŠTRUKTÚROVANÁ KABELAŽ - DODÁVKA	1			
21-M1	DÁTOVÝ ROZVÁDZAČ IDF3.3 na 3.NP v Technickej miestnosti č.3.03, 19" skriňa 42HU 600x800mm	1			
RAA-4268-SB8B	Rozvádzač stojanový 19" 42U 1970x600x800	1	ks	482,41	482,41
RAA-00177	Ventilačná jednotka 4 x ventilátor s termostatom	1	ks	96,73	96,73
ACAR-804 WF	19" napájací panel 8x230V s prepäťovou ochranou, čierny	1	ks	30,22	30,22
19/PJ5-1U-350	Ukladacia perforovaná polica 350mm 1U, 2-bodové uchytenie, nosnosť 20kg	1	ks	20,56	20,56
5-19/OK-1U	19" vyvážovací panel 1U - oceľové oko	2	ks	9,68	19,36
19/VH-40/40	Vyvážovací háčik 40x40	2	ks	4,23	8,46
19/VH-40/80	Vyvážovací háčik 40x80	2	ks	4,72	9,44
21-M2	PREPOJOVACIE PANEĽY (dovybavenie výzbroje hlavného rozvádzača v SO-02 je započítané v rozpočte ŠK pr	1			
WPP-1SDN-25-1	Patchpanel 19" UTP Cat.3 25xRJ45 1U s vyvážovacou lištou	1	ks	47,15	47,15
PID-00217-NJ	Patchpanel 19" Cat.6 UTP 24xRJ45 1U neosadený s integrovaným káblovým manažmentom / vyvážovacou lištou	5	ks	19,35	96,75
KSI-00052-04	Keystone modul Cat.6A STP	105	ks	3,63	381,15
21-M21	PREPOJOVACIE KÁBLE	1			
PCD-00700-0C	Patchkábel RJ45 Cat.6A STP lanko 1m sivý	42	ks	3,02	126,84
PCD-00701-0C	Patchkábel RJ45 Cat.6A STP lanko 2m sivý	42	ks	4,23	177,66
PCD-00702-0C	Patchkábel RJ45 Cat.6A STP lanko 3m sivý	21	ks	5,43	114,03
21-M22	DÁTOVÉ ZÁSUVKY RJ45, CAT.6A	1			
O 765 73	Zásuvka Cat.6A STP 1xRJ45 1 modul	36	ks	27,81	1001,16
109 21	Montážny rámik 2-modulový zaklapávací do inštalačného kanálu sokového pre zásuvku 2xRJ45	18	ks	1,49	26,82
109 27	Izolačná krabica na 2-modulový rámik pre prístroj - zásuvku 2xRJ45	18	ks	2,39	43,02
Pol147	Montážne rámiky pre silnoprávové zásuvky v inštalačnom kanále sú predmetom projektu a rozpočtu silnoprávu vrátane samotných zásuviek 230V/50Hz/16A	18	ks	0,35	6,30
Pol166	Zásuvka Cat.6A STP 2xRJ45 kompletná s rámčekom	32	ks	27,81	889,92
O21196 HWD 65	Prístrojová krabica do dutého podkladu s inšt. otvorom 68mm	32	ks	0,19	6,08
OR		1			
21-M23	WIFI	1			
Pol148	WIFI Access point WIFI - UBNT UniFi AP AC Lite (vnútorný AP, dual-band 2.4+5GHz (300+867Mbps), MIMO, 802.11a/b/g/n/ac)	4	ks	108,82	435,28
Pol149	UBNT UniFi Cloud Key, G2, WIFI	1	ks	229,72	229,72
21-M24	OPTIKA (dovybavenie výzbroje hlavného rozvádzača v SO-02 je započítané v rozpočte ŠK pre SO-07)	1			
7-19/P52U/00	Telo 19" 2U výsuvného optického patchpanelu	1	ks	30,22	30,22
7-		1			
19/P1U/24SCDX-02	Čelo predné 24SC/DX 1U pre výsuvný optický patchpanel	1	ks	2,94	2,94
603151	Adaptér SM E9 SC/UPC Duplex modrý	8	ks	2,88	23,04
603100	Pigtail SM E9 G652D SC/UPC 1m	16	ks	39,90	638,40
ECS1-24	Kazeta na zvaru, viečko, držiak ochrán zvarov pre 24 zvarov	1	ks	2,39	2,39
LSP090	Ochrana zvaru 3x60mm	16	ks	1,34	21,44
21-M25	PREPOJOVACIE KÁBLE OPTICKÉ	1			
604001	Patchkábel optický SM E9 SC/UPC-SC/UPC DX 1m	1	ks	2,26	2,26
604002	Patchkábel optický SM E9 SC/UPC-SC/UPC DX 2m	1	ks	4,72	4,72
21-M26	KÁBEL, CAT.6A	1			
WIC-6A-FU-LD	Kábel dátový Cat.6A F/UTP Eca	1			
21-M27	KÁBEL, CAT.3	4200	m	1,21	5082,00
SYKPY 10x2x0,5	Kábel SYKPY 10x2x0,5, Eca	1			
21-M28	Optický kábel	110	m	2,65	291,50
Pol150	Kábel optický SM 8 vl. 9/125m Eca	1			
21-M3	ŠTRUKTÚROVANÁ KABELAŽ - MONTÁŽ	165	m	2,55	420,75
21-M31	MONTÁŽ	1			
220512025	montáž stojanového 19" rozvádzača 42-45U	1	ks	42,61	42,61
Pol69	usporiadanie káblov v rozvádzači	1	ks	18,13	18,13
220111786	montáž uzemňovacej zbernice do 19" rozvádzača	1	ks	54,40	54,40
220111746	uzemnenie na vodorovný rad	1	ks	44,85	44,85
220512054	montáž ventilačnej jednotky 4 ventilátory	1	ks	18,57	18,57
220512046	montáž rozvodného panelu s prepäťovou ochranou	1	ks	8,99	8,99
220512039	montáž police perforovanej	1	ks	4,87	4,87
220512060	montáž držiaka prepájacích káblov	2	ks	2,13	4,26
220512067	montáž vyvážovacieho háčika	4	ks	1,22	4,88
220512108	montáž prepájacieho panelu 25xRJ45, Cat3	1	ks	23,73	23,73
220512107	montáž prepájacieho panelu 24/48xRJ45, tieneny	5	ks	22,97	114,85
220512110	zapojenie konektora patch panelu 1xRJ45	105	ks	4,56	478,80
220512131	štítkov prepájacieho panelu	6	ks	0,93	5,58
21-M32	PREPOJOVACIE KÁBLE	1			
220512122	montáž prepájacieho kábla FTP/UTP do 3m	105	ks	2,76	289,80
21-M33	DÁTOVÉ ZÁSUVKY RJ45, CAT.6A	1			
220511001	montáž modulu 1xRJ45 dátovej zásuvky 2xRJ45 do sokového kanálu	36	ks	3,42	123,12
220511002	montáž dátovej zásuvky 2xRJ45 do dutého podkladu, na omietku a pod omietku	32	ks	4,72	151,04
220512130	označenie zásuvky	68	ks	0,93	63,24
220260068	osadenie izolačnej krabice do inštalačného kanála	18	ks	2,05	36,90
220260022	osadenie krabice do dutého podkladu vrátane otvoru	32	ks	4,86	155,52
21-M34	WIFI	1			
Pol151	montáž WIFI prístupového bodu	4	ks	29,01	116,04
Pol152	montáž Cloud Key, WIFI	1	ks	19,35	19,35
21-M35	OPTIKA (dovybavenie výzbroje hlavného rozvádzača v SO-02 je započítané v rozpočte ŠK pre SO-07)	1			
Pol70	montáž prepájacieho panelu optického, kazeta, čelo	1	ks	27,81	27,81
Pol71	montáž optického adaptéra	8	ks	13,30	106,40
Pol72	montáž optického zvaru, meranie, protokol	16	ks	12,09	193,44
220512122.1	montáž prepájacieho kábla optického do 10m	2	ks	4,23	8,46
21-M36	KÁBEL	1			
220511030	montáž kábla STP na stenu/do žľabu, rúčky pod omietku	4200	m	2,81	11802,00
220280512	uloženie kábla 10x2x0,5 do žľabu, podhladu, rúčky	110	m	1,55	170,50
220065001	uloženie optického kábla	165	m	0,86	141,90
220110346	označenie kábla štítkom	230	ks	2,83	650,90
220512135	meranie Permanent Link Class EA, protokol	105	ks	6,06	636,30
220300002	forma káblová do 10x2	2	ks	14,91	29,82
21-M4	KÁBLOVÉ TRASY - DODÁVKA	1			
104 32 DLP		1			
Mosaic Le	Inštalačný kanál dvojkomorový 150x50mm plastový samozhášavý dodávaný v 2m dĺžke	10	m	3,88	38,80
105 21	Kryt 2x65mm pre inštalačný kanál dvojkomorový 150x50 mm	20	m	12,34	246,80
T 104 72	Kovová rozdeľovacia priehradka pre kanál dvojkomorový 150x50 mm	10	m	3,88	38,80
106 82	Spona na uchytenie káblov pre kanál dvojkomorový 150x50 mm	20	ks	1,34	26,80
106 92	Spojka inštalačného kanála dvojkomorového 150x50 mm	4	ks	0,94	3,76
108 01	Spojka krytu inštalačného kanála dvojkomorového 150x50 mm	8	ks	1,00	8,00
107 03	Záslepka inštalačného kanála dvojkomorového 150x50 mm	2	ks	1,48	2,96
Sada skrutiek	Sada skrutiek a matic na uchytenie kanálu k stolu	1	sada	18,13	18,13
Pol74	Stahovacia pásková príchytka samozhášavá	465	ks	0,25	116,25
260352	Kotva vnútorná Hilti HPS-1 6/40x65	465	ks	0,76	353,40
FX 25	Ohybná rúrka s O25mm, 320N/Scm, -5 až 60°C, PVC	36	m	1,55	55,80
FX 32	Ohybná rúrka s O32mm, 320N/Scm, -5 až 60°C, PVC	570	m	1,49	849,30
FX 40	Ohybná rúrka s O40mm, 320N/Scm, -5 až 60°C, PVC	87	m	1,73	150,51
CP 611A	protipožiarny spevňujúci tmel Hilti, tuba 310ml	3	ks	12,44	37,32
Pol153	Pomocný drobný elektroinštalačný materiál	1	ks	72,55	72,55
21-M45	ROZVODY - MONTÁŽ	1			
220261661	vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	421,25	m	0,52	219,05
220260733	montáž inštalačného kanálu do stola pod pracovnú dosku	10	m	11,89	118,90
220261641	montáž káblovej príchytky / úchytu / klipu	465	ks	2,89	1343,85
220261641.1	montáž kotvy / vrutu / strmeňa M6	465	ks	0,15	69,75
220260553	uloženie rúčky D25mm	36	m	6,21	223,56

220260554	uloženie rúrky D32mm	570	m	7,33	4178,10
220260555	uloženie rúrky D40mm	87	m	7,57	658,59
974031121	sekanie drôtok 30x30	32	m	1,51	48,32
974031122	sekanie drôtok 70x30	45	m	1,86	83,70
974031121,1	prierez múr 15 cm	16	ks	1,19	19,04
971033151	prierez múr tehla 50 cm	4	ks	4,67	18,68
971033161	prierez múr tehla 60 cm	2	ks	6,26	12,52
971052251	prierez strop betón do 45 cm	2	ks	34,00	68,00
220300681	protipožiarna upchávka stenou/stropom	8	ks	15,73	125,84
Pol154	pomocné a drobné stavebné práce	1	ks	60,46	60,46
21-M46	ROZVODY PRE PREZENTAČNÚ TECHNIKU - DODÁVKA	1			
HDMI kábel 15m	HDMI 1.4 tieneny prepojovací kábel 15m	1	ks	0,35	0,35
USB kábel 15m	USB kábel 15m, USB 2.0 prepojovací aktívny kábel	1	ks	0,32	0,32
WIC-6A-FU-LD	Kábel dátový Cat.6A F/UTP Eca	20	m	1,21	24,20
Jack XLR M/F mic káb	mikrofónny kábel jack 6.3mm M - XLR F	2	ks	13,30	26,60
reprokábel	Reproduktorový kábel 2x2,5mm2, dvojlinka	40	m	1,36	54,40
HDMI/USB biela Rita	Zásuvka HDMI/USB, 1/2 modulu+1/2 modulu	1	ks	2,85	2,85
FTP/JACK zásuvka	Zásuvka FTP/JACK, 1/2 modulu, 1/2 modulu	1	ks	3,47	3,47
Pol155	Kryt zásuvky HDMI/USB, FTP/JACK	2	ks	1,47	2,94
Pol156	Dvojrámček pre zásuvky HDMI/USB, HDMI/STP	1	ks	2,61	2,61
021196 HWD 65 OR	Priestorová krabica do dutého podkladu s inšt. otvorom 68mm	2	ks	0,19	0,38
FX 16	Ohybná rúrka s O16mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	60	m	0,35	21,00
FX 32.1	Ohybná rúrka s O32mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	20	m	1,00	20,00
Pol157	Drobný inštalačný a pomocný materiál	1	sada	18,13	18,13
21-M47	ROZVODY PRE PREZENTAČNÚ TECHNIKU - MONTÁŽ	1			
220261661,1	vymačenie trasy vedenia podľa plánu	30	m	0,52	15,60
220280511	uloženie kábla	90	m	1,42	127,80
220110346,1	označenie kábla štítkom	10	ks	0,24	2,40
220511002,1	montáž zásuvky HDMI/USB, HDMI/STP pod omietku	2	ks	4,22	8,44
220260022	osadenie krabice do dutého podkladu vrátane otvoru	2	ks	4,86	9,72
220260551	uloženie rúrky D16mm pod omietku	60	m	4,79	287,40
220260554,1	uloženie rúrky D32mm pod omietku	20	m	3,88	77,60
Pol158	pomocné a drobné stavebné práce	1	ks	60,46	60,46
21-M48	TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA	1			
Pol159	zakreslenie porealizačného stavu	1	ks	362,72	362,72
Pol160	správa o východiskovej revízii, certifikáty, zaškolenie	1	ks	423,18	423,18
21-M49	SÚVISIACE NÁKLADY (VRN)	1			
2109010	Transportná režia	1	ks	120,91	120,91
2109011	Podiel pridružených výkonov	1	ks	30,22	30,22
2109012	Inžiniering, projektové riadenie, autorský dozor	1	ks	181,36	181,36
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 04 Centrum praktickej výučby pre remeslá I.	1			
	SO 04.01 -Stavebná časť	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	1			
113106121	Rozebieranie dlažby, z betónových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	65,728	m2	1,87	122,91
113107111	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	65,728	m2	3,14	206,39
122201101	Odkopávka a prekropávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	85,54	m3	7,46	638,13
122201109	Odkopávky a prekropávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepištvosť horniny 3	42,77	m3	1,15	49,19
132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	29,336	m3	74,94	2198,44
132211119	Priplatok za lepištvosť pri hĺbení rýh 3 do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	14,668	m3	14,98	219,73
162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	102,647	m3	4,74	486,55
171201201	Uloženie sypaniny na sklady do 100 m3	102,647	m3	0,85	87,25
174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	6,822	m3	4,01	27,36
174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zášypu	5,407	m3	14,83	80,19
2	Zakladanie	1			
271521111	Vankúše zhrutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	1,826	m3	61,45	112,21
273921411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	13,664	m3	143,34	1958,60
273951215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	4,011	m2	15,2	60,97
273951216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	4,011	m2	3,23	12,96
273962021	Výstuž základových dosiek zo zväz. siete KARI	0,268	t	1,896	508,29
274271303	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	3,921	m3	199,79	783,38
274313711	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	11,075	m3	119,07	1318,70
274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10S05	0,118	t	1107,3	130,66
631571003	Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	12,229	m3	58,57	718,25
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1			
311234560	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 Profi P 10 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (300x250x249)	21,638	m3	259,42	5613,33
311272512	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG Universal hr. 300 mm P3-450 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	0,798	m3	209,4	167,10
317162105	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2000 mm	5	ks	23,4	117,00
317162107	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2500 mm	1	ks	30,49	30,49
317162136	Keramický preklad POROTHERM 23.8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2250 mm	5	ks	39,2	196,00
317921411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	1,202	m3	133,29	160,21
317951107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	13,222	m2	23,2	306,75
317951108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	13,222	m2	6,28	109,48
317961821	Výstuž prekladov z ocele 10S05	0,18	t	2222,16	399,99
331270011	Murivo pilierov a stĺpov z debniacich tvárnic PREMAC 300x300x250 s betónovou výplňou C 16/20	0,18	m3	224,31	40,38
340239235	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (150x599x249)	4,824	m2	35,97	173,52
342242032	Priečky z tehál pálených POROTHERM 14 Profi P 8 brúsených, na maltu POROTHERM Profi (140x500x249)	20,462	m2	44,79	916,49
342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	3,375	m2	43,75	145,90
4	Vodorovné konštrukcie	1			
417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	2,438	m3	135,08	329,33
417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	18,224	m2	11,38	207,39
417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	18,224	m2	4,05	73,81
417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10S05	0,244	t	2234,82	543,30
417391151	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	12,162	m2	3,64	44,27
2.8375E+11	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm,ISOVER	12,207	m2	12,08	147,46
2.8375E+11	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	0,563	m2	24,17	13,61
457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	78,855	m2	1,51	119,07
6.9311E+11	Geotextília polypropylénové Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	108,82	m2	0,99	106,64
5	Komunikácie	1			
564-001,1	Okapný chodník z vymývaného riečného štrku,okružly hr.16-32, hr. 150 mm	78,855	m2	27,2	2144,86
564251111	Podklad alebo podšyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vližením a zhrutnením, po zhrutnení hr. 150 mm	78,855	m2	4,81	379,29
564831111	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 100 mm	70,97	m2	3,96	281,04
564851111	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 150 mm	70,97	m2	5,22	370,46
596911140	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm fr.4-8	70,97	m2	12,29	872,22
59246000770	Dlažba betónová zámoková PREMAC -normál škárová, rozmer hr.60 mm, sivá	74,561	m2	14,04	1046,84
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1			
611421321	Oprava vnútorných väpných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravená plocha nad 10 do 30 % hladkých	809,15	m2	5,51	4458,42
612421321	Oprava vnútorných väpných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	1522,569	m2	3,33	5070,15
61246-001	Vnútorná omietka stien hladká kpl.omietkový systém	172,96	m2	16,55	2864,22
622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škabaná, hr. 1,5 mm	82,963	m2	14,79	1227,02
622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MozaikTop)	69,729	m2	25,84	1801,80
622491400	Fasádny náter	598,593	m2	15,04	9002,84
625250154	Doteplenie konštrukcie hr. 60 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámo vo prikotvením	100,301	m2	44,41	4454,37
625250158	Doteplenie konštrukcie hr. 150 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámo vo prikotvením	27,804	m2	64,20	1785,02
625259342	Kontaktný zateplovací systém z XPS hr. 50 mm	2,8	m2	30,49	85,37
625259344	Kontaktný zateplovací systém z XPS hr. 80 mm	9,499	m2	36,05	342,44

625259350	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 200 mm	6,895	m2	67,46	465,14
625259412	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	68,078	m2	86,89	5915,30
625259461	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 20 mm	7,99	m2	38,42	306,98
631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	8,103	m3	137,01	1110,19
631319153	Príplatok za prehľad, povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ, hlad. hr. 80-120 mm	8,103	m3	25,14	203,71
631319173	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	8,103	m3	7,63	61,83
631361921	Výstuž mazanin z betónov to zvráňaných sietí z drôtov oceľových ťahaných	0,203	t	2 038,51	413,82
632440060	Samonivelizačná stierka hr. 5 mm	441,32	m2	4,54	2003,59
632450400	Cementový spádový poter hr.30- 50 mm	13,945	m2	18,1	252,40
632990000	Vyčistenie a vysprávka podkladu po odstránení pôvodných podláh	10,995	m2	4,72	51,90
642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	2	ks	52,97	105,94
5,5331E+11	Zárubňa oceľová ČGÚ švv 800x1970 mm pre požiarne jednokridlové dvere, INTERIERDVERE	2	ks	87,92	175,84
642942221	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	4	ks	67,4	269,60
5,5331E+11	Zárubňa oceľová ČGÚ švvhr 1450x1970x160 mm	4	ks	116,02	464,08
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón, do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	193,41	m	6,54	1264,90
5,9217E+11	Obrubník PREMAC parkový, ľxšv 500x50x200 mm, sivá	398,425	ks	2,63	1047,86
931992121	Vypĺň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	5,19	m2	9,89	51,33
938902050	Očistenie povrchu betónových podláh otryskaním	604,34	m2	5,41	3269,48
941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	850	m2	2,48	2108,00
941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	850	m2	1,7	1445,00
941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	850	m2	1,6	1360,00
952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	890,18	m2	0,55	489,60
952903011	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z úrovne terénu	598,593	m2	9,87	5908,11
962031132	Búranie priekoz alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	40,846	m2	2,89	118,04
965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka zo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	10,995	m2	2,23	24,52
967031132	Príkreslenie rovných ostien, bez odstupu, po hrubom vyburaní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	10,393	m2	6,84	71,09
968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	7,585	m2	22,74	172,48
968072559	Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t	52,589	m2	4,42	232,44
968081116	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	5,36	m	5,74	30,77
968082355	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 1 do 2 m2, -0,06000t	1,668	m2	11,88	19,82
968082357	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 4 m2, -0,04400t	22,017	m2	6,71	147,73
971033261	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,0225 m2 hr. do 600 mm, -0,01600t	1	ks	12,95	12,95
971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	12,524	m2	5,1	63,87
971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	8,764	m3	64,19	562,56
971042651	Vybúranie otvoru v betónových priekach a stenách plochy do 4 m2, akejkolvek hr., -2,20000t	0,768	m3	232,06	178,22
978059631	Odkosenie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,08900t	64,32	m2	5,25	337,68
978060501	Odstánenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, -0,01841t	51,768	m2	2,51	129,94
978060504	Odstánenie kontaktného zateplenia ostenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky 10-30 mm, -0,01752t	5,76	m2	3,58	20,62
979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	62,029	t	13,7	849,80
979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	930,435	t	0,44	409,39
979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	62,029	t	10,17	630,83
979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	248,116	t	1,28	317,59
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	62,029	t	19,75	1225,07
99	Presun hmôt HSV	1			
998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	343,009	t	2,19	751,19
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
Z11	Izolácie proti vode a vlhkosti	1			
Z11111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	89,18	m2	0,24	21,40
Z11112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	20,055	m2	0,32	6,42
24562000000	Penetrácia Siplast Primer	28,312	l	4,9	138,73
Z11113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	14,235	m2	17,01	242,14
Z11132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovodu fóliou položenou voľne na ploche zvislej	60,238	m2	3,39	204,21
2,8329E+11	Profilovaná fólia Noppex Duo, hr. 1,0 mm	69,274	m2	6,81	471,76
Z11141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	89,18	m2	4,34	387,04
Z11142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	20,055	m2	5,04	101,08
6,2832E+11	Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	151,948	m2	4,91	746,06
Z11491272	Zhotovenie ochranné vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	60,238	m2	3,59	216,25
6,9311E+11	Geotextília polypropylénová Typar SF 40 (3407), šxl 5,2x150 m, separačná, filtračná, spevňovacia, IZOLA	69,274	m2	0,99	68,38
998711201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovú krytiny v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	28,53	28,53
Z12	Izolácie stiech, povlakové krytiny	1			
Z12290020	Zhotovenie parozábrany pre strechy šklné do 30°	1			
2832300000	Parotesné zábrany	91,59	m2	1,02	93,42
Z12470070	Zhotovenie povlakové krytiny stiech šklných do 30° PVC-P fóliou prikotvením so zvarením spoju	105,329	m2	0,87	91,64
Z12322E+11	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých stiech, farba sivá, FATRA IZOLFA	106,6	m2	11,99	1278,13
Z11197E+11	Kotvlaca prvok FATRAFOL d 4,8x140 mm do trapezového plechu hr. do 0,9 mm, oceľový, FATRA IZOLFA	122,59	m2	11,13	1364,43
Z12997002	Montáž spádových atíkových klínov z expandovaného polystyrénu	550	ks	0,86	473,00
Z12376E+11	Spádová doska zo siveho EPS 705 pre vyspádovanie plochých stiech, ISOVER	12,8	m	3,29	42,11
998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky do 6 m	0,384	m3	202,94	77,93
Z13	Izolácie tepelné	1			
Z13120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	1			
Z1323E+11	Krycia PE fólia	81,03	m2	0,91	73,74
Z13122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	93,185	m2	0,63	58,71
Z1327E+11	Doska EPS 2005 hr. 100 mm, na zateplenie podláh a strešných terás, ISOVER	81,03	m2	1,11	89,94
Z13142250	Montáž tepelnej izolácie stiech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	82,651	m2	10,53	870,32
28372009000	Doska EPS 150 ROOFORM hr. 120 mm, na zateplenie plochých stiech	91,59	m2	2,54	232,64
Z13144080	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla	186,844	m2	15,03	2808,27
Z1327E+11	Doska XPS STYODUR 2800 C hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	7,04	m2	11,66	82,09
998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	7,181	m2	24,17	173,56
Z63	Konštrukcie drevostavby	1	kpl	219,39	219,39
Z63-001	SDK samonosný kastík pre rozvod elektro R.1-800 mm	1			
Z63132400	SDK podhlad KNAUF 1123k požiarne odolný 15 min., závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKFI hr. 12,5 mm	35,78	m	27,64	988,96
998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	81,03	m2	24,24	1964,17
Z64	Konštrukcie klamplarske	1	kpl	118,11	118,11
Z64291300	Záveterná lišta z poplastovaného plechu, r.š. 250 mm	1			
Z64352300	Záby pododkavkové polkruhové poplastované, priemer 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	26,5	m	27,41	726,37
Z64352810	Demontáž ľabov pododkavkových polkruhových so sklonom do 30st. rí 330 mm, -0,00330t	45,15	m	56,11	2533,37
Z64410540	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	18	m	1,58	28,44
Z64410880	Demontáž oplechovania parapetov rí od 400 do 600 mm, -0,00287t	9	m	23,88	214,92
Z64421530	Oplechovanie ríms z poplastovaného plechu, r.š. 250 mm	3,58	m	1,54	5,51
Z64430560	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 1000 mm	13,3	m	25,78	342,87
Z64454212x	Odpadové rúry poplastované priemer 150 mm, vrátane objímky, kolena a prípojky ku kanalizácii	13,1	m	84,91	1112,32
Z64454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	22,666	m	58,22	1319,61
998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klamplarske v objektoch výšky do 6 m	4,5	m	1,2	5,40
Z66	Konštrukcie stolárske	1	kpl	63,37	63,37
Z66-002a	Interierové výplne otvorov-plastové presklené steny s dverami,výplň plná/2-sko vid.výplň biele D+M kpl.systém vč.bieleho parapetu	1			
Z66-002b	Interierové výplne otvorov-plastové dvere biele,častočne presklené ,izolačné 2-sko D+M kpl.systém	20,969	m2	212,78	4461,78
		4,9	m2	303,29	1486,12
Z66-01a.1	Exterierové okno plastové 3000/1850 mm, biele ,izolačné 3-sko,vid.podrobný výkaz prvkovl D+M kpl.systém vč.inter.parapetov biely plast	16,65	m2	185,84	3094,24
Z66-01a.2	Exterierové okno hliníkové 1150/2400 mm, biele ,izolačné 3-sko,vid.podrobný výkaz prvkovl D+M kpl.systém	2,76	m2	696,35	1921,93
Z66-01a.3	Exterierové okno plastové E03-uprava kridla 1290/2050 mm,vid.podrobný výkaz prvkovl D+M kpl.systém	2,645	m2	436,77	1155,26
Z66-01b.1	Exterierové presklené steny plastové s dverami 3580/3000 mm,biele ,izolačné 3-sko D+M kpl.systém	21,48	m2	311,39	6688,66
Z66-01c.1	Exterierové plastové vstupné dvere 2000/2300 mm ,biele,plné,podrobný popis vid.výkaz prvkov D+M kpl.systém	4,6	m2	443,65	2040,79
Z66-01c.2	Exterierové hliníkové vstupné dvere 1150/2400 mm,biele,plné,podrobný popis vid.výkaz prvkov D+M kpl.systém	2,76	m2	833,26	2355,00
Z66662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	7	ks	21,77	152,39
611-001	Interierové dvere 1-kridlové (HPL laminát) vč.kovania a kľučiek	5	ks	340,06	1700,30
611-001P	Interierové dvere 1-kridlové protipožiarne EW-C 15/03 vč.kovania a kľučiek	2	ks	616,49	1232,98
Z66662132	Montáž dverového kridla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	8	ks	42,31	338,48
611-001.1	Interierové dvere 1-kridlové (HPL laminát) vč.kovania a kľučiek	8	ks	826,01	6608,08
998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	603,33	603,33
Z67	Konštrukcie doplnkové kovové	1			
Z67-010a	Sekčné garážové vráta s motorickým pohonom 3220/3200 D+M kpl.systém	1	ks	2888,07	2888,07
Z67-010b	Sekčné garážové vráta s motorickým pohonom 3220/3200 -otváráv dverné kridlo š.800 mm D+M kpl.systém	1	ks	2888,07	2888,07
Z67-010c	Sekčné garážové vráta s motorickým pohonom 3220/2900 -otváráv dverné kridlo š.800 mm D+M kpl.systém	2	ks	2578,71	5157,42

767-010d	Sekčné garážové vráta s motorickým pohonom 3220/2900 D+M kpl.systém	1	ks	2035,44	2035,44
767-010e	Sekčné garážové vráta s motorickým pohonom 3000/2800 D+M kpl.systém	1	ks	1950,85	1950,85
767-020a	Vetracia mriežka 300/600 mm	1	ks	16,31	16,31
767-020b	Požiarly rebrík pozinkovaný dl.5000 mm	1	ks	2 547,48	2 547,48
767-030a	Podlah.rošty pochádzajúce nosné pozlín.1000/500 (súčasť OK pre VZT) D+M	4	ks	59,83	239,32
767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným	139,2	m2	18,11	2520,91
1383100000	Strešná krytina -plech trapezový výška vlny 50	139,2	m2	39,39	5483,09
767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	4135,483	kg	1,36	5624,26
553-010	Oceľová konštrukcia Výr.-dodávka +povrchová úprava	4466,322	kg	2,74	12237,72
998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	945,48	945,48
771	Podlahy z dlaždíc	1			
771415014	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 200 x 100 mm	246,1	m	3,65	898,27
597-001a	Keramický sokel v.10 cm	253,483	m	8,32	2058,28
998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	1	kpl	416,84	416,84
773	Podlahy z latho teraca	1			
773510013	Položenie podlahy z kamenného koberca hr. 10 mm	14,235	m2	18,1	257,65
5,8399E+11	Kamenný koberec PRESSTONE živičný, 1ba1/m2, hrúbka 10 mm, z prírodného kameňa (tvar dunajského štrku)	14,235	bal	17,87	254,38
998773201	Presun hmôt pre podlahy terazzoové v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	3,76	3,76
776	Podlahy povlakové	23,42	m	1,04	24,36
776401800	Demontáž soklíkov alebo lišt PVC	36,12	m2	3,19	115,22
776511810	Odstánenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	1			
777	Podlahy syntetické	244,05	m2	26,27	6411,19
777511010	Epoxidová samonivelačná stierka Sikafloor 264, penetračný náter, stierka hr. 1 mm	441,32	m2	39,5	17432,14
777511015	Epoxidová samonivelačná stierka Sikafloor 264, penetračný náter, stierka hr. 3 mm s kremečným pieskom	685,37	m2	7,13	4886,69
777610100	Epoxidový penetračný náter Sikafloor 156 jednonásobný	1	kpl	175,51	175,51
998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	1			
783	Nátery	548,223	m2	5,93	3250,96
783-001	Olejové nátery stien na jestvuj.nátery	19,838	m2	15,48	307,09
783215100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. olejové dvojnásobné 1x s emailovaním - 105µm	81,03	m2	3,01	243,90
783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	1			
784	Malby	1873,065	m2	2,47	4626,47
784-001	Malby stien a stropov interierové na jestvuj.malby s lokálnym oškrábaním v prípade potreby	1			
	Ostatné náklady	1	kpl	548,48	548,48
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 04.02 -Ústredné vykurovanie	1			
D1	PRÁCE A DODÁVKY PSV	32	m	3,07	98,24
PC	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE (Mirelon,...)prilepené na potr. DN 15	92	m	3,07	282,44
PC.1	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 18	65	m	3,07	199,55
PC.2	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 22	42	m	3,07	128,94
PC.3	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 28	10	m	3,07	30,70
PC.4	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 35	32	m	0,32	10,24
PC	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 15x10mm	92	m	0,36	33,12
PC.1	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 18x10mm	65	m	0,41	26,65
PC.2	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 22x10mm	42	m	0,36	15,12
PC.3	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 28x10mm	10	m	0,50	5,00
PC.4	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 35x10mm	24	hod	22,37	536,88
PC.5	Izolácie tepelné, HZS T5	1	ks	193,87	193,87
PC.6	Napojenia na existujúce potrubie – uzáver – bod napojenia rezerva kotolňa	1	t	47,91	47,91
PC.7	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt z kotolní vodor. 100 m v. do 6m	16	hod	22,37	357,92
PC.8	Kotolne, HZS T5	10	sada	3,10	31,00
PC.9	Montáž orientačných štítkov	10	kus	5,59	55,90
PC.5	Štítky obilníkové	0,1	t	39,33	3,93
PC.10	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt zo strojovni vod. 100 m v. do 6m	2	hod	22,37	44,74
PC.11	Strojovne, HZS T5	32	m	6,23	199,36
PC.12	Prestabo rúrka (PP) 15x1,2 (600 m)	92	m	6,89	633,88
PC.13	Prestabo rúrka (PP) 18x1,2 (240 m)	65	m	9,98	583,70
PC.14	Prestabo rúrka (PP) 22x1,5 (420 m)	42	m	11,84	497,28
PC.15	Prestabo rúrka (PP) 28x1,5 (240 m)	10	m	14,85	148,50
PC.16	Prestabo rúrka (PP) 35x1,5 (180 m)	6	ks	2,65	15,90
PC.17	Prestabo - redukčná tvarovka 18x15	2	ks	2,88	5,76
PC.18	Prestabo - redukčná tvarovka 22x15	2	ks	4,64	9,28
PC.19	Prestabo - redukčná tvarovka 35x22	2	ks	7,74	15,48
PC.20	Prestabo - T-kus 18x18x18	6	ks	18,95	113,70
PC.21	Prestabo - T-kus 22x18x18	10	ks	21,60	216,00
PC.22	Prestabo - T-kus 22x15x22	2	ks	8,33	16,66
PC.23	Prestabo - T-kus 22x18x22	2	ks	11,40	22,80
PC.24	Prestabo - T-kus 28x15x28	2	ks	19,78	39,56
PC.25	Prestabo - T-kus 28x22x22	2	ks	17,22	34,44
PC.26	Prestabo - T-kus 35x28x35	231	m	0,53	122,43
PC.27	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	10	m	0,67	6,70
PC.28	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	1	t	42,01	42,01
PC.29	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt potrubia vodor. 100m v. do 24m	42	hod	22,37	939,54
PC.30	Rozvod potrubia, HZS T5	23	kus	4,61	106,03
PC.31	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/4	2	kus	54,52	109,04
PC.32	STRÖMAX-GM 2013 DN 15	2	kus	65,10	130,20
PC.33	STRÖMAX-GM 2013 DN 20	2	kus	69,92	139,84
PC.34	STRÖMAX-GM 2013 DN 25	3	kus	19,13	57,39
PC.35	HERZ - 3000 rohové (2 rúrkové sústavy) R 1/2 x G 3/4, s obojstranným vypúšťaním a napušťaním, obsluha spredu	8	kus	11,84	94,72
PC.36	TS-90 priamy (R 1/2" / G 3/4") DN 15	8	kus	9,63	77,04
PC.37	RL-5 priamy (R 1/2" / G 3/4) DN 15	4	kus	5,28	21,12
PC.38	Ventil závitový odzdušňovací G 3/8 PN 14 do 120°C automatický	1	t	38,78	38,78
PC.39	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt armatúr vodor. 100 m v. do 6 m	1	t	41,33	41,33
PC.40	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt armatúr vodor. 100 m v. do 24 m	16	hod	22,37	357,92
PC.41	Armatúry, HZS T5	4	kus	124,63	498,52
PC.42	KORAD 22K 900/600	1	kus	182,31	182,31
PC.43	KORAD 22K 900/1000	1	kus	211,13	211,13
PC.44	KORAD 22K 900/1200	2	kus	268,79	537,58
PC.45	KORAD 22K 900/1600	1	kus	150,72	150,72
PC.46	KORAD 22VKP 600/1000	1	kus	256,45	256,45
PC.47	KORAD 22VKP 600/2100	1	kus	266,38	266,38
PC.48	KORAD 22VKP 600/2200	11	kus	29,65	326,15
PC.49	Termostatická hlavica HERZ - HERZCULES	11	kus	23,80	261,80
PC.50	Montáž vyhr. telies KORAD	15	m2	1,93	28,95
PC.51	Nátery kov. stav. doplnk. konstr. syntet. dvojnás.+1x email	1			
D2	D2	125	kg	1,86	232,50
CP	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 25	125	kg	1,99	248,75
CP.1	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 50	85	kg	6,67	566,95
CP.2	Doplnkové konštrukcie z profilového materiálu zhotovenie a montáž	75	kg	7,87	590,25
CP.3	Doplnkové konštrukcie z rúrkového materiálu zhotovenie a montáž	1	ks	845,06	845,06
CP.4	Revízie (komin, plyn, ELI, kotol, tlakové nádob)	150	m2	3,02	588,00
CP.5	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	2	t	16,74	33,48
CP.6	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	2	t	0,57	1,14
CP.7	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	1	kpl	434,97	434,97
CP.8	Zariadenie staveniska - prevádzkové pripojka elektrického prúdu	1			
	Ostatné náklady	1	kpl	310,69	310,69
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 04.03 -Vzduchotechnika	1			
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
769	Montáže vzduchotechnických zariadení	1			
Pol161	Prívodná VZT jednotka do exteriéru, stojace ATEX prevedenie, napr. typ: KC 1/1-20-Z-EX (EX II 2G C II B T4), zloženie sací kus, žaluziová klapka, filter M5, ventilátor, žaluziová klapka, tlmíaca vložka	1	ks	10 473,64	10473,64
Pol162	Elektrický ohrievač, prevedenie do exteriéru, ATEX prevedenie, napr. typ VFL2-EX-400x300-16,5kW-3x400V-M-5-IP66-T3-40C (ohrev z -17°C na +23°C), EX	1	ks	7 555,24	7555,24
Pol163	vyhotovenie do zdvhy 1 (EX II 2 G Ex db mb IIC T3 Gb)	1			
	Uzštvaracia klapka tesná vyhotovenie Ex s prípravou pre servopohon ÚKT-400x200 S (ATEX) (UK-LU Ex 400x200, - listová tesná klapka, vratná pružina, servopohon 0-10V - ATEX-EF-K2)	1	ks	3 800,80	3800,80

Pol164	Axiálny odvodný ventilátor, prevedenie do exteriéru, ATEX prevedenie, napr. typ HPX-35-2T-0.75 / ATEX / EXII2G EX D (IIC T6), tlmiaca vložka FMA-355 Ex – 2 ks, sada konzol PS355	1	ks	2 481,62	2481,62
Pol163	Uzatváracia klapka tesná vyhotovenie Ex s prípravou pre servopohon UKT-400x200 S (ATEX) (UK-LU Ex 400x200, - listová tesná klapka, vratné pružina, servopohon 0-10V - ATEX-EF-K2)	1	ks	3 800,80	3800,80
Pol165	Rozvádzač pre ovládanie zar. 1/0, 1.0a, 1.1	1	ks	18 180,64	18180,64
Pol166	Tlmič hluku TH-10-500x300/1850, medzera medzi kulisami 11	1	ks	143,66	143,66
Pol167	Tlmič hluku TH-20-DN400/1000	1	ks	158,10	158,10
Pol168	Výfuková hlavica DN400	1	ks	173,53	173,53
Pol169	Výstka dvojradová s reguláciou V2-325x1225/R	1	ks	126,41	126,41
Pol170	Výstka dvojradová s reguláciou V2-625x225/R	1	ks	63,15	63,15
Pol171	Protidážďová žalúzia hliníková so sitom P2 AL. 990x200 S	1	ks	71,76	71,76
Pol172	Protidážďová žalúzia hliníková so sitom P2 AL. 300x600 S	1	ks	70,42	70,42
Pol173	Mriežka zinkovaná MR Zn 300x600	1	ks	9,13	9,13
Pol174	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 3100 mm / 100% tvaroviek	0,1	ks	113,12	11,31
Pol175	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1800 mm / 0% tvaroviek	0,3	ks	35,47	10,64
Pol176	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1700 mm / 100% tvaroviek	0,1	ks	62,02	6,20
Pol177	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1600 mm / 100% tvaroviek	0,3	ks	58,38	17,51
Pol178	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1200 mm / 30% tvaroviek	45	ks	29,68	1335,60
Pol179	VZT potrubie spiro do priemeru DN355 / 100% tvaroviek (prechod)	1	ks	30,92	30,92
Pol180	VZT potrubie spiro do priemeru DN400 / 60% tvaroviek	2	m	28,22	56,44
Pol181	Tepeľná izolácia hr=30mm do vonkajšieho prostredia (Kflex Hdut Al Clad)	50	m2	33,05	1652,50
Pol182	Elektroinštalčný materiál	1	ks	1 181,54	1181,54
Pol183	Montážny, spojovací, závesný, kotviaci a tesniaci materiál (4% z dodávky)	1	ks	2 276,04	2276,04
769011	Montáž VZT	1	ks	8 876,52	8876,52
769012	Funkčné skúšky a zaregulovanie VZT	1	ks	435,31	435,31
769013	Zdvíhacia technika	1	ks	348,25	348,25
769014	Lešenie	1	ks	155,47	155,47
769015	Doprava	1	ks	174,12	174,12
769016	Elektrorevízia napojenia el. zariadení + rev. správa	1	ks	373,12	373,12
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 04.04 -Elektroinštalácia	1	kpl	373,12	373,12
	SO 04.04.01 -Bleskozvod	1			
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	1			
1561523500	Paska FeZn 4x30	181	m	1,53	276,93
3540200300	HR-Držiak DJ 2	120	kg	1,60	192,00
3540300300	HR-Zberná tyč JP15	11	ks	4,67	51,37
3540402000	HR-Ochranná strieka OS 02	11	ks	6,53	71,83
3540406000	HR-Svorka SJ 02	11	ks	5,32	58,52
3540408600	Spodná ochranná strieka OS5	11	ks	4,10	45,10
210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	11	ks	5,89	64,79
1561527500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8.00mm	260	m	0,87	226,20
3540404800	HR-Podpera PV 22 UNI	60	kg	1,61	96,60
210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	120	ks	3,95	474,00
3540406800	HR-Svorka SS	68	ks	2,07	140,76
210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	68	ks	0,33	22,44
3540408300	HR-Svorka SZ	79	ks	2,77	218,83
3540408315	HR-Svorka SR03	11	ks	3,96	43,56
3540406200	HR-Svorka SO	22	ks	2,39	52,58
3540407200	HR-Svorka ST 03	11	ks	1,53	16,83
3540406100	HR-Svorka SK	4	ks	2,81	11,24
210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	20	ks	1,63	32,60
3540201200	HR-Držiak DUZ	11	ks	5,22	57,42
3540402300	HR-Ochranný uholník OU	22	ks	2,94	64,68
210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	11	ks	8,30	91,30
5489511000	Štítky smaltované do 5 písmen 10x15 mm	11	ks	1,73	19,03
210220431	Tvarovanie montáž. dielu- zberača ochranné rúrky, uholníka	11	ks	0,24	2,64
HZS-PR	HZS- Montážne práce	110	hod	2,88	31,68
HZS-PR.1	Podružný materiál	1	hod	12,09	1329,90
HZS-PR.2	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	24,18	24,18
HZS-PR.3	Revízia	1	kpl	54,40	54,40
46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	25	hod	18,13	453,25
460200164	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm široké a 80 cm hlboké, v zemine triedy 4	1			
460560164	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlboké v zemine tr. 4	181	m	13,79	2495,99
460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	181	m	2,95	533,95
	Ostatné náklady	181	m2	2,87	519,47
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 04.04.02 -Elektroinštalácia 1. np.	1	kpl	36,27	36,27
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
971033131	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm hr.-0,001 t	90	ks	1,18	106,20
973031712	Vysekanie v murive z tehál v podlahe tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	80	ks	2,65	212,00
974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek malťu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	430	m	3,92	1685,60
974031123	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek malťu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	290	m	5,74	1664,60
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210010005	Rúrka ohýbná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	170	m	1,49	253,30
3450704400	I-Rúrka FX 40	170	m	0,93	158,10
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	60	ks	1,49	89,40
3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	60	ks	0,93	55,80
210010321	Krabica orbočná s viáčkom, svorkovnícou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	30	ks	6,34	190,20
3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	30	ks	0,79	23,70
210010322	Krabica orbočná s viáčkom, svorkovnícou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	10	ks	8,59	86,90
210011310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	250	ks	1,38	345,00
2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: TB-PA	250	ks	0,24	60,00
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	240	ks	0,94	225,60
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	36	ks	0,94	33,84
210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	21	ks	1,33	27,93
210100006	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	8	ks	3,76	30,08
3452109500	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	48	ks	1,06	50,88
210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	10	ks	2,74	27,40
3450202940,1	Prepínač 3558-A51340 5	10	ks	3,88	38,80
210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	8	ks	2,74	21,92
3450201520	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	8	ks	5,22	41,76
210110046	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	2	ks	3,09	6,18
210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia Jednopolový - radenie 1	1	ks	6,34	6,34
stop M22	STOP tlačidlo XAL-K178F	1	ks	3,96	3,96
210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlnka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	10	ks	6,92	69,20
3450329900	Zásuvka 5517-2610	10	ks	3,88	38,80
Ponuka	Zásuvková skriňa ROSS(2x16A/230V,1x16A 400V, 1x32A/400V)	6	ks	5,10	30,60
210200026	Demontáž + MNT. zvlášťdiel (vr. zdajov)	46	ks	6,56	301,76
Ponuka.1	G-svietidlo pre núdzové osvetlenie a únikové cesty typ SAHER3 LED DUO nástenné 3W,300lm, 3 hod, IP65	15	ks	22,24	333,60
Ponuka.2	I-LED Luna svietidlo, 2x 16W, IP65	31	ks	12,58	389,98
3410350188	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	120	m	2,41	289,20
210800101	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1,5	100	m	0,44	44,00
3410103400	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x 1,5	100	m	3,47	347,00
210800105	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	1300	m	0,67	871,00
3410105000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	950	m	1,00	950,00
3411403832	Kábel bezhalog.-1-CHKE-R 3Cx1,5 3x 1,5 mm2	250	m	1,48	370,00
210800106	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5	360	m	0,78	280,80
3410106500	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x02,5	360	m	2,26	813,60
210810012	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 4x6	480	m	2,07	993,60
3410109500	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 6	480	m	3,88	1862,40

210800160	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	184	m	1,29	237,36
5105631543	Cu-Kábel pre pevné uloženie CYKY 50x04 (CYKY-J)	184	m	1,73	318,32
210810015	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 5x1,5	140	m	2,45	343,00
3410109200	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x1,5	140	m	2,95	413,00
210802492	Kábel medený uložený pevne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x2,5	40	m	1,12	44,80
3410351151	H07RN-F 5x2,5 Gumený kábel a vodič harmonizovaný	40	m	5,21	208,40
210802491	Kábel medený uložený pevne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x1,5	50	m	0,93	46,50
3410351150	H07RN-F 5x1,5 Gumený kábel a vodič harmonizovaný	50	m	3,88	194,00
210802469	Kábel medený uložený pevne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 3x1,5	210	m	0,83	174,30
3410351128	H07RN-F 3x1,5 Gumený kábel a vodič harmonizovaný	210	m	4,29	900,90
210110508	Vačkový spínač S40V01	10	m	13,69	136,90
1631661	Vačkový spínač S40V01	10	m	15,03	150,30
210810015	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 5x1,5	70	m	2,45	171,50
3410109200	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x1,5	70	m	2,95	206,50
R12	Ukončenie IPXB	22	ks	3,88	85,36
PM	Podružný materiál	1	kpl	403,82	403,82
PPV	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	417,13	417,13
R1	Odborná prehliadka a skúška	1	ks	785,89	785,89
21 Rozvádzače	21 Rozvádzače	1			
21-M-4	ROZVÁDZAČ RM -MONF	1	ks	1 807,56	1807,56
3450100500-1	Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 50 modulová, krytie IP 55/20 (viď výkres MK2020-4,5,4,6,5004)	1	ks	271,15	271,15
210190002	Montáž oceľofoleovej rozvodnice do váhy 50 kg	1	kpl	1 021,66	1021,66
MNT1	MNT	1			
D1	ROZVÁDZAČ RMS-40	1	ks	176,68	176,68
210190054	Montáž rozvádzača skriňového, panelového za I pole - delený rozvádzač do váhy 500 kg	1	ks	432,84	432,84
34126122001	Oceľoplechový skriňový rozvádzač XVTL-MP/BF-10/4/20, 1020x200x400	2	ks	6,89	13,78
3.5404E+11	Bočný kryt XVTL-S-4/20	1	ks	7,90	7,90
3.5404E+11	Podstavec XVTL-S0100/5-4	1	ks	20,42	40,84
3.5404E+11	Adaptér PROFI+ XVTL-BP-W-10/20	2	ks	36,12	36,12
3.5404E+11	Vrchný kryt SVTL-T/EF-10/4	1	ks	48,18	385,44
3.5404E+11	Pristrojová lišta TSS-15	8	ks	13,96	113,76
316846843	Montáž zberne cu vrátane príslušenstva na uchytenie	6	m	71,58	214,74
2316845668	Zbernica Cu 20x5 + kryty, + držiaky, I=2000	3	ks	57,81	57,81
210120505	Výkonové ističe vzduchové od 250 A - 1600 A	1	ks	28,54	28,54
3410112692	OEZ-Istič BD250SE305 HAGARD	1	sada	420,75	420,75
3410112704	OEZ-Sada prípoj. CS-BD-B011 HAGARD	1	sada	529,57	529,57
3410112703	OEZ-Sada prípoj. CS-BD-A037 HAGARD	1	ks	447,14	447,14
3410112731	OEZ-Spust SE-BD-0250-DTV3 HAGARD	2	ks	1,52	3,04
3580760710	Príslušenstvo k BL OD-BL-KS02 Izolačné prepážky (sada 2 ks) OEZ	1	ks	191,03	191,03
3410112747	OEZ-Spust SV-BHD-X230 HAGARD	3	ks	45,45	136,35
210172601	Montáž meracieho transformátora, kombinované meracie, transformátory prúdu a napätia do 110 kV EIT,	3	ks	179,32	525,96
8825051	Meracie prístroje, prevodníky, skúšачky - MTP 200/5A,N25 0,5% 15VA	1	ks	28,59	28,59
210161000pp	Montáž elektromera polopriameho	1	ks	43,15	43,15
6190223	Elektromer trojfázový LE-03d X/5A polopriamy	1	ks	9,31	9,31
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	1	ks	42,31	42,31
634880	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-Istic LPE-40B-3	1	ks	9,31	9,31
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	1	ks	42,31	42,31
6348788	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-Istic LPE-63B/3	6	ks	9,31	55,86
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	6	ks	30,59	183,54
634877	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-Istic LPE-20B-3	20	ks	9,31	186,20
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	20	ks	4,54	90,80
634530	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-Istic LPE- 10B-1	24	ks	9,31	223,44
210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	24	ks	23,76	570,24
634530,1	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-Istic LPE- 32B-3	16	ks	10,45	167,20
210120405,1	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	16	ks	5,62	89,92
634530,2	Elektroinštalčný materiál a prístroje - OEZ-Istic LPE- 16B-1	8	ks	30,95	247,60
3580760363	Prúdový chránič 2P, B16A, 30 mA	8	ks	30,95	247,60
3450100500-6	Prúdový chránič 2P, B16A, 30 mA	4	ks	41,41	165,64
3580760363	Prúdový chránič 4P, 40A, 30mA	9	ks	16,75	150,75
210192562	Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6236 - 30 - 63 A	1	ks	7,94	7,94
210120421	Zvodice prepätia triedy C	1	ks	149,33	149,33
38367	Zvodice prepätia SVC-350-3-MZ	1	ks	30,95	185,70
1261811	Elektroinštalčný materiál a prístroje - Lišta prepoj. U3x19-10/1000, vodiče, popisné štítky	6	ks	2 254,91	2254,91
MNT1.1	MNT	1	kpl		
46-M	Stavebné práce	100	hod	9,68	968,00
Ponuka.1	Stavebné výprasky stien a stropov po montáži	130	kg	2,79	362,70
Ponuka.2	Sadra	1			
	Ostatné náklady	1	kpl	36,27	36,27
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 05 Centrum praktickej výučby pre remeslá II.	1			
	SO 05.01 -Stavebná časť	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	51,295	m2	1,86	95,41
113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	51,295	m2	2,93	150,29
113107111	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	25,513	m3	6,97	177,83
122201101	Odkopávka a prekropávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	12,757	m3	1,08	13,78
122201109	Odkopávky a prekropávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	0,384	m3	74,94	28,78
132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	0,192	m3	14,98	2,88
132211119	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh 3 do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	25,897	m3	4,42	114,46
162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	25,897	m3	0,79	20,46
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	1			
2	Zakladanie	0,3	m3	199,79	59,94
274271303	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	0,009	t	1107,3	9,97
274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	56,295	m2	0,69	38,84
289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	64,739	m2	0,98	63,44
689311000100	Geotextília polypropylénová Tatratex GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	1			
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1	ks	50,08	50,08
317165181	Nosný preklad YTONG šírky 200 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1300 mm	2	ks	62,45	124,90
317165201	Nosný preklad YTONG šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1300 mm	1	ks	90,31	90,31
317165241	Nosný preklad YTONG šírky 375 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1300 mm	3	ks	31,76	95,28
317165301	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	4,672	m2	26,23	122,55
340239233	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (100x599x249)	39,126	m2	31,69	1239,90
342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	1			
4	Vodorovné konštrukcie	6,64	m	10,65	70,72
434311117	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahĺadením povrchu tr. C 25/30	1,195	m2	16,92	20,22
434351141	Debenenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pódorysne priamočiarych zhotovenie	1,195	m2	4,06	4,85
434351142	Debenenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pódorysne priamočiarych odstránenie	1			
5	Komunikácie	56,295	m2	27,2	1531,22
564-001.1	Odkopý chodník z vymývaného riečného štrku,okrúhly,fr.16-32, hr. 150 mm	56,295	m2	4,49	252,76
564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozstretním, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	1			
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	4,84	m	2,35	11,37
612409991	Začistenie omlietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí,podláh, obkladov atď.	396,211	m2	1,65	653,75
612421221	Oprava vnútorných vápených omlietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %/hladká	66,536	m2	16,56	1101,84
61246-001	Vnútorná omlietka stien hladká kpl. omlietkový systém	37,706	m2	25,84	974,32
622464310	Vonkajšia omlietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaikové omlietka (Baumit MozaikTop)	518,614	m2	15,04	7799,95
622491400	Fasádny náter	51,888	m2	51,03	2647,84
625250155	Oteplenie konštrukcie hr. 80 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCi, lepený rámo vo s prikotvením	0,297	m3	163,43	48,54
631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	101,21	m2	4,24	429,13
632440060	Samonivelizačná stierka hr. 5 mm	101,21	m2	4,72	477,71
632990000	Vyčistenie a výpraska podkladu po odstránení pôvodných podláh	8	ks	49,42	395,36
642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	4	ks	85,18	340,72
5.5331E+11	Zárubňa oceľová CgU štvhrh 600x1970x100 mm L	4	ks	102,69	411,32
5.5331E+11	Zárubňa oceľová CgU štvhrh 800x1970x100 mm L	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	117,29	m	6,1	715,47
916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou				

5,9217E+11	Obrubník PREMAC parkový, lxsxv 500x50x200 mm, sivá	241,617	ks	2,63	635,45
941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	700,78	m2	2,48	1737,93
941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	700,78	m2	1,6	1121,25
952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	391,77	m2	0,55	215,47
952903011	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučin z úrovne terénu	518,614	m2	9,87	5118,72
962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál plnených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	18,902	m2	2,89	54,63
965043430	Búranie beton.rampy -2,20000t	5,147	m3	122,13	750,73
965049120	Príplatok za búranie betónovej mazačiny so zväzovanou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. nad 100 mm	5,147	m3	42	258,17
965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka zo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	28,21	m2	2,23	62,91
967031132	Príkreslenie rovných ostien, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehli, na maľtu, -0,05700t	4,397	m2	6,84	30,03
968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do súti plochy do 2 m2, -0,02400t	20	ks	0,69	13,80
968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	1,44	m2	7,96	11,46
968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	11,426	m2	22,74	259,83
971033631	Vybúranie otvorov v murive tehli, plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	1,589	m2	5,1	8,10
971033641	Vybúranie otvorov v murive tehli, plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	1,372	m3	51,55	70,73
971033651	Vybúranie otvorov v murive tehli, plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	0,72	m3	59,9	43,13
978059531	Odkasanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	47,457	m2	4,04	191,73
978059631	Odkasanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,08900t	38,752	m2	5,25	203,45
979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	1,35	t	10,57	14,27
979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	51,65	t	13,7	707,61
979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	774,75	t	0,44	340,89
979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	54,65	t	10,17	555,79
979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každý ďalších 5 m	150,9	t	1,2	181,08
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	51,65	t	19,75	1020,09
99	Presun hmôt HSV	1			
998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	90,203	t	2,19	197,54
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1			
711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovú fóliou položenou voľne na ploche zvislej	33,12	m2	3,39	112,28
2,8329E+11	Profilovaná fólia Noppex Duo, hr. 1,0 mm	38,088	m2	6,81	259,38
711210100	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	3,51	m2	4,38	15,37
711210110	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	5,353	m2	5,48	29,33
2,4551E+11	Sterka hydroizolačná minerálna 2-zložková pružná AQUAFIN-2K, 33,33 kg, SCHOMBURG	29,266	kg	3,82	111,80
711491272	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	33,12	m2	3,59	118,90
6,9311E+11	Geotextília polypropylénová Typar SF 40 (3407) šxí 5,2x150 m, separačná, filtračná, spevňovacia, IZOLA	38,088	m2	0,99	37,71
998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	28,53	28,53
712	Izolácie stiech, povlakové krytiny	1			
712331101	Zhotovenie povlak. krytiny stiech plochých do 10° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	6,989	m2	5,09	35,57
2,8328E+11	Hydroizolačná PP fólia DELTA-TRELA 3-vrstvová, s nakaširovanou rohožou s napovú štruktúrou, hmotnosť 380 g/m2, DORKEN	8,037	m2	13,88	111,55
998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	12,33	12,33
762	Konštrukcie tesárske	1			
762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	9,85	m	9,09	89,54
605-001	Rezivo ihličnaté SM-ID, hranolý	0,054	m3	482,94	26,08
762341001	Montáž debnenia jednoduchých stiech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	13,979	m2	6,84	95,62
60726000020	Doska OSB 3 hrxlx3 15x250x1250 mm	15,377	m2	12,68	194,88
762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a lafovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty	0,264	m3	97,14	25,64
998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	1	kpl	77,06	77,06
763	Konštrukcie - drevestavby	1			
763-120a	Konštrukcia SDK samonosná inštalácie predsteny vo WC D=M kpl.	1,2	m2	26,98	32,38
763132000	SDK podhlad, závesná dvojvrstevová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKFI hr. 12,5 mm	15,4	m2	24,24	373,30
763132310	SDK podhlad KNAUF D112, závesná dvojvrstevová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKBI hr. 12,5 mm	3,71	m2	24,79	91,97
763133000	SDK podhlad, závesná dvojvrstevová kca, profil CD a UD, dosky GKF hr. 12,5 mm s tepelnou izoláciou MV hr.50 mm	146,76	m2	29,64	4349,97
763139521	Demontáž sadrokartónového podhladu s nosnou konštrukciou drevenou, jednoduché opláštenie, -0,01803t	122,94	m2	10,75	1321,61
998763201	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výšky do 12 m	1	kpl	231,94	231,94
764	Konštrukcie klamplárske	1			
764290000	Lemovanie styku strieška stena R.S.330	3,53	m	44,54	157,23
764352305	Žľaby pododkvapové polkruhové priemer 125 mm,vrátane čela, hákov, rohov, kútov	3,53	m	49,69	175,41
764454212	Odpadové rúry -priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a pripojky ku kanalizácii	3,27	m	48,35	158,10
998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klamplárske v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	94,19	94,19
766	Konštrukcie stolárske	1			
766421821	Demontáž obloženia podhladu stien, palub.doskami, -0,01000t	39,22	m2	7,52	294,93
766421822	Demontáž obloženia podhladu stien, podkladových roltov, -0,00800t	39,22	m2	1,11	43,53
76660001	Dvere drevené plné vnútorné 900/1970 mm, jednokridlové, zárubňa oceľová hranatá, bez prahu	1	ks	398,34	398,34
76660008	Okno 2350x2350 mm 4x OS, izolačné trojsklo	1	ks	1155,35	1155,35
766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poďrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	20	ks	20,32	406,40
611-001	Interierové dvere 1-kridlové (HPL laminát) vč.kovania a kľučiek	20	ks	415,08	8301,60
998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	109,7	109,70
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1			
767-002a	Nosná konštrukcia vonkajšej rampy z nerezových profilov vč.zábradlia D=M	238,548	kg	10,05	2397,41
767-002b	Podlahová konštrukcia vonkajšej rampy z tvrdého terasového dreva hr.25 mm na gum.podložkách,kotvív šrubami zhora D=M+ syst.olej.náter	4,8	kg	164,54	789,79
767392112	Montáž krytiny stiech plochom tvarovaným	6,989	m2	18,11	126,57
1383100000	Strešná krytina -plech trapézový výška vlny 50	6,989	m2	39,39	275,30
767392802	Demontáž krytiny stiech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	6,001	m2	5,78	34,69
998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	367,60	367,60
771	Podlahy z dlaždíc	1			
771415000	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu v. 70 mm	78,62	m	13,51	1062,16
597-001a	Keramický sokel v.7 cm	80,979	m	9,09	736,10
771575107	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	3,71	m2	16,98	63,00
597-002	Dlaždice keramické	3,784	m2	16,9	63,95
77157510a	Montáž podláh keramických do tmelu vč.syst.tmelov a špárovačiek	65,27	m2	25,92	1691,80
597-002b	Keramická dlažba protišmyková hr.10 mm	67,228	m2	17,36	1167,08
998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	1	kpl	416,84	416,84
773	Podlahy z liateho teraca	1			
773100000	Reprofilácia beton.povrchu syst.SIKA	9,202	m2	4,98	45,83
773510013	Položenie podlahy z kamenného koberca hr. 10 mm	9,202	m2	18,1	166,56
5,8399E+11	Kamenný koberec PRESTONE živičný, 1ba/m2, hrúbka 10 mm, z prírodného kameňa (tvar dunajského štrku)	9,202	bal	17,87	164,44
5,8399E+11	Schodisková systémová hrana	9,96	ml	7,47	74,40
998773201	Presun hmôt pre podlahy terazzoové v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	35,1	35,10
776	Podlahy povlakové	1			
776401800	Demontáž soklikov alebo lišt PVC	56,89	m	1,04	59,17
776420010	Lepenie podlahových soklov z PVC	32,38	m	2,48	80,30
284-001	Podlahový sokel PVC	33,351	m	3,51	117,06
776511810	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	75,62	m2	3,19	241,23
776541100	Lepenie povlakových podláh PVC v pásach	35,94	m2	6,75	242,60
284-002	Podlahová krytina PVC	37,018	m2	15,14	560,45
998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	109,7	109,70
781	Obklady	1			
781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vč.syst.tmelov a špárovačiek	72,321	m2	19,52	1411,71
597-010a	Keramický obklad	74,491	m2	12,07	899,11
781445018,1	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	16,38	m2	19,52	319,74
597-003	Obkladačky keramické	16,708	m2	21,77	363,73
998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	54,85	54,85
783	Nátery	1			
783-001	olejové nátery stien na jestvuj.nátery	198,277	m2	5,93	1175,78
783215100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. olejové dvojnásobné 1x s emailovaním - 105µm	18,72	m2	13,12	245,61
783781002	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné	2,97	m2	7,65	22,72
783894612	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre nátery sadrokartón. stropov 2x	352,03	m2	3,01	1059,61
784	Maľby	1			
784-001	Maľby stien a stropov interierové na jestvuj.maľby s lokálnym oškrábaním v prípade potreby	192,149	m2	2,47	474,61
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 05.02 -Zdravotechnika	1	kpl	548,48	548,48
HSV	Práce a dodávky HSV	1			

5,9217E+11	Obrubník PREMAC parkový, lxsxv 500x50x200 mm, sivá	241,617	ks	2,63	635,45
941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	700,78	m2	2,48	1737,93
941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	700,78	m2	1,6	1121,25
952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	391,77	m2	0,55	215,47
952903011	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučin z úrovne terénu	518,614	m2	9,87	5118,72
962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál plnených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	18,902	m2	2,89	54,63
965043430	Búranie beton.rampy -2,20000t	5,147	m3	122,13	750,73
965049120	Príplatok za búranie betónovej mazačiny so zväzovanou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. nad 100 mm	5,147	m3	42	258,17
965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka zo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	28,21	m2	2,23	62,91
967031132	Príkreslenie rovných ostiení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehli, na maľtu, -0,05700t	4,397	m2	6,84	30,03
968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do súti plochy do 2 m2, -0,02400t	20	ks	0,69	13,80
968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	1,44	m2	7,96	11,46
968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	11,426	m2	22,74	259,83
971033631	Vybúranie otvorov v murive tehli, plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	1,589	m2	5,1	8,10
971033641	Vybúranie otvorov v murive tehli, plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	1,372	m3	51,55	70,73
971033651	Vybúranie otvorov v murive tehli, plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	0,72	m3	59,9	43,13
978059531	Odkesanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	47,457	m2	4,04	191,73
978059631	Odkesanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,08900t	38,752	m2	5,25	203,45
979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	1,35	t	10,57	14,27
979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	51,65	t	13,7	707,61
979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	774,75	t	0,44	340,89
979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	54,65	t	10,17	555,79
979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	150,9	t	1,2	181,08
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	51,65	t	19,75	1020,09
99	Presun hmôt HSV	1			
998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	90,203	t	2,19	197,54
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1			
711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovú fóliou položenou voľne na ploche zvislej	33,12	m2	3,39	112,28
2,8329E+11	Profilovaná fólia Noppex Duo, hr. 1,0 mm	38,088	m2	6,81	259,38
711210100	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	3,51	m2	4,38	15,37
711210110	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	5,353	m2	5,48	29,33
2,4551E+11	Sterka hydroizolačná minerálna 2-zložková pružná AQUAFIN-2K, 33,33 kg, SCHOMBURG	29,266	kg	3,82	111,80
711491272	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	33,12	m2	3,59	118,90
6,9311E+11	Geotextília polypropylénová Typar SF 40 (3407) šxí 5,2x150 m, separačná, filtračná, spevňovacia, IZOLA	38,088	m2	0,99	37,71
998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	28,53	28,53
712	Izolácie stiech, povlakové krytiny	1			
712331101	Zhotovenie povlak. krytiny stiech plochých do 10° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	6,989	m2	5,09	35,57
2,8328E+11	Hydroizolačná PP fólia DELTA-TRELA 3-vrstvová, s nakaširovanou rohožou s napovú štruktúrou, hmotnosť 380 g/m2, DORKEN	8,037	m2	13,88	111,55
998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	12,33	12,33
762	Konštrukcie tesárske	1			
762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	9,85	m	9,09	89,54
605-001	Rezivo ihličnaté SM-ID, hranolý	0,054	m3	482,94	26,08
762341001	Montáž debnenia jednoduchých stiech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	13,979	m2	6,84	95,62
60726000020	Doska OSB 3 hrxlx15x250x1250 mm	15,377	m2	12,68	194,88
762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	0,264	m3	97,14	25,64
998726202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	1	kpl	77,06	77,06
763	Konštrukcie - drevestavby	1			
763-120a	Konštrukcia SDK samonosná inštalácie predsteny vo WC -D=M kpl.	1,2	m2	26,98	32,38
763132000	SDK podhlád, závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKFI hr. 12,5 mm	15,4	m2	24,24	373,30
763132310	SDK podhlád KNAUF D112, závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKBI hr. 12,5 mm	3,71	m2	24,79	91,97
763133000	SDK podhlád, závesná dvojvrstvová kca, profil CD a UD, dosky GKF hr. 12,5 mm s tepelnou izoláciou MV hr.50 mm	146,76	m2	29,64	4349,97
763139521	Demontáž sadrokartónového podhládu s nosnou konštrukciou drevenou, jednoduché opláštenie, -0,01803t	122,94	m2	10,75	1321,61
998763201	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výšky do 12 m	1	kpl	231,94	231,94
764	Konštrukcie klamplárske	1			
764290000	Lemovanie styku strieška stena R.S.330	3,53	m	44,54	157,23
764352305	Žľaby pododkvapové polkruhové priemer 125 mm,vrátane čela, hákov, rohov, kútov	3,53	m	49,69	175,41
764454212	Odpadové rúry -priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a pripojky ku kanalizácii	3,27	m	48,35	158,10
998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klamplárske v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	94,19	94,19
766	Konštrukcie stolárske	1			
766421821	Demontáž obloženia podhládu stien, palub.doskami, -0,01000t	39,22	m2	7,52	294,93
766421822	Demontáž obloženia podhládu stien, podkladových roltov, -0,00800t	39,22	m2	1,11	43,53
76660001	Dvere drevené plné vnútorné 900/1970 mm, jednokridlové, zárubňa oceľová hranatá, bez prahu	1	ks	398,34	398,34
76660008	Okno 2350x2350 mm 4x OS, izolačné trojsklo	1	ks	1155,35	1155,35
766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poďrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	20	ks	20,32	406,40
611-001	Interierové dvere 1-kridlové (HPL laminát) vč.kovania a kľučiek	20	ks	415,08	8301,60
998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	109,7	109,70
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1			
767-002a	Nosná konštrukcia vonkajšej rampy z nerezových profilov vč.zábradlia D=M	238,548	kg	10,05	2397,41
767-002b	Podlahová konštrukcia vonkajšej rampy z tvrdého terasového dreva hr.25 mm na gum.podložkách,kotvív šrubami zhora D=M+syst.olej.náter	4,8	kg	164,54	789,79
767392112	Montáž krytiny stiech plochom tvarovaným	6,989	m2	18,11	126,57
1383100000	Strešná krytina -plech trapézový výška vlny 50	6,989	m2	39,39	275,30
767392802	Demontáž krytiny stiech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	6,001	m2	5,78	34,69
998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	367,60	367,60
771	Podlahy z dlaždíc	1			
771415000	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu v. 70 mm	78,62	m	13,51	1062,16
597-001a	Keramický sokel v.7 cm	80,979	m	9,09	736,10
771575107	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	3,71	m2	16,98	63,00
597-002	Dlaždice keramické	3,784	m2	16,9	63,95
77157510a	Montáž podláh keramických do tmelu vč.syst.tmelov a špárovačiek	65,27	m2	25,92	1691,80
597-002b	Keramická dlažba protišmyková hr.10 mm	67,228	m2	17,36	1167,08
998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	1	kpl	416,84	416,84
773	Podlahy z liateho teraca	1			
773100000	Reprofilácia beton.povrchu syst.SIKA	9,202	m2	4,98	45,83
773510013	Položenie podlahy z kamenného koberca hr. 10 mm	9,202	m2	18,1	166,56
5,8399E+11	Kamenný koberec PRESTONE živičný, 1ba1/m2, hrúbka 10 mm, z prírodného kameňa (tvar dunajského štrku)	9,202	bal	17,87	164,44
5,8399E+11	Schodisková systémová hrana	9,96	ml	7,47	74,40
998773201	Presun hmôt pre podlahy terazzoové v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	35,1	35,10
776	Podlahy povlakové	1			
776401800	Demontáž soklikov alebo lišt PVC	56,89	m	1,04	59,17
776420010	Lepenie podlahových soklov z PVC	32,38	m	2,48	80,30
284-001	Podlahový sokel PVC	33,351	m	3,51	117,06
776511810	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	75,62	m2	3,19	241,23
776541100	Lepenie povlakových podláh PVC v pásach	35,94	m2	6,75	242,60
284-002	Podlahová krytina PVC	37,018	m2	15,14	560,45
998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	109,7	109,70
781	Obklady	1			
781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vč.syst.tmelov a špárovačiek	72,321	m2	19,52	1411,71
597-010a	Keramický obklad	74,491	m2	12,07	899,11
781445018,1	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	16,38	m2	19,52	319,74
597-003	Obkladačky keramické	16,708	m2	21,77	363,73
998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	54,85	54,85
783	Nátery	1			
783-001	olejové nátery stien na jestvuj.nátery	198,277	m2	5,93	1175,78
783215100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. olejové dvojnásobné 1x s emailovaním - 105µm	18,72	m2	13,12	245,61
783781002	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné	2,97	m2	7,65	22,72
783894612	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre nátery sadrokartón. stropov 2x	352,03	m2	3,01	1059,61
784	Maľby	1			
784-001	Maľby stien a stropov interierové na jestvuj.maľby s lokálnym oškrábaním v prípade potreby	192,149	m2	2,47	474,61
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 05.02 -Zdravotechnika	1	kpl	548,48	548,48
HSV	Práce a dodávky HSV	1			

9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
965024121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	6	m2	2,29	13,74
961043111	Búranie základov alebo vybúrание otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	0,04	m3	103,65	4,15
965042121	Búranie podkladov pod dlažbu, liatych dlažieb a mazačín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	1,8	m3	149,69	269,44
979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	5,427	t	25,52	138,50
979082111	Vnútrostenisková doprava sutiny a vybúrání hmot do 10 m	5,427	t	11,52	62,52
979082121_1	Vnútrostenisková doprava sutiny a vybúrání hmot za každých ďalších 5 m (50m)	2,759	t	0,82	2,26
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
713	Izolácie tepelné	1			
713482111	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38 mm	40	m	3,07	122,80
2,8331E+11	Izolačná PE trubica TUBULIT DG 20x9 mm (d potrubia x hr.izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	60	m	0,61	36,60
998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	0,004	t	38,47	0,15
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	1			
721110906	Oprava odpadového potrubia kameninového vsadenie odbočky do potrubia DN 125	1	ks	171,83	171,83
721110915	Oprava odpadového potrubia kameninového prepojenie doterajšieho potrubia do DN 100	1	ks	26,10	26,10
721170902	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia do D 40	5	ks	9,09	45,45
721170905	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 50	2	ks	10,74	21,48
721170909	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110, D 114	3	ks	23,29	69,87
721170965	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	2	ks	17,67	35,34
721171306	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 75/3 ležaté v zemi	6	m	12,86	77,16
721171309	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 125/4, 9 ležaté v zemi	6	m	27,45	164,70
721171408	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4,3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	3	m	46,09	138,27
721171503	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 50/3 odpadné pripojné	5	m	15,60	78,00
721171504	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 56/3 odpadné pripojné	15	m	18,39	275,85
721171508	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 odpadné pripojné	6	m	29,83	178,98
721171808	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	4	m	1,28	5,12
721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výstupiek D 40x1, 8	7	ks	3,02	21,63
721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výstupiek D 50x1, 8	2	ks	3,43	6,86
721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výstupiek D 110x2, 3	4	ks	5,08	20,32
721290012	Montáž privádzajúceho ventilu pre odpadové potrubia DN 110	1	ks	10,25	10,25
5,5161E+11	Privádzajúca hlavica HL900N, DN 50/75/110, [37 l/s] - 40 až + 60°C, dvojitá vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP	1	ks	48,41	48,41
721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	12	m	0,96	11,52
721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	29	m	1,14	33,06
998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	24,86	24,86
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1			
722130901	Oprava vodovodného potrubia závitového začiatkovaním vývodu	24	ks	1,30	31,20
722131932	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	8	ks	13,81	110,48
722171312	Potrubie z vlncovitých rúr HERZ DN15 d20x2,5mm	60	m	14,40	864,00
722171313	Potrubie z vlncovitých rúr PE HERZ d26x3,0mm	4	m	19,59	78,36
722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástienka pre výtokový ventil G 1/2	14	ks	6,14	85,96
1255401	HERZ Kohút guľový rohový pre studenú a teplú pitnú vodu s filtrom, 2-ma O-kružkami a vrtmi, pripojenie 1/2"- 3/4", PN 16, DN 15	2	ks	5,38	75,32
722221010	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	2	ks	3,41	6,82
72210001	HERZ Kohút guľový so zeleným pákovým ovládačom, z DR mosadze, s tretím vrtom v guli, PN 25, DN 15, odolné voči vypl.zinku	2	ks	7,15	14,30
722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	2	ks	4,24	8,48
72210002	HERZ Kohút guľový so zeleným pákovým ovládačom, z DR mosadze, s tretím vrtom v guli, PN 25, DN 20, odolné voči vypl.zinku	2	ks	8,65	17,32
722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	64	m	1,84	117,76
722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	94	m	1,26	118,44
998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	0,038	t	25,08	0,95
725	Zdravotechnika - zariadenie predmety	1			
5,5433E+12	Záchodové sedadlo MODO s antibakteriálnou úpravou, tvrdé, duroplast, KOLO	2	ks	49,19	98,38
5,5433E+11	Záchodové sedadlo s poklopom MIO, rozmer 378x448 mm, duroplast s antibakteriálnou úpravou, biela, JIKA	1	ks	57,96	57,96
725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	3	ks	6,51	25,53
725119307	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	1	ks	44,64	44,64
6,4234E+11	Kombinované WC keramicke MIO, rozmer 360x715x480 mm, VARIO odpad, keramika, biela, JIKA	1	ks	209,33	209,33
6,4237E+11	Nádržka keramická MIO, rozmer 175x425x390 mm, bočné napúšťanie, JIKA	1	ks	100,06	100,06
725119410	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	2	ks	38,32	77,64
5,5237E+11	Predstenový systém Duofix pre závesné WC, výška 1120 mm, rohový so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, plast, GEBERIT	2	ks	198,65	397,30
6,4236E+11	Misa záchodová keramická závesná Nova Pro, hlboké splachovanie pravouhlá, ldxv 530x350x332 mm 6 l, technológia Rimfree, GEBERIT KOLO	2	ks	110,98	221,96
725119415	Montáž záchodovej misy keramickej bezbarierovej	1	ks	45,06	45,06
6,4236E+11	Misa záchodová keramická závesná bezbarierová Nova Pro, hlboké splachovanie, ldxv 700x350x340 mm, technológia Rimfree, GEBERIT KOLO	1	ks	187,00	187,00
5,5433E+11	Záchodové sedadlo NOVA Pro s antibakteriálnou úpravou, pre telesne postihnutých, tvrdé, duroplast, KOLO	1	ks	23,00	23,00
725129210	Montáž pisáru keramickeho s automatickým splachovaním	1	ks	40,25	40,25
6,4251E+11	Pisár so senzorom GOLEM, rozmer 305x340x535 mm, vrátane sífónu, keramika, JIKA	1	ks	445,76	445,76
725130811	Demontáž pisořového stlaťia 1 dielnych, -0,03968t	1	ks	11,53	11,53
725149715	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	1	ks	41,76	41,76
5,5237E+11	Predstenový systém Duofix pre závesné WC, výška 1120 mm, rohový so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbarierový, výškovo nastaviteľné	1	ks	201,91	201,91
725210821	WC, plast, GEBERIT	6	ks	5,61	33,66
725219201	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01948t	7	ks	38,69	270,83
6,4211E+11	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	6	ks	78,49	470,94
725241142	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 550x420x185 mm, biela, JIKA	1	ks	53,08	53,08
5,5223E+11	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvrtkruhová 900x800 mm	1	ks	559,81	559,81
5,5145E+11	Kút sprchový CUBITO PURE štvrtkruhový, dvojdielny, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo kalené, JIKA	3	ks	38,55	115,65
725291114	Batéria drezová stojanková páková MIO s otočným výtokovým ramienkom, rozmer 340x214 mm, chróm, JIKA	4	ks	6,31	25,24
5,5238E+11	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	1	ks	144,77	144,77
5,5238E+11	Madlo nerezové FUNKTION k umývadlu pre telesne postihnutých, dĺžka 500 mm, priemer 32 mm, hladká antikorová oceľ, KOLO	1	ks	470,07	470,07
5,5238E+11	Držiadlo sklopné FUNKTION pre telesne postihnutých, dĺžka 550 mm, priemer 32 mm, hladká antikorová oceľ, KOLO	1	ks	280,12	280,12
5,5238E+11	Držiadlo sklopné FUNKTION pre telesne postihnutých, dĺžka 600 mm, priemer 32 mm, hladká antikorová oceľ, KOLO	1	ks	177,39	177,39
725820802	Madlo jednoduché FUNKTION hladké pre telesne postihnutých, dĺžky 600 mm, priemer 32 mm, antikorová oceľ, KOLO	6	ks	3,44	20,64
725829601	Montáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	7	ks	12,62	88,34
5,5145E+11	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	7	ks	120,98	846,86
725849201	Batéria umývadlová stojanková páková Cubito, rozmer 166x116 mm, s click-clack odpadom, chróm, JIKA	1	ks	12,63	12,63
5,5145E+11	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	1	ks	187,14	187,14
5,5145E+11	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou s prepínačom Lyra, 700x400x150 mm, výškovo nastavenie 400 mm, JIKA	1	ks	104,82	104,82
725869301	Batéria sprchová nástenná páková MIO, roztčé 150 mm, bez sprchovej sady, chróm, JIKA	7	ks	3,43	24,01
5,5162E+11	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	7	ks	39,02	273,14
725869322	Zápchová uzávierka - sífón umývadlový DN 32, Design, celokovový, hranatý, pochrómovaná mosadz, ALCAPLAST	4	ks	5,78	23,12
5,5162E+11	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 40 (podomietkovej)	2	ks	248,28	496,56
998725101	Závit, spätná klapka a privádzajúča, krytka nerez 180x100 mm, PE	0,384	t	28,32	10,87
	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	1			
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	211,26	211,26
	SO 05.03 -Ústredné vykurovanie	1			
D1	PRÁCE A DODÁVKY PSV	12	ks	44,49	533,88
PC	Napojenie nových vykurovacích radiátorov na existujúce rozvody, Potrubie, prechodky, redukcie.....pre 12 ks radiátorov Korad	1	ks	99,42	99,42
PC.1	Tlaková skúška potrubia	8	hod	22,37	178,96
PC.2	Rozvod potrubia, HZS TS	24	ks	4,61	110,64
PC.3	Montáž armatúr s jedným závitom	12	ks	11,84	142,08
PC.4	TS-90 priamy (R 1/2" / G 3/4") DN 15	12	ks	9,63	115,56
PC.5	RL-5 priamy (R 1/2" / G 3/4") DN 15	0,5	t	41,33	20,67
PC.6	Vnútrost. prem. vybúr. hmôt armatúr vodor. 100 m v. do 24 m	8	hod	22,37	178,96
PC.7	Armatúry, HZS TS	8	ks	93,07	744,56
PC.8	KORAD 21K (550/1000)	4	ks	184,66	738,64
PC.9	KORAD 22K (550/2000)	12	ks	29,65	355,80
PC.10	Termostatická hlavica HERZ - HERZCULES	12	ks	23,80	285,60
PC.11	Montáž vyhr. telies KORAD	8	m2	1,93	15,44
PC.12	Natery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	1			
D2	D2	25	kg	1,86	46,50
CP	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 25	25	kg	1,99	49,75
CP.1	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 50	20	kg	6,67	133,40
CP.2	Doplnkové konštrukcie z profilového materiálu zhotovenie a montáž	30	m2	3,92	117,60
CP.3	Čistenie budov zametanim v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povlách				

CP.4	Odvoz sutiny a vyburanych hmôt na skládku do 1 km	0,4	t	16,74	6,70
CP.5	Demontáž existujúcich radiátorov a odvoz	12	ks	42,99	515,88
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 05.04 - Vzduchotechnika	1	kpl	310,69	310,69
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
769	Montáže vzduchotechnických zariadení	1			
		1			
Pol88	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou napr. MICRO 100 I + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadane vo výkresovej dokumentácii)	1	ks	108,30	108,30
Pol40	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou a časovým dobehom napr. MICRO 100 IT + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadane vo výkresovej dokumentácii)	8	ks	123,15	985,20
Pol39	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou a časovým dobehom napr. SUPER IT + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadane vo výkresovej dokumentácii)	1	ks	234,90	234,90
Pol43	Flexo hadica neizolovaná DN100	10	m	1,30	13,00
Pol184	Dverová mriežka neprieszorová s upínacím rámkom NOVA-D-425x125/UR	2	ks	30,77	61,54
Pol185	Výfuková žalúzia plastová VZ pl. 160x160 (WSK-S-16-04)	1	ks	21,44	21,44
Pol58	VZT potrubie spiho do priemeru DN100 / 40% tvaroviek	9	m	12,52	112,68
Pol186	VZT potrubie spiho do priemeru DN125 / 40% tvaroviek	4,3	m	12,46	53,58
Pol60	VZT potrubie spiho do priemeru DN160 / 20% tvaroviek	0,8	m	9,98	7,98
Pol61	Elektroinštalačný materiál	1	ks	186,56	186,56
Pol62	Montážny, spojovací, závesný, kotviaci a tesniaci materiál (6% z dodávky)	1	ks	93,28	93,28
7690210	Montáž VZT	1	ks	472,61	472,61
7690211	Funkčné skúšky a zaregulovanie VZT	1	ks	62,19	62,19
7690212	Leštenie	1	ks	37,31	37,31
7690213	Doprava	1	ks	174,12	174,12
7690214	Elektrorevízia napojenia el. zariadení + rev. správa	1	ks	111,94	111,94
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	373,12	373,12
	SO 05.05 - Elektroinštalácia	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
973031712	Ukončenie murive z tehál v podhľade tehlových klenieb, veľkosti do 50x50x50 mm	124	ks	2,65	328,60
974031121	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	400	m	3,92	1568,00
974031123	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm -0,007 t	80	m	5,74	459,20
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210010005	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	65	m	1,49	96,85
3450704400	I-Rúrka FX 40	65	m	1,53	99,45
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	94	ks	1,49	140,06
3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	94	ks	1,06	99,64
210010321	Krabica odbočná s vlečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	10	ks	6,34	63,40
3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	15	ks	0,93	13,95
210010322	Krabica odbočná s vlečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	4	ks	8,69	34,76
210011310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	100	ks	1,38	138,00
2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	100	ks	0,24	24,00
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	280	ks	0,94	263,20
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	45	ks	0,94	42,30
210800628	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	12	ks	0,65	7,80
510603	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	5	ks	3,76	18,80
210100003	G-Kábelové oko CU 50x 8 KU	15	ks	1,33	19,95
210100006	Spínače poloizolované a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	12	ks	3,76	45,12
3452109500	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	12	ks	3,88	46,56
210110041	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	4	ks	2,40	9,60
3450201270	Prepínač 3558-AS1340 5	4	ks	4,82	19,28
210110043	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	12	ks	2,74	32,88
3450202940,1	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	12	ks	5,22	62,64
210110045	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	12	ks	2,74	32,88
3450201521	Prepínač 7 3553-06289 B1 lesklý biely	12	ks	6,56	78,72
3450201520	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	53	ks	5,22	276,66
210110046	Zásuvka 5517-2610	53	ks	3,09	163,77
210111021	MNT, svietidiel (vr. zdrojov)	54	ks	11,75	634,50
210110021	A-LED svietidlo 036/40W, 3360lm,4000K, 120x30/R8M PAN 0444 120x300	10	ks	6,34	63,40
stop M22	E-LED svietidlo stropné 24W, 3000K, IP44 so senzorom pohybu	2	ks	32,65	65,30
3450329900	F-LED svietidlo stropné 24W, 3000K	10	ks	14,50	145,00
210010110	G- svietidlo pre núdzové osvetlenie a unikové cesty typ SAHER3 LED DUO nástenné 3W,300lm, 3 hod, IP65	19	ks	22,97	436,43
3494040	I- LED Luna svietidlo, 2x16W, IP65	5	ks	13,30	66,50
210200026	Ventilátor (Dodávka VZT)	9	ks	3,96	35,64
Ponuka	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	30	m	2,27	68,10
3410350188	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1, 5	40	m	1,52	60,80
210800101	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 2x1,5	40	m	0,44	17,60
3410103400	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	360	m	1,06	381,60
210800105	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	360	m	0,67	241,20
3410105000	Kábel bezhalog. -I-CHKE-R 3x1,5 3x 1,5 mm2	190	m	1,06	201,40
3411403832	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	390	m	1,47	573,30
210800106	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x0,5	390	m	0,78	304,20
210800162	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 5x1,5	75	m	2,02	151,50
510151033	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	75	m	2,85	213,75
3410109200	Ukončenie IPXB - 230V (vývody - EZS, R-DAT, R-TV, PK, ...)	10	ks	3,88	38,80
R12	Montáž ventilátorov	9	ks	5,22	46,98
3410109500	Podružný materiál	1	kpl	175,32	175,32
210810015	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	244,26	244,26
Ponuka	Odborná prehliadka a skúška (20_OM-byt, spoločná spotreba vr. BLZ)	1	ks	544,08	544,08
21 Rozvádzače	21 Rozvádzače	1			
21-M-4	ROZVÁDZAČ RMS-100	1			
3450100500-1	Typová plastová povrchová rozvodnica, min. 90 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II	1	ks	142,83	142,83
3450100500-2	Istič B50/3	1	ks	123,72	123,72
3450100500-3	SLP-275V/3+1 T2	1	ks	21,93	21,93
3450100500-4	10C/1	10	ks	6,80	68,00
3450100500-5	Prúdový chránič 4P/40/30mA	4	ks	83,30	333,20
3450100500-6	20B/3	4	ks	21,93	87,72
3450100500-5.1	Prúdový chránič 2P, B16, 30mA	2	ks	9,83	19,66
3450100500-6.1	Istič B16A/1	12	ks	11,67	140,04
MNT1	MNT	1	kpl	656,53	656,53
MAT345600320	Nešpecifikovaný mat. (vodiče, prepoj. lišty, ...)	1	sada	43,14	43,14
46-M	Stavebné práce	1			
Ponuka.1	Stavebné vysprávkovanie stien a stropov po montáži	120	hod	9,68	1161,60
Ponuka.2	Sadra	150	kg	2,79	418,50
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 06 Vrátnica	1	kpl	36,27	36,27
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	1			
122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	2,25	m3	6,97	15,68
122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepištosť horniny 3	2,25	m3	1,08	2,43
162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	2,25	m3	1,35	3,04
171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	2,25	m3	0,79	1,78
181101102	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhrutnením	9	m2	0,46	4,14
5	Komunikácie	1			
564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 150 mm	6	m2	5,22	31,32
5648511111	Okapový chodník - triedený vymývaný riečny štrk, hr. 100 mm	6	m2	10,3	61,80
5648511112	Kamienkový koberec so živcou v tvare dunajského štrku, hr. 10 mm	14,5	m2	44,31	642,50
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1			
611421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnícových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	16,2	m2	6,06	98,17
612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	22,82	m2	4,44	101,32

621462232	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	6,964	m2	14,68	102,23
622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	52,645	m2	13,15	692,28
622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop)	6,245	m2	25,84	161,37
625251385	Kontaktný zatepovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	5,04	m2	37,23	187,64
625251388	Kontaktný zatepovací systém hr. 160 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	13,32	m2	49,95	665,33
625251510	Kontaktný zatepovací systém hr. 160 mm BAUMIT PRO - štandardné riešenie (biely EPS-F), lepiace kotvy	63,52	m2	32,67	2075,20
625259151	Príplatok za zhotovenie vodorovnej podhládovej konštrukcie z kontaktného zatepovacieho systému z EPS hr. do 190 mm	6,964	m2	1,93	13,44
632450024	Cementový poter PCI Pericem EBF 04 hrubý, triedy CT-C25-F4, hr. 50 mm	9,75	m2	23,02	224,45
648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplastických, hmôt, š. nad 200 mm	7,5	m	6,36	47,70
6.1156E+11	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komorová vnútorná	7,5	m	14,97	112,28
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
941955002	Leštenie fahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	20	m2	4,38	87,60
952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	9,75	m2	0,55	5,36
953945315	Hliníkový soklový profil šírky 163 mm	18,2	m	6,42	116,84
953995401	Nasadzovacia lišta (okapníčka) na soklový profil	18,2	m	3,23	58,79
953995406	Okenný a dverový	4,2	m	4,57	19,19
953995412	Nadokenný profil s príznanou okapničkou	9,3	m	2,86	26,60
953995416	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	8,3	m	3,17	26,31
953995422	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	8	m	2,63	21,04
953996121	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	11,7	m	4,51	52,77
965044201	Brušenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	24,25	m2	6,18	149,87
965081812	Búranie diaľieb, z kamen., cement., terazových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	9,75	m2	3,9	38,03
968072355	Vybúranie kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06100t	7,56	m2	11,23	84,90
968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	1,8	m2	22,74	40,93
978011141	Očistenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	16,2	m2	1,09	17,66
978013141	Očistenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	22,82	m2	0,86	19,63
978059611	Odkasanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,08900t	15,762	m2	9,14	144,06
979081111	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	3,474	t	13,7	47,59
979081121	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	34,74	t	0,44	15,29
979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	3,474	t	10,17	35,33
979082121	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	3,474	t	22,79	79,17
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľdice (17 01) ostatné	3,474	t	19,75	68,61
99	Presun hmôt HSV	1			
999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov	10,199	t	34,18	348,60
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	14,5	m2	17,01	246,65
711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	6	m2	0,5	3,00
711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	6,9	m2	0,98	6,76
6.9311E+11	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	3,72	m2	0,56	2,08
711132102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	4,464	m2	0,99	4,42
6.9311E+11	Geotextília polypropylénová Typar SF 40 (3407), švl 5,2x150 m, separačná, filtračná, spevňovacia, IZOLA	3,72	m2	3,39	12,61
711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovú fóliou položenou voľne na ploche zvislej	4,464	m2	1,9	8,48
2.8323E+11	Nopová HDPE fólia FONDALINE 500, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE	1	kpl	28,53	28,53
998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	1			
712	Izolácie stiech, povlakové krytiny	30,55	m2	7,37	225,15
712341559	Zhotovenie povlak. krytiny stiech plochých do 10" pásmi prítav. NAIP na celej ploche	35,133	m2	11,13	391,03
6.2831E+11	Pás asfaltový FOALBIT AL S 42, hr. 0,7 mm (parotesná zábrana)	30,55	m2	10,29	314,36
712370200	Zhotovenie povlakové krytiny stiech plochých do 10" PVC-P fóliou pripevnenou na priľný pás so zvarom spoju	35,133	m2	10,05	353,09
2.8322E+11	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P FATRAFOL 818/V-UV, hr. 1,5 mm, š. 2,05m, s UV ochranou, sivá, FATRA IZOLA	30,55	m2	1,72	52,55
712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10"	35,133	m2	1,72	60,43
6.9311E+11	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	1	kpl	85,63	85,63
998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky do 6 m	1			
713	Izolácie tepelné	35,52	m2	0,68	24,15
713000043	Odstánenie nadstresnej tepelnej izolácie stiech plochých kladené voľne z polystyrénu hr. nad 10 cm -0,0049t	20	m2	6,04	120,80
713141255	Montáž TI stiech plochých do 10" minerálnu vlnu, rozložené v dvoch vrstvách, prikotvením	40,8	m2	11,73	478,58
2.8372E+11	Doska EPS 150S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a strešných terás, ISOVER	1	kpl	142,6	142,60
998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	1			
764	Konštrukcie klamplarske	1			
764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabuľ 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	23,2	m2	2,72	63,10
764322840	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30" rí 500 mm, -0,00380t	4,8	m	1,25	6,00
764352810	Demontáž íľabov pododkarpových polkruhových so sklonom do 30st. rí 330 mm, -0,00330t	4,8	m	1,58	7,58
764410880	Demontáž oplechovania parapetov rí od 400 do 600 mm, -0,00287t	7,5	m	1,54	11,55
764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rí od 330 do 500 mm, -0,00230t	13,2	m	1,95	25,74
764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	4,8	m	0,93	4,46
764410450	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	8,4	m	26,14	219,58
764323420	Oplechovanie z poplastovaného plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 250 mm	4,62	m	44,54	205,77
764352427	Íľaby z poplastovaného plechu, pododkarpové polkruhové r.š. 330 mm	4,8	m	65,09	312,43
764430460	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	14,3	m	65,09	930,79
764454455	Zvodové rúry z poplastovaného plechu, kruhové priemer 150 mm	3,7	m	56,31	208,35
998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klamplarske v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	428,14	428,14
766	Konštrukcie stolárske	1			
7666214002	Plastové vstupné dvere 900x2000 mm biele, spodná výplň 1/3 piná, horná 2/3 izolačné trojsklo	1	ks	676,42	676,42
7666214011	Plastové okno biele 2750x1240 mm, štvorkrídlové 3xP, 1xPosuvné, izolačné trojsklo, ozn. 1	1	ks	755,56	755,56
7666214012	Plastové okno biele 1250x1240 mm, jednokrídlové 1xP, izolačné trojsklo, ozn. 1	1	ks	343,44	343,44
7666214013	Plastové okno biele 1870x1240 mm, dvojkridlové, 1xOS, 1xP, izolačné trojsklo, ozn. 2	1	ks	514,04	514,04
7666214014	Plastové okno biele 1870x1240 mm, dvojkridlové, 1xP, 1xOS, izolačné trojsklo, ozn. 3	1	ks	514,04	514,04
766662811	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	1	ks	1,64	1,64
998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	720,80	720,80
771	Podlahy z diaľdic	1			
771415016	Montáž soklov z obkladačiek do tmelu veľ. 150 x 300 mm	12,8	m	3,26	41,73
771541115	Montáž podláh z diaľdic kladených do tmelu veľ. 300 x 300 mm	9,75	m2	17,5	170,63
5.9774E+11	Diaľdice keramické 300x300	12,254	m2	19,63	240,55
998771201	Presun hmôt pre podlahy z diaľdic v objektoch výšky do 6m	1	kpl	416,84	416,84
783	Nátery	1			
783102821	Odstánenie starých náterov z oceľových konštr. stredných B plnostenných D opálením, oklepaním	92,976	m2	4,68	435,13
783215400	Nátery kov.stav.dopl.konštr. olejové dvojnásobné 1x s emalovaním a tmelením - 105um	92,975	m2	7,89	733,57
783216100	Nátery kov.stav.dopl.konštr. olejové základné - 35um	92,975	m2	2,91	270,56
784	Malby	1			
784441010	Malby latexové dvojnásobné základné, ručne nanášané na jernozrnný podklad výšky do 3,80 m	39,02	m2	2,36	92,09
784441210	Malby latexové tónované s bielym stropom dvojnásobné ručne nanášané na jernozrnný podklad výšky do 3,80 m	39,02	m2	3,09	120,57
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	438,78	438,78
	SO 07 Odborná učebňa pre výuku barbeque	1			
	SO 07.01 Odborná učebňa pre výuku barbeque	1			
	SO 07.01.01 -Stavebná časť	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	1			
113106121	Rozoberanie diaľby, z betónových alebo kamenín, diaľdic, dosiek alebo tvaroviek vrátane iľža a špárovacieho materiálu -0,13800t	59	m2	1,86	109,74
113107142	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	110	m2	6,12	673,20
113307131	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	144	m2	7,32	1054,08
113307131	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	110	m2	22,17	2438,70
122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	232,828	m3	3,99	928,98
122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené, Príplatok k cenám za lepiťosť horniny 3	116,414	m3	1,08	125,73
132201102	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	182,811	m3	17,6	3217,47
132201109	Príplatok k cene za lepiťosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	91,406	m3	9,31	850,99
132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	17,603	m3	20,13	354,35
132201209	Príplatok k cenám za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	8,802	m3	1,11	9,77
162501122	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	311,115	m3	3,44	1070,24
171201202	Uloženie sypaniny na sklady nad 100 do 1000 m3	311,115	m3	0,72	224,00
174101001	Zásyp sypaninou so ztuhnutím jám, ťachiet, rýh, zrázov alebo okolo objektov do 100 m3	30,254	m3	3,79	113,45
174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu záspy	74,27	m3	13,83	1027,15
2	Zakladanie	1			
271521111	Vankúše ztuhnuté pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	14,955	m3	57,34	857,52
273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	63,129	m3	133,77	8444,77
273951215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	19,617	m2	14,18	278,17

273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	19,257	m2	3,03	58,35
273362021	Výstuž základových dosiek zo zvar. siete KARI	2,025	t	1 769,99	3584,23
274271290	Murivo základových pásov (m3) 50x12x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 120 mm	0,162	m3	119,94	19,43
274271300	Murivo základových pásov (m3) 50x15x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 150 mm	0,203	m3	208,58	42,34
274271302	Murivo základových pásov (m3) 50x25x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 250 mm	3,181	m3	188,4	599,30
274271303	Murivo základových pásov (m3) 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	20,924	m3	186,45	3901,28
274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	58,812	m3	126,66	7449,13
274361825	Výstuž pre murivo základových pásov s betónovou výplňou z ocele 10S05	0,734	t	1033,38	758,50
275313612	Betón základových pátkiek, prostý tr. C 20/25	3,105	m3	106,5	330,68
289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírkou od 0 do 3 m	244,4	m2	0,69	168,64
6,9311E+11	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	249,288	m2	0,98	244,30
631571001	Náryp z kameniva ťaženého 0-4 (pre spevnenie podkladov)	57,051	m3	55,47	3164,62
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1			
311234560	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 Profi P 10 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (300x250x249)	88,325	m3	182,21	16093,70
311234561	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 Profi P 12 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (250x375x249)	17,584	m3	238,49	4193,61
311271300	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou hr. 150 mm	1,49	m3	212,1	316,03
311272500	Murivo nosné (m3) z tvárnic hr. 200 mm P4-550, na MVC	0,585	m3	264,88	154,95
311291114	Murivo rezné ličované z tehál šamotových 300 mm dĺžky S III na maltu MVC-2, 5	6,166	m3	622,13	3836,05
311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10S05	0,045	t	1035,17	46,58
317162101	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	7	ks	115,56	80,92
317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	17	ks	15,2	258,40
317162104	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1750 mm	5	ks	19,56	97,80
317162105	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2000 mm	3	ks	21,83	65,49
317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	5,092	m3	124,39	633,39
317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	59,831	m2	21,65	1295,34
317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	59,831	m2	7,72	461,90
331270001	Murivo stĺpové z debniacich tvárnic 300x300x250 s betónovou výplňou C 16/20	0,338	m3	235,89	79,73
331360110	Výstuž pre murivo debniace stĺpové s betónovou výplňou z ocele 10S05	0,01	t	893,64	8,94
342242030	Priečky z tehál pálených POROTHERM 8 Profi P 8 brúsených, na maltu POROTHERM Profi (80x500x249)	14,318	m2	26,18	374,85
342242031	Priečky z tehál pálených POROTHERM 11,5 Profi P 8 brúsených, na maltu POROTHERM Profi (115x500x249)	103,806	m2	37,18	3859,51
342242032	Priečky z tehál pálených POROTHERM 14 Profi P 8 brúsených, na maltu POROTHERM Profi (140x500x249)	235,682	m2	41,78	9846,79
346244355a	Obmurovka plôch rovných z tvárnic YTONG a maltu, hrúbky 100 mm	0,56	m2	33,71	18,88
380326230	Kompletná konštrukcia šachty zo železobetónu vodostavbeho C 25/30, hr. 150-300 mm	2,557	m3	128,96	329,75
380356241	Debnenie komplet. konštruk. šachty z bet. žb vodostav. plôch rovinnych zhotovenie	15,3	m2	55,16	843,95
380356242	Debnenie komplet. konštruk. šachty z bet. žb vodostav. plôch rovinnych odstránenie	15,3	m2	9,1	139,23
380361006a	Výstuž komplet. konštruk. šachty z ocele 10S05	0,187	t	1553,54	290,51
4	Vodorovné konštrukcie	1			
417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	8,048	m3	126,07	1014,61
417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	66,893	m2	10,62	710,40
417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	66,893	m2	3,77	252,19
417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10S05	1,812	t	2 085,64	3779,18
417391151	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaním súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	43,303	m2	3,39	146,80
28375000070	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm	44,169	m2	14,71	649,73
5	Komunikácie	1			
564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	244,4	m2	3,09	755,20
564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 16-32 mm (vibr.štrk) po zhut. hr. 150 mm	214,8	m2	8,35	1793,58
632921910	Vymývaný riečny štrk fr.16-32 okruhly triedený hr.150 mm -okapný chodník	29,6	m2	23,89	707,14
596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 so zariadením lôžka z kameniva fr.4-8 hr. 3 cm	214,8	m2	11,47	2463,76
59246001200	Dlažba betónová zámková hr.60 mm, sivá	221,244	m2	10,67	2360,67
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1			
612456211	Postrek cementový pod keramický obklad	518,563	m2	3,48	1804,60
612460200	Vnútna omietka stien kpl.omietkový systém vč.omietnikov,rohovníkov	712,981	m2	17,98	12819,40
622-001a	Vonkajšia omietka stien, väpnocementová,jadrová, hr. 15 mm kpl.systém	38,75	m2	18,9	732,38
622-001b	Systémová fasádna omietka silikónová, Baumit Silikontop hr.1,5 kpl.omietkový systém	129,168	m2	15,95	2060,23
622-001c	Systémová fasádna omietka tehlové pásiky hr.15 mm na zateplenie	171,194	m2	34,23	5859,97
622-010b	Systémová fasádna omietka tehlové pásiky hr.15 mm na šamotové murivo	22,125	m2	39,5	873,94
625259408	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	62,634	m2	67,92	4254,10
625259411	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	196,957	m2	79,46	15650,20
631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	23,92	m3	163,43	3909,25
631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	0,324	m3	127,86	41,43
631319151	Priplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	23,92	m3	46,92	1122,33
631319153	Priplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	0,324	m3	23,46	7,60
631319171	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	23,92	m3	14,26	341,10
631319173	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	0,324	m3	7,11	2,30
631361921	Výstuž mazanín z betónu no zvislých sietí z drôtov oceľových ťahaných	0,744	t	1 902,43	1415,41
642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	21	ks	49,42	1037,82
5,5331E+11	Zárubňa oceľová ČGÚ škvxhr 600x1970x80 mm L	2	ks	21,59	43,18
5,5331E+11	Zárubňa oceľová ČGÚ škvxhr 600x1970x100 mm L	5	ks	22,65	113,25
5,5331E+11	Zárubňa oceľová ČGÚ škvxhr 800x1970x160 mm L	5	ks	28,32	141,60
5,5331E+11	Zárubňa oceľová ČGÚ škvxhr 900x1970x160 mm L	9	ks	30,29	272,61
642942221	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	3	ks	62,9	188,70
5,5331E+11	Zárubňa oceľová ČGÚ škvxhr 1400x1970x160 mm	2	ks	33,39	66,78
5,5331E+11	Zárubňa oceľová ČGÚ škvxhr 1600x1970x160 mm	1	ks	42,13	42,13
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	187,35	m	6,1	1142,84
5,9217E+11	Obrubník PREMAC parkový, lkvx 500x50x200 mm, sivá	385,941	ks	2,63	1015,02
941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	349,77	m2	2,48	867,43
941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	349,77	m2	1,6	559,63
952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	368	m2	4,48	1648,64
979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	140,407	t	23,82	3344,49
979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	280,814	t	1,03	289,24
979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) nebezpečné	19,91	t	47,17	939,15
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	120,497	t	19,75	2379,82
981011111	Demolícia budov, vykonávaná postupným rozbieraním, drevených ľahkých jednostranne obitých, -0,03900t	95	m3	2,68	254,60
981511113	Demolícia konštrukcií objektov, postupným rozbieraním z betónu prostého na maltu cementovú, -2,38000t	5	m3	153,41	767,05
90-001	Iné nezradené položky	1			
90-001a	Kominové teleso nerez 300/300 mm,1-vrstv.,výška 3,0m	1	ks	315,96	315,96
90-001b	Konštrukcia nerezového digestora s odvodm spalín	1	ks	789,92	789,92
90-001c	Konštrukcia kabínkovej stienky s dverami do WC	1,65	m	84,26	139,03
99	Presun hmôt HSV	1			
998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislé konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	991,031	t	2,19	2170,36
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1			
711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	432,369	m2	0,24	103,77
711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	69,003	m2	0,3	20,70
24562000000	Penetrácia Siplast Primer Speed SBS hr.0,5mm, ICOPAL	128,793	l	5,27	678,74
711132102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	97,487	m2	0,56	54,59
6,9311E+11	Geotextília polypropylénová Typar SF 40 (3407), šl 5,2x150 m, separačná, filtračná, spevňovacia, IZOLA	140,381	m2	0,99	138,98
711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovodu fóliou položenou voľne na ploche zvislej	97,487	m2	3,39	330,48
28323000000	Profilovaná novová fólia NOPPEX DUO hr.1 mm pre spodnú stavbu	128,927	m2	1,58	203,70
711141599	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	432,369	m2	4,34	1876,48
711142599	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	69,003	m2	4,71	325,00
6,2832E+11	Pas asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	580,028	m2	4,91	2847,94
711210100	Zhotovenie dvojnasobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	181,69	m2	4,38	795,80
711210110	Zhotovenie dvojnasobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	91,421	m2	5,48	500,99
2,4551E+11	Stierka hydroizolačná minerálna 2-zložková pružná AQUAFIN-2K, 33,33 kg, SCHOMBURG	865,044	kg	3,82	3304,47
998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	247,92	247,92
712	Izolácie striech, povlakové krytiny	1			
712290030	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé nad 30°	397,005	m2	1,67	663,00
2,8328E+13	Parotné zábrany DELTA-REFLEX, š. 1,5 m, niliniková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s vystužujúcou mriežkou (180g/m2), DORKEN	456,608	m2	11,32	5168,80
712431101	Zhotovenie povlak. krytiny striech šikmých do 30° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	685,569	m2	5,50	3771,18
2,8328E+11	Hydroizolačná PP fólia DELTA-TRELA 3-vrstvová, s nakaširovanou rohožou s novopou štruktúrou, hmotnosť 380 g/m2, DORKEN	788,519	m2	13,88	10944,64
998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	4,11	4,11
713	Izolácie tepelné	1			

713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	398,56	m2	1,5	597,84
6,3144E+11	Doska NOBASIL MPE 180x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, KNAUF	406,531	m2	18,84	7659,04
713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	341	m2	4,13	1408,33
6,3144E+11	Doska NOBASIL MPE 120x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, KNAUF	347,82	m2	15,24	5300,78
713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	368	m2	2,74	1006,32
2,8372E+11	Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 120 mm	375,36	m2	14,97	5619,14
713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prílepením	51,092	m2	5,68	290,20
713132211x	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prílepením syst.Baumit hr.3 mm	97,487	m2	7,13	695,08
28375000140	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 180 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	151,551	m2	58,63	8885,44
713144080	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla	6,567	m2	10,89	71,51
2,8375E+11	Doska XPS STYRODUR 3035 CS hr. 50 mm, ISOVER	3,134	m2	12,2	38,23
2,8375E+11	Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 100 mm	3,761	m2	25,23	94,89
713161500	Montáž tepelnej izolácie stiech šikmých kladená voľne medzi a pod kroky hr. do 10 cm	27,005	m2	9,16	247,37
6,3144E+11	Doska NOBASIL MPE 100x600x1000 mm, čadičová, minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, KNAUF	27,54	m2	16,10	443,39
713161510	Montáž tepelnej izolácie stiech šikmých kladená voľne medzi a pod kroky hr. nad 10 cm	33,989	m2	9,01	306,24
6,3144E+11	Doska NOBASIL MPE 200x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, KNAUF	34,669	m2	34,25	1187,41
713191120	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu stiech prekrytím pásmo do výšky 100mm	423,2	m2	6,51	2755,03
998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	999,53	999,53
762	Konštrukcie tesárske	1			
762311100	Montáž kotvenia stiechy do ZB venca	28	ks	5,14	143,92
8	Kotviace prvky	28	ks	5,14	143,92
762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech nepravidelného pôdorysu z rezaiva plochy do 120 cm2	23,38	m	10,29	240,58
762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech nepravidelného pôdorysu z rezaiva plochy 120-224 cm2	45,14	m	13,71	618,87
605-001	Rezivo ihličnaté SM/JD -hranoly	1,247	m3	428,14	533,89
762341001	Montáž debnenia jednoduchých stiech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	642,599	m2	6,84	4395,38
6,0726E+11	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hr.1x25x2500x1250 mm, JAFHOLZ	706,859	m2	12,85	9083,14
762341004	Montáž debnenia jednoduchých stiech, na kroky a kontralaty z dosiek na zráz	43,07	m2	7,20	310,10
5,9151E+11	Cementotriesková doska CETRIS BASIC, rozmer 24x3350x1250 mm, s hladkým cementovo šedým povrchom	47,377	m2	47,10	2231,46
762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové kliny - svorky, dosky, klince, pásové oceľ, vruty	18,389	m3	97,14	1786,31
762810040	Konštrukcia pochádzajúcej látky z dosiek OSB skrutkovaných na priehrad.nosníky na zráz hr. dosky 25 mm	23,125	m2	25,68	593,85
762841100	Montáž podbiľania stropov a stiech rovných na osovú vzdialenosť nad 0,5 mm medzi tepelnú izoláciu	368	m2	5,14	1891,52
605-003	Rezivo ihličnaté SM/JD-rošt	5,091	m3	428,14	2179,66
762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbiľanie - klince, svorky	5,669	m3	68,51	388,38
998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	1	kpl	599,41	599,41
763	Konštrukcie - drevestavby	1			
763-001	Konštrukcia podbitia a lemovania presahu strechy z dosiek Cetris Basic 2x12 mm a syst.roštu požiarne odolná kpl.systém vč.detailov a povrchovej úpravy	274,146	m2	47,4	12994,52
763-010a	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, opáštenie, doska R81 12,5 mm	13,438	m2	26,98	362,56
763-030a.1	Podhľad SDK KNAUF D112.sk (požiarne odolnosť 15 min.) doska GKF/RED PIANO 1x12,5 mm	97,16	m2	26,50	2574,74
763-030a.2	Podhľad SDK KNAUF D112.sk (požiarne odolnosť 15 min.) doska GKF/RED PIANO 1x12,5 mm Impregnovaný	196,51	m2	27,34	5372,58
763-030b.1	Podhľad SDK KNAUF D112.sk (požiarne odolnosť 30 min.) doska GKF/RED PIANO 2x12,5 mm	74,33	m2	25,58	1901,36
763712212	Montáž zvislej konštrukcie plnostenné stĺpy, priečne trámy priezrezovej plochy nad 150 do 500 cm2	64	m	10,21	653,44
6,0572E+11	Hranoly BSH-lepené vrstvené, sušené 12±2% pohľadová kvalita, hr. 80-1240 mm, š. 80-240 mm, dĺ.12000 mm, pevnostná trieda GL 24(BS 11) možnosť GL 28(BS 14)	2,579	m3	1 257,42	3242,89
763732112	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	780	m	15,78	12308,40
6,1222E+11	Väzník strešný drevený priehradový pre sedlové strechy rozpätia 12 - 20 m	629,338	m2	33,35	20988,42
998763201	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výšky do 12 m	1	kpl	381,35	381,35
764	Konštrukcie klamplarske	1			
764-010a	Krytina z falcovaného plechu LINDAB SRP-Click, sklon strechy nad 30° do 45° kpl.vrátane systémových doplnkov	646,917	m2	83,05	57607,96
764-010b	Strešná krytina z plechu BLACHOTRAPEZ COLORCOAT HPS200 ULTRA,požiarne odolná sklon strechy do 30° kpl.vrátane systémových doplnkov	38,752	m2	85,63	3316,33
764171000	Vetracia mriežka šírky 8 cm	120,415	m	5,14	618,93
764352300	Zlaby pododkvasové polkruhové poplastované, priemer 150 mm,vrátane čela, hĺbok, rohov, kútov	131,765	m	56,11	7993,33
764410530	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	47,845	m	20,86	996,05
764421530	Oplechovanie ríms z poplastovaného plechu, r.š. 215 mm	43,645	m	25,68	1120,80
764430530	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	3,35	m	44,54	149,21
764430550	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	8,69	m	65,09	565,63
76454212	Odpadové rúry poplastované, priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a prípojky ku kanalizácii	44,46	m	47,86	2132,30
998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klamplarske v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	27,41	27,41
766	Konštrukcie stolárske	1			
766-001a.1	Exterierové výplne otvorov okná hliníkové P.O.15 min.,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier D+M	3,78	m2	696,35	2632,20
766-001c	Inerierové výplne otvorov presvetlovacie okná kpl.systém vč.detailov D+M	0,64	m2	261,39	167,29
766-01a.1	Exterierové okno 1000/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	0,75	m2	325,69	244,27
766-01a.2	Exterierové okno 1100/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	0,825	m2	316,82	261,38
766-01a.3	Exterierové okno 1500/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	2,25	m2	287,19	646,18
766-01a.4	Exterierové okno 1720/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	1,29	m2	277,92	358,52
766-01a.5	Exterierové okno 1870/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	1,403	m2	267,66	375,53
766-01a.6	Exterierové okno 2040/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	1,53	m2	273,26	418,09
766-01a.7	Exterierové okno 3360/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	2,52	m2	275,74	694,86
766-01a.8	Exterierové okno 3380/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	10,14	m2	272,45	2762,64
766-01a.9	Exterierové okno 3615/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	2,711	m2	294,53	798,47
766-01b.10	Exterierové okno 3615/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	2,711	m2	294,53	798,47
766-01b.11	Exterierové okno 3725/750 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	2,794	m2	286,36	800,09
766-01b.12	Exterierové okno 1800/2100 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	3,78	m2	221,32	835,59
766-01b.13	Exterierové okno 2770/2000 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	5,54	m2	245,53	1360,24
766-01b.14	Exterierové okno 2770/2000 mm plastové biele,izolačné 3-sklo kpl.systém vč.detailov,parapetov interier vid.podrobný popis výkazov I D+M	5,54	m2	245,53	1360,24
766-04a.1	Exterierové vstupné dvere plastové 1100/2850 mm, kpl.systém vč.detailov D+M vid.podrobné výkazy prvkov	18,81	m2	450,92	8481,61
766-04a.2	Exterierové vstupné dvere plastové 1800/2600 mm, kpl.systém vč.detailov D+M vid.podrobné výkazy prvkov	4,68	m2	421,32	1971,78
766-04a.3	Exterierové vstupné dvere plastové 1800/2850 mm, kpl.systém vč.detailov D+M vid.podrobné výkazy prvkov	10,26	m2	443,29	4548,16
766-04a.4	Exterierové vstupné dvere plastové 1800/2850 mm, kpl.systém vč.detailov D+M vid.podrobné výkazy prvkov	5,13	m2	443,29	2274,08
766-04a.5	Exterierové vstupné dvere plastové 2000/2850 mm, kpl.systém vč.detailov D+M vid.podrobné výkazy prvkov	5,7	m2	416,26	2372,68
766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do zárubne, vrátane kovania	21	ks	20,32	426,72
611610-001a	Interierové dvere 1-kridlové kpl.syst.vč. kľučky	21	ks	368,58	7740,18
766662132	Montáž dverového kridla otočného dvojkridlového poldrážkového, do zárubne, vrátane kovania	3	ks	39,48	118,44
611610-001a.1	Interierové dvere 2-kridlové kpl.syst.vč. kľučky	3	ks	739,48	2188,44
766664125	Montáž dverí drevených posuvných jednokridlových, posun do puzdra	2	ks	24,97	49,94
611610-001a	Interierové dvere 1-kridlové kpl.syst.vč. kľučky	2	ks	571,52	1143,04
6116100000	Stavebné puzdro a posuvný mechanizmus	2	ks	263,27	526,54
998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	603,33	603,33
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1			
767-100a	Konštrukcia schodiskového zábradlia D+M kpl.systém	141,819	kg	4,97	704,84
767-100a.1	Konštrukcia ťachtového klopou 600/600 mm D+M kpl.systém	1	ks	84,26	84,26
767310120	Montáž výlezu do šikmej strechy pre nevykurované priestory	1	ks	67,28	67,28
612330000	Výlez drevený do podkrovia napr.Fakro LW 45 - požiarne odolný EI 15/D3	1	ks	310	310,00
767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	802,466	kg	1,36	1091,35
553-001a	Kovové valcované profily výr.+dodávka	802,466	kg	2,91	2335,18
998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	265,01	265,01
771	Podlahy z diaľdic	1			
77141500a	Montáž soklikov z obkladačiek protišmykových do tmelov v syst.tmelov a šparovaciiek	142,78	m	7,35	1049,43
597-001a	Keramický sokel	147,063	m	12,22	1797,11

77157510a	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vč.syst.tmelov a špárovačiek	368	m2	21,08	7757,44
597-002b	Keramická dlažba protišmyková hr.10 mm	379,04	m2	15,8	5988,83
998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	1	kpl	416,84	416,84
781	Obklady	1			
781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vč.syst.tmelov a špárovačiek	518,563	m2	19,52	10122,35
597-010a	Keramický obklad	534,12	m2	12,07	6446,83
998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	329,09	329,09
783	Nátery	1			
783124520	Nátery oceľ.konstr. stredných B a plnostenných D syntetické dvojnásobné, 1x s emailovaním - 105µm	25,679	m2	8,32	239,33
783215100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. olejové dvojnásobné 1x s emailovaním - 105µm	27,879	m2	13,12	365,77
783276300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	52,72	m2	5,23	275,73
783782200	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	36,436	m2	9,35	340,68
783894612	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou SADA KRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	368	m2	3,01	1107,68
784	Maľby	1			
784-001	Maľby stien a stropov	849,938	m2	2,67	2269,33
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a základanie stavieb	1			
	SO 07.01.02 -Zdravotechnika	1	kpl	438,78	438,78
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	1			
132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	99,6	m3	20,27	2018,89
132201209	Príplatok k cenám za lepišvo pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. í nezapažených, s urovňaním dna v hornine 3	49,8	m3	1,14	56,77
162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny 1-4 nad 20-50m	99,6	m3	2,47	246,01
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	8,3	m3	1,09	9,05
174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	90,282	m3	4,58	413,49
4	Vodorovné konštrukcie	1			
451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	8,3	m3	37,96	315,07
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
713	Izolácie tepelné	1			
713482305	Montáž trubic MIRELON hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	777	m	2,73	2121,21
2.8331E+11	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	383	m	1,04	398,32
2.8331E+11	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	163	m	1,18	192,34
2.8331E+11	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 32x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	114	m	1,26	143,64
2.8331E+11	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 40x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	117	m	1,80	210,60
713482306	Montáž trubic MIRELON hr. do 13 mm, vnút.priemer 43-52 mm	11	m	2,89	31,79
2.8331E+11	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 52x9 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	11,22	m	1,10	12,34
998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	0,1	t	38,47	3,85
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	1			
721171111	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 140x2, 8	83	m	28,22	2342,26
721171306	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 75/3 ležaté v zemi	14	m	12,86	180,04
721171308	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 ležaté v zemi	149	m	22,23	3312,27
721171309	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 125/4, 9 ležaté v zemi	72	m	27,45	1976,40
721171310	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 160/6, 2 ležaté v zemi	22	m	49,82	964,04
721171711	Potrubie z rúr REHAU odpadné zvislé, rúra RAUPIANO Plus DN 75	60	m	31,74	1904,40
721171713	Potrubie z rúr REHAU odpadné zvislé, rúra RAUPIANO Plus DN 110	29	m	44,24	1282,96
721171721	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 50	69	m	18,61	1284,09
721171722	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 75	3	m	24,20	72,60
721171724	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 110	10	m	39,74	397,40
721175006	Montáž PVC potrubia na odvod kondenzátu D 20 mm	10	m	3,10	31,00
2.8612E+11	Hadica PVC pre odvod kondenzátu, d 20 mm, dl. 30 m	10	m	2,29	22,90
721175015	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	4	ks	3,92	15,68
2.8622E+11	Uzávier kondenzačný zápachový HL136	4	ks	24,26	97,04
721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 40x1, 8	8	ks	3,09	24,72
721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1, 8	24	ks	3,43	82,32
721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2, 3	7	ks	5,08	35,56
721213015	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	15	ks	12,18	182,70
2.8663E+11	Podlahový vpust HL3100Pr, (0,8 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, zápachová uzávierka Primus, Klick-Klack, rám 145x145 mm, mriežka 138x138 mm, PP/PE/nerex	15	ks	91,38	1370,70
721229021	Montáž podlahového odtokového žiabu dĺžky 800 mm pre montáž k stene	5	ks	49,09	245,45
5.5224E+11	Žiab sprchový bez krytu nerezový HL500W.0/80, DN 50, (0,46 l/s), dl. 800 mm, montáž k stene, stavebná výška min. 68 mm	5	ks	499,09	2495,45
721242130	Montáž lapača střešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	10	ks	23,12	231,20
2.8663E+11	Lapač střešných naplavenín HL600NG, DN 110/125 s kĺbom na odtoku, lapačom nečistôt, protizápachovou nezámrznou klapkou, čistiacim krytom, pohľadové diely z liatiny	10	ks	106,38	1063,80
721274103	Ventilácia hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	8	ks	46,22	369,76
721290009	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubie DN 75	18	ks	10,25	184,50
5.5161E+11	Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojitá vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP	3	ks	51,14	153,42
5.5161E+11	Privzdušňovacia hlavica podmietsková HL905, DN 50/75, (13 l/s), 0° až + 60°C, tr. A.I, s krytkou, vnútorná kanalizácia, ABS	13	ks	73,91	960,83
721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	318	m	0,96	305,28
721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	22	m	1,25	27,50
721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	171	m	1,14	194,94
998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	1,072	t	27,43	29,40
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1			
722130213	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bež.vik.bežných-11 353,0, 10 004,0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 25	4	m	19,69	78,76
722130214	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bež.vik.bežných-11 353,0, 10 004,0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 32	40	m	22,32	892,80
722130216	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bež.vik.bežných-11 353,0, 10 004,0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 50	3	m	32,41	97,23
722190221_1	Predizolované potrubie Uponor Ecoflex Aqua Twin 25/18/3,5 D+N	25	m	119,45	2986,25
722221010	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	24	ks	3,41	81,84
2220601	HERZ Kohút guľový MODUL so zeleným pákovým ovládačom so zlitinový hliníka a kremika, s upchávkou, s tretím vrtom v guli, PN 25, DN 15, z DR mosadze	24	ks	7,15	171,60
722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	18	ks	4,24	76,32
2220602	HERZ Kohút guľový MODUL so zeleným pákovým ovládačom so zlitinový hliníka a kremika, s upchávkou, s tretím vrtom v guli, PN 25, DN 20, z DR mosadze	18	ks	8,66	155,88
722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	6	ks	4,61	27,66
2220603	HERZ Kohút guľový MODUL so zeleným pákovým ovládačom so zlitinový hliníka a kremika, s upchávkou, s tretím vrtom v guli, PN 25, DN 25, z DR mosadze	6	ks	13,74	82,44
722221025	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	5	ks	5,47	27,35
2220604	HERZ Kohút guľový MODUL so zeleným pákovým ovládačom so zlitinový hliníka a kremika, s upchávkou, s tretím vrtom v guli, PN 25, DN 32, z DR mosadze	5	ks	19,94	99,70
722221035	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	1	ks	8,51	8,51
2210006	HERZ Kohút guľový so zeleným pákovým ovládačom, z DR mosadze, s tretím vrtom v guli,PN 25, DN 50, odolné voči vypli.zinku	1	ks	52,14	52,14
3C20030	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT, hr.AI 0,25 mm, v kotúči, 20x2	383	m	19,03	7288,49
3C26030	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT, hr.AI 0,5 mm, v kotúči, 26x3	163	m	28,46	4312,98
3C23030	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT, hr.AI 0,5 mm, v kotúči, 32x3	110	m	46,11	5072,10
3C40030	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT, hr.AI 0,6 mm, v kotúči, 40x3,5	77	m	56,24	4330,48
3C50040	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT, hr.AI 0,6 mm, tyč 5m, 50x4	8	m	71,58	572,64
2.8613E+11	Rúra HDPE PE100 D 63x3,8 mm, dl. 100 m PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	14	m	26,58	372,12
722221060	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu s vypúšťaním G 1/2	4	ks	3,41	13,64
5.5124E+11	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, DN 15, PN 10	4	ks	5,27	22,28
722221065	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu s vypúšťaním G 3/4	2	ks	4,24	8,48
5.5124E+11	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, DN 20, PN 10	2	ks	7,96	15,92
722221170	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	1	ks	3,41	3,41
27100	Prescor B 1/2" - 6 bar	1	ks	118,81	118,81
722221235	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 5/4	1	ks	8,08	8,08
5.5111E+11	Tlakový redukčný ventil, 5/4" MM, so šrobením a manometrom, 1 až 6 bar, mosadz, plast, IVAR	1	ks	127,81	127,81
722221265	Montáž spätného ventilu závitového G 1/2	17	ks	3,41	57,97
5.5119E+11	Spätná klapka Eura-Sprint, 1/2" FF, Kv 2,00, niklovaná mosadz, IVAR	17	ks	8,36	142,12
722221270	Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	1	ks	4,24	4,24
5.5119E+11	Spätná klapka Eura-Sprint, 3/4" FF, Kv 5,00, niklovaná mosadz, IVAR	1	ks	10,22	10,22
722221280	Montáž spätného ventilu závitového G 5/4	1	ks	5,47	5,47
5.5119E+11	Spätná klapka Eura-Sprint, 5/4" FF, Kv 21,00, niklovaná mosadz, IVAR	1	ks	17,67	17,67
722221360	Montáž vodovodného filtra závitového G 1/2	1	ks	3,41	3,41
5.5111E+11	Filter FY 30 DN15, Honeywell	1	ks	34,36	34,36
722221375	Montáž vodovodného filtra závitového G 5/4	1	ks	4,24	4,24
5.5111E+11	Filter FY30 DN 32mm, Honeywell	1	ks	148,06	148,06
722222000	Montáž vyvažovacieho ventilu škrmého na pitnú vodu DN 15	17	ks	3,41	57,97

2401107	HERZ Termostat do cirkulácie DN 15, kvs 0,45, DN15, s dvomi termostatmi nastavenými z výroby na 48° a na 70°C	17	ks	63,65	1082,05
722222106	Montáž oddeľovača spätného toku BA 295 DN 15	2	ks	23,00	46,00
5,5119E+11	Oddeľovač spätného toku, DN15, BA295	2	ks	308,68	617,36
722222108	Montáž oddeľovača spätného toku DN32	1	ks	28,15	28,15
5,5119E+11	Oddeľovač spätného toku BA 295 DN32	1	ks	493,50	493,50
722250005	Montáž hydrantového systému s tvarov stálou hadicou D 25	1	ks	38,89	38,89
4,4915E+11	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 PH-PLUS, hadica 30 m, skriňa 710x710x245 mm, presklenné dverka, prúdnicia ekv. 10	1	ks	456,77	456,77
722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	813	m	1,84	1495,92
722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	813	m	1,26	1024,38
725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	18	ks	7,00	126,00
27674	Ventil HERZ-TS-90-V.rohov 1/2"	18	ks	11,84	213,12
998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	0,733	t	25,08	18,38
724	Zdravotechnika - strojný vybavenie	1			
724312110	Montáž tlakovej nádoby pre pitnú vodu, objem 12 l	1	ks	33,74	33,74
24349	Airfix A 12	1	ks	85,18	85,18
998724101	Presun hmôt pre strojný vybavenie v objektoch výšky do 6 m	0,004	t	46,69	0,19
725	Zdravotechnika - zariadenie predmety	1			
725119410	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	5	ks	38,82	194,10
725119415	Montáž záchodovej misy keramickej bezbarierovej	1	ks	44,24	44,24
5,5237E+11	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbarierový, plast, GEBERIT	1	ks	198,65	198,65
5,5237E+11	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm, rohový so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, plast, GEBERIT	5	ks	198,65	993,25
6,4236E+11	Misa záchodová keramická závesná bezbarierová Nova Pro, hlboké splachovanie, lúxv 700x350x340 mm, technológia Rimfree, GEBERIT KOLO	1	ks	187,00	187,00
6,4236E+11	Misa záchodová keramická závesná Nova Pro, hlboké splachovanie pravouhlá, lúxv 530x350x332 mm 6 l, technológia Rimfree, GEBERIT KOLO	5	ks	110,98	554,90
725129225	Montáž pískára z nerez so zadným vtokom a automatickým splachovaním a napájacím zdrojom	1	ks	40,82	40,82
6,4251E+11	Pískár keramický NOVA Pro s automatickým termickým splachovačom pre napájanie z batérie, sifón, privod zo zadu, KOLO	1	ks	480,97	480,97
725219201	Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry	8	ks	38,69	309,52
6,4211E+11	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 550x20x185 mm, biela, JIKA	7	ks	78,49	549,43
6,4211E+11	Umývadlo keramické MIO-64 zdravotné, rozmer 640x550x165 mm, biela, JIKA	1	ks	67,51	67,51
725291114	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	4	ks	6,31	25,24
5,52380010700	Držiadlo sklopné FUNKTION pre telesne postihnutých, dĺžka 550 mm, priemer 32 mm, hladká antikorová oceľ, KOLO	2	ks	280,12	560,24
5,5238E+11	Držiadlo sklopné FUNKTION pre telesne postihnutých, dĺžka 600 mm, priemer 32 mm, hladká antikorová oceľ, KOLO	1	ks	31,57	31,57
5,5238E+11	Madlo jednoduché FUNKTION hladké pre telesne postihnutých, dĺžky 600 mm, priemer 32 mm, antikorová oceľ, KOLO	1	ks	177,39	177,39
725319111	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 400x400 mm, bez výtokových armatúr	18	ks	14,13	254,34
5,5231E+11	Kuchynský drez nerezový BASIC 30 na zapustenie do dosky, 420x510 mm, hĺbka 155 mm, sifón, EXTRADE	1	ks	77,67	77,67
725333360	Montáž výleky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	1	ks	27,89	27,89
6,4271E+11	Výlečka stojatá keramická MIRA NEW, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža, JIKA	1	ks	172,93	172,93
725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	1	ks	9,90	9,90
5,5145E+11	Batéria drezová nástenná Logo Neo DN 15, rozmer dĺžv 253x147x103 mm, jednopáková, chróm, KLUDI	1	ks	83,14	83,14
725829601	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	9	ks	12,62	113,58
5,5145E+11	Batéria drezová stojanková páková MIO s otočným výtokovým ramienkom, rozmer 340x214 mm, chróm, JIKA	1	ks	38,55	38,55
5,5145E+11	Batéria umývadlovej stojanková páková Cubito, rozmer 166x116 mm, s click-clack odpadom, chróm, JIKA	8	ks	120,98	967,84
725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	5	ks	12,63	63,15
5,5145E+11	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou s prepínačom Lyra, 700x400x150 mm, výškové nastavenie 400 mm, JIKA	5	ks	195,46	977,30
5,5145E+11	Batéria sprchová nástenná páková MIO, rozteč 150 mm, bez sprchovej sady, chróm, JIKA	5	ks	109,47	547,35
725869301	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	8	ks	3,43	27,44
5,5162E+11	Zápchová uzávierka pre umývadlá a bidety HL135/40, DN 40x 5/4", s výškovou nastaviteľnou rúrkou a závitom, čistiacim kusom a rozetou, otočný odtok, PP	8	ks	11,39	91,12
725869311	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 (pre jeden drez)	26	ks	3,70	96,20
5,5162E+11	Zápchová uzávierka HL 100/50, DN 50x6/4", s klbom, výškovu nastaviteľnou rúrkou s pripojovacím závitom, so spätnou klapkou s pripojením na umývačky	26	ks	13,44	349,44
725869322	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 40 (podomietkovej)	1	ks	5,78	5,78
5,5162E+11	Zápchová uzávierka podomietková HL400.WE, DN 40/50, umývačkový UP sifón, s kolonom pre pripojenie hadice 3/4", čistiaci otvor, krytka biela 160x110 mm, PE	1	ks	55,19	55,19
998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	0,442	t	28,32	12,52
732	Ústredné kúrenie - strojovne	1			
732422025	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 20 výtlak 6 m rozpon 150 mm	1	ks	18,21	18,21
4,2611E+11	Čerpadlo obehové ALPHA2 20-60 N 150, tr.A, AUTOADAPT, GRUNDFOS	1	ks	801,21	801,21
998732101	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	0,003	t	75,00	0,23
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	211,26	211,26
	SO 07.01.03 -Plynofikácia	1			
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
8	Rúrové vedenie	1			
899912131	Montáž klznej objímky montovaná na potrubie DN 50-100	12	ks	10,28	123,36
900201	Klzné objímky MF MIKRO výška segmentu 8mm šírka 54mm vonkajší priemer rúry od-do 25 - 70mm, MIVA	12	ks	6,89	82,68
900215	Utesnenie konca chráničky PUR penou dodávka + montáž	13	ks	5,59	72,67
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
723	Zdravotechnika - vnútorný plynovod	1			
723230301	Montáž Flexibilnej hadice pre plyn	7	ks	4,26	29,82
RE010300	Flexibilná nerezová hadica na plyn - 3/4", 1000mm	4	ks	14,48	57,92
RE010100	Flexibilná nerezová hadica na plyn - 1/2", 1000mm	3	ks	10,14	30,42
723231006	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1/2	3	ks	4,08	12,24
5,5134E+11	Guľový uzáver na plyn Futurgas 1/2", FF, páčka, pinoprietokový s obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz, IVAR	3	ks	8,88	26,64
723231009	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 3/4	4	ks	4,72	18,88
5,5134E+11	Guľový uzáver na plyn 3/4", FF, páčka, pinoprietokový, niklovaná mosadz, IVAR	4	ks	10,52	42,08
998723101	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	0,01	t	25,21	0,25
783	Nátery	1			
783425350	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	50	m	3,44	172,00
M	Práce a dodávky M	1			
23-M	Montáže potrubia	1			
230020843	Priplatok za zhotovenie ohybu pri montáži DN 25	10	ks	3,66	36,60
230020846	Priplatok za zhotovenie ohybu pri montáži DN 32	6	ks	10,56	63,36
230020850	Priplatok za zhotovenie ohybu pri montáži DN 50	7	ks	15,38	107,66
230020861	Priplatok za zhotovenie zváraných prechodov na montáži do DN 40	7	ks	52,94	370,58
230200003	Montáž plynovodných prípojk zváraním DN 1" (25)	15	m	12,90	193,50
230200004	Montáž plynovodných prípojk zváraním DN 1 1/4" (32)	55	m	13,75	756,25
1,4333E+11	Rúra oceľová zváraná čierna 5/4" (42,4x2,9) s atestom na plyn	55	m	5,78	317,90
1,4411E+11	Rúra bralenová izolovaná bezživová 1"	15	m	11,49	172,35
230200005	Montáž plynovodných prípojk zváraním DN 1 1/2" (40)	2	m	15,02	30,04
1,4333E+11	Rúra oceľová zváraná čierna 6/4" (48,3x2,9) s atestom na plyn	2	m	7,83	15,66
230200006	Montáž plynovodných prípojk zváraním DN 2" (50)	18	m	16,80	298,80
1,4411E+11	Rúra bralenová izolovaná bezživová 2" - chránička	18	m	8,88	159,84
230200101	Montáž pozdĺžne delených chráničiek DN 50	7	m	254,79	1783,53
230200116	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 50	20	m	47,09	941,80
230210012	Ručné opláštenie nastavením - izolínové	1	m2	33,22	33,22
230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 5,25 kPa - STN EN 1775	60	m	3,07	184,20
230230121	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom do 0,6 MPa	1	ks	90,19	90,19
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	310,69	310,69
	SO 07.01.04 -Ústredné vykurovanie	1			
D1	PRÁCE A DODÁVKY PSV	1			
PC	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 25	60	m	3,07	184,20
PC.1	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 32	10	m	3,07	30,70
PC.2	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 40	90	m	3,07	153,50
PC	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 25x10mm	60	m	0,80	48,00
PC.1	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 32x10mm	10	m	0,97	9,70
PC.2	Izolácia potrubia MIRELON vnútorný priemer a hrúbka steny 40x10mm	50	m	0,94	47,00
PC.3	Izolácie tepelné, HZS T5	24	hod	22,37	536,88
	Logamax plus Excelent 25TS, biely, i	1	ks	4 413,00	4413,00
PC.4	Logamatic RC310, biely s FA snímačom	1	ks	93,26	93,26
PC.5	DO - SADA ČIERNA DN 80/125	1	ks		

PC.6	RÚRA KONC. DN 80/125, 2000 MM, PP/OCEĽ	1	ks	440,34	440,34
PC.7	STREŠNÁ PRÍRUBA NA PL. STRECHU, DN125, AL	1	ks	21,75	21,75
PC.8	Montáž kotla násteného na plyn kondenzačného	1	ks	190,15	190,15
PC.9	Hadice napúšťačie gumené pr. 20/28	6	m	3,30	19,80
PC.10	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt z kotolní vodor. 100 m v. do 6m	1	t	47,91	47,91
PC.11	Kotolne, HZS T5	36	hod	22,37	805,32
PC.12	Montáž orientačných štítkov	10	ks	3,10	31,00
PC.3	Štítk obložníkový	10	kus	5,59	55,90
PC.13	Flexcon C (35-80 I) 35	1	kus	68,92	68,92
PC.14	Rychlospojka SU R3/4"x3/4"	1	kus	15,66	15,66
PC.15	Rychlospojka SU R1"x1"	1	kus	17,71	17,71
PC.16	Montáž expanznej nádoby, objem 35l	1	ks	43,06	43,06
PC.17	Príslušenstvo k expanzným nádobám, konzola nastaviteľná	1	ks	10,14	10,14
PC.18	Príslušenstvo k expanzným nádobám bezpečnostný uzáver G 1 na meranie tlaku	1	kus	34,05	34,05
PC.19	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt zo strojn. vod. 100 m v. do 6m	0,5	t	39,33	19,67
PC.20	Strojovne, HZS T5	32	hod	22,37	715,84
PC.21	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT 16x2,0 (600 m)	590	m	11,49	6779,10
PC.22	Rúrka HERZ - HT (tyč) 32x3,0 (50 (10x5))	10	m	34,98	349,80
PC.23	Rúrka HERZ - HT (tyč) 26x3,0 (122 (24x5))	36	m	30,20	1087,20
PC.24	Rúrka HERZ - HT (tyč) 40x3,5 (51 (10x5))	38	m	41,82	1589,16
PC.25	Kolenová pripájacia garnitúra (300 mm) 16x2 - 300 mm	60	ks	12,03	721,80
PC.26	Prechodka na plastové rúry (G 3/4) 16x2	75	ks	2,98	223,50
PC.27	Prechodka s mäkkým tesnením (G 3/4) 12	60	ks	3,46	207,60
PC.28	T-kus redukovaný 32x3 / 26x3 / 26x3	2	ks	14,31	28,62
PC.29	T-kus redukovaný 40x3,5 / 26x3 / 32x3	2	ks	22,00	44,00
PC.30	T-kus stredná vetva redukovaná 40x3,5 / 32x3 / 40x3,5	1	ks	22,52	22,52
PC.31	Rozdeľovač pre podlahové vykurovanie 10 okruhov	2	ks	379,54	759,08
PC.32	Rozdeľovač pre podlahové vykurovanie 11 okruhov	1	ks	413,34	413,34
PC.33	HERZ - Chránička 16 (50 m)	24,35	m	0,54	13,15
PC.34	HERZ - Skrinka rozdeľovača šírka 900 mm	3	ks	137,33	411,99
PC.35	HERZ guľový kohút MODUL DN 25 (1 pár)	6	pár	35,49	212,94
PC.36	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	590	m	0,53	312,70
PC.37	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	84	m	0,67	56,28
PC.38	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt potrubia vodor. 100m v. do 24m	1	t	42,01	42,01
PC.39	Rozvod potrubia, HZS T5	48	hod	22,37	1073,76
PC.40	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/4	35	kus	4,61	161,35
PC.41	Prepúšťací ventil priamy DN 15	1	kus	26,15	26,15
PC.42	STRÖMAX-GM 2013 DN 20	3	kus	65,10	195,30
PC.43	HERZ - 3000 rohové (2 rúrková sústava) R 1/2 x G 3/4, s obojstranným vypúšťaním a napúšťaním, obsahuje spredu	28	kus	19,13	535,64
PC.44	HERZ-VUA-40 rohový (2 rúrková sústava) DN 15	3	kus	32,33	96,99
PC.45	Ventil závitový odvzdušňovací G 3/8 PN 14 do 120°C automatický	2	kus	5,28	10,56
PC.46	Filter s magnetom	1	kus	188,31	188,31
PC.47	Kohúty plniace a vypúšťacie	3	kus	5,57	16,71
PC.48	Montáž kohútov guľových do DN 50	6	kus	8,51	51,06
PC.49	Polistná súprava	1	kus	56,92	56,92
PC.50	Teplomery dvojkomové prílože DTP II	2	kus	15,07	30,14
PC.51	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt armatúr vodor. 100 m v. do 6 m	1	t	38,78	38,78
PC.52	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt armatúr vodor. 100 m v. do 24 m	1	t	41,33	41,33
PC.53	Armatúry, HZS T5	16	hod	22,37	357,92
PC.54	KORAD 21VKP 600/400	12	kus	90,54	1086,48
PC.55	KORAD 21VKP 600/600	2	kus	100,22	200,44
PC.56	KORAD 21VKP 600/800	4	kus	115,86	463,44
PC.57	KORAD 21VKP 600/1000	4	kus	132,98	531,92
PC.58	KORAD 21VKP 600/1100	1	kus	140,91	140,91
PC.59	KORAD 21VKP 600/1400	1	kus	164,62	164,62
PC.60	KORAD 21VKP 900/2000	1	kus	300,01	300,01
PC.61	KORAD 22VKP 900/1200	3	kus	237,66	712,98
PC.62	Kúpeľňový rebrik 1134/400	3	kus	101,00	303,00
PC.63	Termostatická hlavica HERZ - HERZCULES	31	kus	29,65	919,15
PC.64	Montáž vyhr. telies KORAD	28	kus	23,80	666,40
PC.65	Montáž kúpeľňového vykurov.rebrika dl. do 2000 mm	3	ks	20,20	60,60
PC.66	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	15	m2	1,93	28,95
D2	D2	1			
CP	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 25	100	kg	1,86	186,00
CP.1	Montáž uloženia - priskrutkovaním do 50	100	kg	1,99	199,00
CP.2	Doplnkové konštrukcie z profilového materiálu zhotovenie a montáž	60	kg	6,67	400,20
CP.3	Doplnkové konštrukcie z rúrkového materiálu zhotovenie a montáž	60	kg	7,87	472,20
CP.4	Revízie (komin. plyn, EL, kotol, tlakové nádoby)	1	ks	845,06	845,06
CP.5	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodíšti a na poväľach	150	m2	3,92	588,00
CP.6	Odvod sutiny a vyburáných hmôt na skládku do 1 km	2	t	16,74	33,48
CP.7	Odvod sutiny a vyburáných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	2	t	0,57	1,14
CP.8	Zariadenie staveniska - prevádzkové pripojka elektrického prúdu	1	kpl	422,54	422,54
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a základanie stavieb	1	kpl	310,69	310,69
SO 07.01.05 -Vzduchotechnika		1			
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
769	Montáže vzduchotechnických zariadení	1			
Pol39	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou a časovým dobehom napr. SUPER IT + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadané vo výkresovej dokumentácii)	3	ks	234,90	704,70
Pol40	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou a časovým dobehom napr. MICRO 100 IT + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadané vo výkresovej dokumentácii)	9	ks	123,15	1108,35
Pol187	Rekuperčná jednotka napr. GLOBAL PX 24, vonkajšie prevedenie, servisný prístup (spresniť pri objednávaní), hlučnosť do okolia 33,4dBA (3m), ErP 2018. Popis jednotky: filtrácia ePM1 70% Bag/ePM10 50% Bag, protiprúdový doskový vysokoučinný rekuperátor s úč	1	ks	31 113,84	31113,84
Pol188	Prívodno-odvodný ostrovčekový digestor napr. typ: StandardPlus Umiestnenie: Kuchňa ostrovček CHU-2000x2000x400-R2(2x400)-724L_s-T2(4x250)+652L_s-V3-FT=8 - 1ks Technické parametre digestora: Prívod: 2347m3/h, 19Pa, 31dBA Odvod: 2608m3/h, 21Pa, 40dBA Pripo	1	ks	6 524,64	6524,64
Pol189	Prívodno-odvodný ostrovčekový digestor napr. typ: StandardPlus Umiestnenie: Kuchňa ostrovček CHU-2000x2000x400-R2(2x400)-724L_s-T2(4x250)+652L_s-V3-FT=8 - 1ks Technické parametre digestora: Prívod: 2347m3/h, 19Pa, 31dBA Odvod: 2608m3/h, 21Pa, 40dBA Pripo	1	ks	6 524,64	6524,64
Pol190	Odvodný stenový digestor napr. typ: StandardPlus Umiestnenie: Kuchňa konvektomat CHU-1000x1400x400-R1(1x250)-218L_s-E1-V3-FT=2 - 1ks Technické parametre digestora: Odvod: 785m3/h, 31Pa, 43dBA Pripojenie: 1x250mm (odvod) Celkový rozmer DxBxV: 1000x1400x400	1	ks	2 150,92	2150,92
Pol191	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou napr. MEDIO I + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadané vo výkresovej dokumentácii)	1	ks	137,03	137,03
Pol192	Rekuperčná jednotka napr. GLOBAL PX 24, vonkajšie prevedenie, servisný prístup (spresniť pri objednávaní), hlučnosť do okolia 33,4dBA (3m), ErP 2018. Popis jednotky: filtrácia ePM1 70% Bag/ePM10 50% Bag, protiprúdový doskový vysokoučinný rekuperátor s úč	1	ks	31 113,84	31113,84
Pol193	Prívodno-odvodný ostrovčekový digestor napr. typ: StandardPlus Umiestnenie: Kuchňa konvektomat + plynové sporáky 4,1a_CHU-1500x3000x400-R2(1x400)-605L_s-T2(4x250)+545L_s-V3-FT=6-AR - 1ks - konvektomaty 4,1b_CHU-1500x3000x400-R2(2x400)-770L_s-T2(4x250)+	1	ks	11 955,22	11955,22
Pol194	Odvodný kondenzačný digestor napr. typ: StandardPlus Umiestnenie: Kuchňa umývačka riadu CHU-1000x1300x400-R1(1x250)-208L_s-E1-V3-FK=2 - 1ks Technické parametre digestora: Odvod: 749m3/h, 25Pa, 40dBA Pripojenie: 1x250mm (odvod) Celkový rozmer DxBxV: 1000x	1	ks	2 123,89	2123,89
Pol195	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou napr. SUPER I + montážna sada do podhľadu - (m3/h – zadané vo výkresovej dokumentácii)	1	ks	219,04	219,04
Pol143	Flexo hadica neizolovaná DN100	14	m	1,30	18,20
Pol196	Regulačná klapka ručná RKR 315x250	2	ks	53,58	107,16
Pol197	Regulačná klapka ručná RKR 560x250	3	ks	62,59	187,77
Pol198	Regulačná klapka ručná RKR 500x250	1	ks	60,39	60,39
Pol199	Regulačná klapka ručná RKR DN100	2	ks	13,51	27,02
Pol200	Regulačná klapka ručná RKR DN250	1	ks	19,10	19,10
Pol201	Timič hluku štvorhranný TH-10-1100x600/650 - medzera medzi kulisami 18	6	ks	356,46	2138,76
Pol202	Timič hluku štvorhranný TH-10-1100x600/1250 - medzera medzi kulisami 18	2	ks	526,54	1053,08
Pol203	Timiaca vložka TVL-1895x670	8	ks	83,90	671,20
Pol204	Výfuková dvojradová s reguláciou V2-325x125/R	3	ks	24,55	73,65
Pol205	Výfukový kus so sítom do obvodu 1700 mm	2	ks	42,65	85,30

Po206	Nasávací kus so šitom do obvodu 1700 mm	2	ks	42,65	85,30
Po146	Výfuková hlavica CAGI DN125	2	ks	32,98	65,96
Po147	Výfuková hlavica CAGI DN160	2	ks	37,94	75,88
Po157	PO izolácia + PO navarovacie trne (11 ks / m2) - PO odolnosť určuje projekt PO	25	m2	20,09	502,25
Po1207	Protipožiarna klapka PK 1300x250 - ZV (EI90S)	4	ks	264,29	1057,16
Po1208	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 5130 mm / 70% tvaroviek	1,4	m	148,26	207,56
Po1209	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 3400 mm / 70% tvaroviek	8,6	m	89,40	768,84
Po1210	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 3100 mm / 40% tvaroviek	31,8	m	81,88	2603,78
Po1211	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 2900 mm / 80% tvaroviek	3,3	m	96,09	317,10
Po1212	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 2300 mm / 20% tvaroviek	2,8	m	81,59	228,45
Po1213	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1760 mm / 20% tvaroviek	1,6	m	40,60	64,96
Po1214	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1620 mm / 20% tvaroviek	18,5	m	37,37	691,35
Po1215	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1500 mm / 10% tvaroviek	6,3	m	32,08	202,10
Po1216	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1130 mm / 30% tvaroviek	15,4	m	27,96	430,58
Po158	VZT potrubie spiro do priemeru DN100 / 40% tvaroviek	14,3	m	12,52	179,04
Po159	VZT potrubie spiro do priemeru DN125 / 20% tvaroviek	13,7	m	8,58	117,55
Po160	VZT potrubie spiro do priemeru DN160 / 20% tvaroviek	13,6	m	9,98	135,73
Po161	VZT potrubie spiro do priemeru DN160 / 20% tvaroviek	3,6	m	18,86	67,90
Po1217	VZT potrubie spiro do priemeru DN250 / 50% tvaroviek	1,4	m	26,71	37,39
Po162	VZT potrubie spiro do priemeru DN400 / 50% tvaroviek	94	m2	59,71	5612,74
Po1218	Tepléná izolácia hr=50mm (vata) + oplechovanie Zn plechom	10	m2	59,71	597,10
Po136	PO izolácia + PO navarovacie trne (11 ks / m2) - (PO odolnosť určuje projekt PO + oplechovanie Zn plechom)	4	m2	7,71	30,84
Po137	Tepléná izolácia hr=10mm s Al. fóliou (K-flex Hidcut metal)	1	ks	1572,07	1572,07
Po138	Elektroinštalčný materiál	1	ks	2151,66	2151,66
Po139	Montážny, spojovací, závesný, kotviaci a tesniaci materiál (5% z dodávky)	1	ks	18570,44	18570,44
7690210	Montáž VZT	1	ks	808,42	808,42
7690211	Funkčné skúšky a zregulovanie VZT	1	ks	1368,11	1368,11
7690212	Zdvíhačnica technika	1	ks	155,47	155,47
7690213	Lešenie	1	ks	174,12	174,12
7690214	Doprava	1	ks	186,56	186,56
7690215	Elektrorevízia napojenia el. zariadení + rev. správa	1			
	Ostatné náklady	1	kpl	373,12	373,12
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 07.01.06 - Elektroinštalácia	1			
	SO 07.01.06.01 - Elektroinštalácia	1			
M	Práce a dodávky M	1			
	Ostatné	1			
210010502	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 3 x 4	4	ks	0,83	3,32
3.4561E+11	Svorkovnica svietidlová	4	ks	2,55	10,20
210800158	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	45	m	0,93	41,85
3.4111E+11	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	45	m	2,87	129,15
210800161	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	45	m	1,65	74,25
3.4111E+11	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	45	m	3,47	156,15
21-M	Elektromontáže	1			
210800612	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 4	1440	m	0,37	532,80
3.4131E+11	Vodič medený flexibilný H07V-K 4 mm2	1440	m	0,54	777,60
210802413	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 1x10	15	m	0,65	9,75
3.4131E+11	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 1x10 mm2	15	m	0,88	13,20
210802415	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 3x1,5	40	m	0,48	19,20
3.4131E+11	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 3x1,5 mm2	40	m	0,55	22,00
210802416	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 3x2,5	65	m	0,52	33,80
3.4131E+11	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 3x2,5 mm2	65	m	0,46	29,90
210802437	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x1,5	115	m	0,53	60,95
3.4131E+11	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x1,5 mm2	115	m	1,06	121,90
210802438	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x2,5	80	m	0,60	48,00
3.4131E+11	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x2,5 mm2	80	m	1,01	80,80
210802439	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x4	15	m	0,65	9,75
3.4131E+11	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x4 mm2	15	m	0,93	13,95
210802441	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x10	8	m	1,06	8,48
3.4131E+11	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x10 mm2	8	m	1,62	12,96
21081332	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NHXH-FE 180/E30 0,6/1,0 kv 3x1,5	50	m	0,93	46,50
3.4161E+11	Kábel medený bezhalogénový NHXH-FE 180/E30 3x1,5 mm2	50	m	1,47	73,50
210810065	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kv 5x35	50	m	2,90	145,00
3.4111E+11	Kábel medený 1-CYKY 5x35 mm2	50	m	19,86	993,00
210810066	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kv 5x50	18	m	3,39	61,02
3.4111E+11	Kábel medený 1-CYKY 5x50 mm2	18	m	25,91	466,38
210800140	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	135	m	0,78	105,30
3.4111E+11	Kábel medený CYKY 2x1,5 mm2	135	m	1,49	201,15
210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	750	m	0,83	622,50
3.4111E+11	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	750	m	1,55	1162,50
210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	1250	m	0,94	1175,00
3.4111E+11	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	1250	m	1,62	2025,00
210800158	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	190	m	0,93	176,70
3.4111E+11	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	190	m	2,87	545,30
210800160	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	100	m	1,29	129,00
3.4111E+11	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	100	m	2,26	226,00
210800161	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	6	m	1,65	9,90
3.4111E+11	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	6	m	3,47	20,82
210802111	Kábel medený uložený voľne CSM 300/500 V 4x0,5	45	m	0,41	18,45
3.4131E+11	Kábel medený flexibilný LYCY 4x0,5 mm2	45	m	1,12	50,40
210010027	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	4	m	1,61	6,44
3.4571E+11	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 32	4	m	1,34	5,36
3.4571E+11	Prichytka pre rúrku z PVC GL 32	8	ks	0,61	4,88
210222040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu, pre vonkajšie práce	64	ks	4,96	317,44
3.5441E+11	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	64	ks	0,89	56,96
3.5441E+11	Pásika Cu, bleskozvodná z uzemňovacieho materiálu, dĺžka 0,5 m	64	ks	1,06	67,84
210010502	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 3 x 4	23	ks	2,05	47,15
3.4561E+11	Svorkovnica svietidlová	23	ks	2,55	58,85
974049330	Vyrežanie rýh frézovaním v murive z betónu hĺbky 2 cm, š. 4 cm -0,00176t	80	m	5,50	440,00
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	139	ks	1,49	207,11
973046161	Vysekanie v murive betónovom kapsy pre káblíky a krabice, veľ. do 100x100x50 mm, -0,00100t	139	ks	3,63	504,57
3.4541E+11	Krabica univerzálna z PVC KPR68	50	ks	1,08	54,00
3.4541E+11	Krabica prístrojová z PVC pod omietku KP 68	89	ks	1,20	106,80
210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednofázový - radenie 1	12	ks	2,40	28,80
752101	Spínač radenie 1, Legrand Valena Life, biely, IP20	12	ks	5,22	62,64
210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	7	ks	2,74	19,18
752105	Spínač radenie 5, Legrand Valena Life, biely, IP20	5	ks	5,29	26,45
752155	Spínač radenie 5, Legrand Valena Life, biely, IP44	2	ks	6,46	12,92
210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	18	ks	2,74	49,32
752106	Spínač radenie 6, Legrand Valena Life, biely, IP20	18	ks	6,59	118,62
210110046	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	2	ks	3,09	6,18
752107	Spínač radenie 7, Legrand Valena Life, biely, IP20	2	ks	5,52	11,04
210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + 2 x zapojenie	94	ks	5,32	500,08
753180	Zásuvka zapustená, Legrand Valena Life, biela IP20	88	ks	7,90	695,20
753179	Zásuvka zapustená, Legrand Valena Life, biela, IP44	6	ks	5,56	33,36
210111126	Priemyslová zásuvka nástenná 400 V, IP 54 vrátane zapojenia 3P+N+PE	6	ks	5,14	30,84
513.32577S.A	Zásuvka s vypínačom, 5-pólová, prísadená 400V/32A 2000W, IP 54	6	ks	4,21	25,26
96316300	Ekvipotenciálna svorkovnica	1	ks	20,37	20,37
210220031	Lišta potenciálov, vyrovnania 1801 VDE	1	ks	1,00	1,00
5015650	Montáž tlačidla CS/TS	12	ks	16,50	198,00
2104189111	Havaričné tlačítko CS, TS	12	ks	15,70	188,40
MM216525-	Montáž svietidla interiérového na stenu/strop do 5 kg	114	ks	12,77	1417,47
210201903	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	111	ks	4,28	475,08
210201080	SM150C LED60S/830 PSU 55W 6000lm	37	ks	117,27	4338,99
9.12401E+11	SM150C LED90S/940 39.5W 5000lm	10	ks	42,31	423,10
96316300	SM150C LED48S/840 PSU 45W 4800lm	7	ks	106,40	744,80

9,12401E+11	SM150C LED24S/840 PSU 20W 2400lm	1	ks	67,71	67,71
38026799	SP140P LED48S/840 PSU 50W 4800lm	34	ks	180,14	6124,76
522085	ALASTAR OPAL LED 1500mm 1x19W	12	ks	145,09	1741,08
522093	ALASTAR OPAL LED 3200mm 1x40W	10	ks	214,00	2140,00
210201500	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou šiarovkou - núdzový režim	7	ks	11,41	79,87
3,4815E+11	Svietidlo núdzové/orientačné nástenné so svetelným zdrojom LED	7	ks	34,96	244,72
210201901	Montáž svietidla interiérového na stenu/strop do 1,0 kg	7	ks	11,22	78,54
210110095	Spínače snímajúce pohybu do stropu	13	ks	7,24	94,12
10430411	Snímače prítomnosti do stropu alebo na stenu, biely, 360°, dosahcca 8m napríklad PD 360/8	13	ks	5,29	68,77
HZ5	Hodinové účtovacie sadzby	1			
HZ5000114	Stavebné montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	60	hod	22,89	1373,40
400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	1	ks	423,18	423,18
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 07.01.06.02 -LP5	1	kpl	36,27	36,27
M	Práce a dodávky M	1			
21022253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	1			
320044	Svorka pre dva ploché vodiče do 40 mm	4	ks	2,88	11,52
210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	4	ks	2,28	9,12
321045	Križová svorka FeZn Rd 8-10/FI 30-40mm	11	ks	2,88	31,68
210220651	Svorka nerez 1.4301 križová SK a diagonálna križová DKS	11	ks	2,69	29,59
390059	MV-svorka V2A for Rd 8-10 mm	29	ks	2,88	83,52
210220106	Podpery vedenia FeZn do konštrukcií	29	ks	1,55	44,95
390150	Prichytka Rd 6-10 mm FeZn	1	ks	1,73	1,73
210220246	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	1	ks	1,19	1,19
339069	Okapová svorka	10	ks	2,88	28,80
210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	10	ks	1,36	13,60
459129	Skúšobná svorka + označenie zvodu	10	ks	2,88	28,80
210220244	Svorka FeZn spojovacia SM	10	ks	1,06	10,60
365020	Svorka pre zaháknutie Ø,7-10mm	4	ks	2,88	11,52
372119	Prepojovacia svorka na oceľové konštrukcie 3-18 mm	4	ks	1,12	4,48
210220240	Svorka FeZn k tyči SJ	2	ks	1,49	2,98
392059	MV-svorka-zachytávač, Rd 8/16mm	1	ks	2,88	2,88
210220249	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11, SJ a SUP	1	ks	2,39	2,39
200089	Držiak vedenia na okapový zvod 100-120 mm pre R8 mm	100	ks	4,33	433,00
210221113	Podpery vedenia FeZn pre svetlíky a oceľové konštrukcie PV31-32, pre vonkajšie práce	100	ks	2,79	279,00
223031	Držiak vedenia na falc R8-10mm DEHNgríp	401	ks	6,04	2422,04
210220204	Zachytávač tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	401	ks	3,60	1443,60
5401983	Zachytávač tyč 101VL2000	1	ks	7,22	7,22
210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	1	ks	11,23	11,23
3,5441E+11	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	130	m	2,03	263,90
210220001,1	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	130	kg	1,73	224,90
3,5441E+11	Vodič uzemňovací zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	343	m	1,38	473,34
3,5441E+11	Drôt FeZn izolovaný D8	42	kg	2,87	120,54
PD	Presun dodávok	33	m	1,86	61,38
PM	Podružný materiál	1	kpl	66,50	66,50
PPV	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	193,45	193,45
HZ5	Hodinové účtovacie sadzby	1	kpl	265,20	265,20
HZ5000114	Stavebné montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	1			
VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady	10	hod	18,13	181,30
400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	1	ks	544,08	544,08
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
	SO 07.01.06.03 -RH1	1			
M	Práce a dodávky M	1			
R	Rozvádzač dodávka	1			
MO01	PFL7-10/1N/C/003 Chránič s nadproud.ochr,Ir=250A,AC,1+N pol.char.C,In=10A	1			
MO02	PFL7-16/1N/B/003 Chránič s nadproud.ochr,Ir=250A,AC,1+N pol.char.B,In=16A	1	ks	149,33	149,33
MO03	PF7-40/4/003 Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól,In=40A	2	ks	42,56	85,12
MO04	BD250N	4	ks	103,50	414,00
MO05	MCB 3p, 6 kA, In=10 A, typ C, 3 HP	2	ks	43,50	87,00
MO06	MCB 3p, 6 kA, In=40 A, typ C, 3 HP	2	ks	16,39	32,78
MO07	Zvodič prepätia 10/350u, Up=1,5kV, T1+T2	2	ks	41,10	82,20
MO08	Hlavní vypínač 3 póly +N 400 A	1	ks	287,76	287,76
MO09	Radová svorkovnice 1.5mm2	1	ks	481,21	481,21
MO10	Radová svorkovnice 2.5mm2	13	ks	1,49	19,37
MO11	Radová svorkovnice 6 mm2	6	ks	1,49	8,94
MO12	Radová svorkovnice 35 mm2	10	ks	2,28	22,80
MO13	Radová svorkovnice 50 mm2	5	ks	4,70	23,50
MO14	Radová svorkovnice 95 mm2	5	ks	6,04	30,20
MO15	Skriňa 2000x600x400 vrátane príslušenstva	5	ks	112,45	562,25
K001	Zostavenie rozvádzača vrátane vyhotovenia kusovej skúšky a potrebnej dokumentácie	1	ks	1156,70	1156,70
21-M	Elektromontáže	1	ks	3590,14	3590,14
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	1			
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	19	ks	0,94	17,86
210100005	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	10	ks	0,94	9,40
210100006	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	5	ks	3,09	15,45
210100008	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 95 mm2	5	ks	3,76	18,80
210190071	Montáž rozvádzača nedeliteľného do váhy 500 kg	5	ks	4,63	23,15
PPV	Podiel pridružených výkonov	1	ks	1355,39	1355,39
HZ5	Hodinové účtovacie sadzby	1	kpl	531,99	531,99
HZ5000114	Stavebné montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	1			
	Ostatné náklady	8	hod	18,13	145,04
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 07.01.06.04 -RP1	1	kpl	36,27	36,27
M	Práce a dodávky M	1			
R	Rozvádzač dodávka	1			
MO16	Z-LHASA/230 Vypínací spoušť pro PLHT	1			
MO17	PL7-B6/1 Jistič PL7, char B, 1-pólový,In=6A	7	ks	23,94	167,58
MO18	PL7-B16/1 Jistič PL7, char B, 1-pólový,In=16A	6	ks	3,93	23,58
MO19	PL7-C16/1 Jistič PL7, char C, 1-pólový,In=16A	25	ks	10,45	261,25
MO20	PL7-B40/3 Jistič PL7, char B, 3-pólový,In=40A	6	ks	10,45	62,70
MO21	PL7-C4/3 Jistič PL7, char C, 3-pólový,In=4A	10	ks	56,69	566,90
MO22	PL7-C10/3 Jistič PL7, char C, 3-pólový,In=10A	6	ks	14,92	89,52
MO23	PL7-C16/3 Jistič PL7, char C, 3-pólový,In=16A	1	ks	19,82	19,82
MO24	PL7-C20/3 Jistič PL7, char C, 3-pólový,In=20A	3	ks	22,54	67,62
MO25	PL7-C40/3 Jistič PL7, char C, 3-pólový,In=40A	1	ks	25,81	25,81
MO26	PFL7-10/1N/C/003 Chránič s nadproud.ochr,Ir=250A,AC,1+N pol.char.C,In=10A	3	ks	56,69	170,07
MO27	PFL7-16/1N/C/003 Chránič s nadproud.ochr,Ir=250A,AC,1+N pol.char.C,In=16A	9	ks	149,33	1343,97
MO28	PF7-40/4/003 Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól,In=40A	7	ks	42,56	297,92
MO29	Zvodič prapätia 10/350u, Up=1,5kV, T1+T2	12	ks	103,50	1242,00
MO30	Hlavní vypínač 3 póly +N 250 A	1	ks	287,76	287,76
MO31	Radová svorkovnice 1.5mm2	1	ks	481,21	481,21
MO32	Radová svorkovnice 2.5mm2	74	ks	1,49	110,26
MO33	Radová svorkovnice 4 mm2	114	ks	1,49	169,86
MO34	Radová svorkovnice 10 mm2	20	ks	2,28	45,60
MO35	Radová svorkovnice 50 mm2	10	ks	4,70	47,00
MO36	Skriňa 2000x600x400 vrátane príslušenstva	5	ks	6,04	30,20
K001	Zostavenie rozvádzača vrátane vyhotovenia kusovej skúšky a potrebnej dokumentácie	1	ks	1156,70	1156,70
21-M	Elektromontáže	1	ks	3590,14	3590,14
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	1			
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	188	ks	0,94	176,72
210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	20	ks	0,94	18,80
		10	ks	1,33	13,30

210100006	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	5	ks	3,76	18,60
210190071	Montáž rozvádzača nedeliteľného do váhy 500 kg	1	ks	146,32	146,32
PPV	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	41,10	41,10
HZ5	Hodinové zúčtovacie sadzby	8	hod	22,89	183,12
HZ5000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehľadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	1			
	Ostatné náklady	1	kpl	36,27	36,27
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 07.01.06.05 -RP2	1			
M	Práce a dodávky M	1			
R	Rozvádzač dodávka	5	ks	23,94	119,70
M037	Z-LHASA/230 Vypínací spoušť pro PUHT	5	ks	3,93	19,65
M038	PL7-B6/1 Jistiť PL7, char B, 1-pólový,In=6A	17	ks	10,45	177,65
M039	PL7-B16/1 Jistiť PL7, char B, 1-pólový,In=16A	6	ks	56,69	340,14
M040	PL7-B40/3 Jistiť PL7, char B, 3-pólový,In=40A	2	ks	19,82	39,64
M041	PL7-C10/3 Jistiť PL7, char C, 3-pólový,In=10A	8	ks	22,54	180,32
M042	PL7-C16/3 Jistiť PL7, char C, 3-pólový,In=16A	5	ks	149,33	746,65
M043	PFL7-10/1N/C/003 Chránici s nadproud.ochr,Ir=250A,AC,1+N pól,Char.C,In=10A	8	ks	42,56	340,48
M044	PFL7-16/1N/C/003 Chránici s nadproud.ochr,Ir=250A,AC,1+N pól,Char.C,In=16A	6	ks	103,50	621,00
M045	PF7-40/4/003 Chránici Ir=250A, typ AC, 4-pól,In=40A	1	ks	287,76	287,76
M046	Zvodič prepätia 10/350us, Up=1,5kV, T1+T2	1	ks	481,21	481,21
M047	Hlavní vypínač 3 póly +N 200 A	44	ks	1,49	65,56
M048	Řadová svorkovnice 1,5mm2	91	ks	1,49	135,59
M049	Řadová svorkovnice 2,5mm2	15	ks	2,28	34,20
M050	Řadová svorkovnice 4 mm2	5	ks	10,43	52,25
M051	Řadová svorkovnice 25 mm2	1	ks	1 156,70	1 156,70
M052	Skříňka 2000x600x400 vrátane príslušenstva	1	ks	3 590,14	3 590,14
K001	Zostavenie rozvádzača vrátane vyhotovenia kusovej skúšky a potrebnej dokumentácie	1			
21-M	Elektromontáže	135	ks	0,94	126,90
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	15	ks	0,94	14,10
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	5	ks	2,90	14,50
210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	1	ks	146,32	146,32
210190071	Montáž rozvádzača nedeliteľného do váhy 500 kg	1	kpl	51,99	51,99
PPV	Podiel pridružených výkonov	1			
HZ5	Hodinové zúčtovacie sadzby	8	hod	22,89	183,12
HZ5000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehľadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	1			
	Ostatné náklady	1	kpl	36,27	36,27
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 07.01.07 -Slaboprúdy	1			
	SO 07.01.07.01 -SK a PT	1			
M	Štrukturovaná kabeľlá	1			
21-M	ŠTRUKTUROVANÁ KABELÁŽ - DODÁVKA	1			
21-M1	OBJEKTOVÝ DÁTOVÝ ROZVÁDZAČ "IDF7", 19" skříňka 21HU 600x600mm	1			
646215	Rozvádzač nástenný 19" 21U 1035x600x600	1	ks	482,41	482,41
646238	Ventilačná jednotka 2 x ventilátor s termostatom pre nástenné rozvádzače	1	ks	96,73	96,73
ACAR-804 WF	19" napájací panel 8x230V s prepäťovou ochranou, čierny	1	ks	30,22	30,22
19/PJS-1U-350	Ukladacia perforovaná police 350mm 1U , 2-bodové uchytenie , nosnosť 20kg	1	ks	20,56	20,56
5-19/OK-1U	19" vývzbovací panel 1U - oceľové oko	2	ks	9,68	19,36
19/VH-40/40	Vývzbovací háčik 40x40	4	ks	4,23	16,92
21-M11	PREPOJOVACIE PANEĽY (vrátane dovýbavenia hlavného rozvádzača v SO-02)	2	ks	47,15	94,30
WPP-1SDN-25-1	Patchpanel 19" UTP Cat.3 25xRJ45 1U s vývzbovacou lištou	1	ks	19,35	19,35
PID-00217-NJ	Patchpanel 19" Cat.6 UTP 24xRJ45 1U neosadený	12	ks	27,81	333,72
KSI-00062-04	Keystone modul Cat.6A STP	1			
21-M12	PREPOJOVACIE KÁBLE	6	ks	10,28	61,68
PCD-00700-0C	Patchkabel RJ45 Cat.6A STP lanko 1m sľvý	6	ks	10,28	61,68
PCD-00701-0C	Patchkabel RJ45 Cat.6A STP lanko 2m sľvý	1			
21-M13	DÁTOVÉ ZÁSUVKY RJ45, CAT.6A	5	ks	27,81	139,05
Pol66	Zásuvka Cat.6A STP 2xRJ45 kompletná s rámčekom	5	ks	0,19	0,95
KP 68	Prístrojová elektroinštalčná krabica KP 68 pod omietku	1			
21-M14	OPTIKA	2	ks	30,22	60,44
7-19/PS2U/00	Telo 19" 2U výsuvného optického patchpanelu	2			
7-					
19/P1U/245CDX-02	Čelo predné 24x5C/DX 1U pre výsuvný optický patchpanel	2	ks	12,09	24,18
603151	Adaptér SM E9 SC/UPC Duplex modrý	16	ks	2,41	38,56
603100	Pigtail SM E9 G652D SC/UPC 1m	32	ks	2,41	77,12
EC51-24	Kazeta na zvaru, viečko, držiak ochrán zvarov pre 24 zvarov	2	ks	10,28	20,56
LISP090	Ochrana zvaru 3x60mm	32	ks	0,73	23,36
21-M15	PREPOJOVACIE KÁBLE OPTICKÉ	1			
604001	Patchkabel optický SM E9 SC/UPC-SC/UPC DX 1m	1	ks	12,09	12,09
604002	Patchkabel optický SM E9 SC/UPC-SC/UPC DX 2m	1	ks	18,13	18,13
21-M16	KÁBEL, CAT.6A	1			
WIC-6A-FU-LD	Kábel dátový Cat.6A F/UTP Eca	320	m	0,46	147,20
21-M17	KÁBEL, CAT.3	1			
SYKFY 10x2x0,5	Kábel SYKFY 10x2x0,5, Eca	110	m	0,66	72,60
21-M18	Optický kábel	1			
Pol150	Kábel optický SM 8 vl. 9/125m Eca	190	m	1,08	205,20
21-M2	ŠTRUKTUROVANÁ KABELÁŽ - MONTÁŽ	1			
21-M21	MONTÁŽ	1			
220260353	montáž nástenného 19" rozvádzača do 22U do tehlového muriva	1	ks	717,22	717,22
Pol69	usporiadanie káblov v rozvádzači	1	ks	255,57	255,57
220111786	montáž uzemňovacej zbernice do 19" rozvádzača	1	ks	44,42	44,42
220111746	uzemnenie na vodorovný rad	1	ks	34,01	34,01
220512053	montáž ventilačnej jednotky 2 ventilátory	1	ks	13,74	13,74
220512046	montáž rozvodného panelu s prepäťovou ochranou	1	ks	6,81	6,81
220512039	montáž police perforovanej	1	ks	3,69	3,69
220512060	montáž držiaka prepájajúcich káblov	2	ks	1,62	3,24
220512067	montáž vývzbovacieho háčika	4	ks	0,93	3,72
220512108	montáž prepájacieho panelu 25xRJ45, Cat3	2	ks	18,00	36,00
220512107	montáž prepájacieho panelu 24/48xRJ45, tieneny	1	ks	17,43	17,43
220512110	zapojenie konektora patch panelu 1xRJ45	12	ks	3,46	41,52
220512131	štítok prepájacieho panelu	3	ks	0,68	2,04
21-M22	PREPOJOVACIE KÁBLE	1			
220512122	montáž prepájacieho kábla FTP/UTP do 3m	12	ks	4,30	51,60
21-M23	DÁTOVÉ ZÁSUVKY RJ45, CAT.6A	1			
220511001	montáž dátovej zásuvky 2xRJ45 na omietku, pod omietku, do sokľového kanálu	5	ks	4,83	24,15
220512130	označenie zásuvky	5	ks	0,61	3,05
220260022	osadenie KP-68 pod omietku vrátane lôžka	5	ks	4,83	24,15
21-M24	OPTIKA	1			
Pol70	montáž prepájacieho panelu optického, kazeta, čelo	2	ks	30,22	60,44
Pol71	montáž optického adaptéra	16	ks	1,81	28,96
Pol72	montáž optického zvaru, meranie, protokol	32	ks	24,18	773,76
220512122.1	montáž prepájacieho kábla optického do 10m	2	ks	1,81	3,62
21-M25	KÁBLE	1			
220511030	montáž kábla STP na stenu, do príchytiek, do rúrk	320	m	0,73	233,60
220280022	montáž kábla 10x2x0,5	110	m	0,85	93,50
220065001	uloženie optického kábla	190	m	0,85	161,50
220110346	označenie kábla štítkom	24	ks	0,35	8,40
220512135	meranie Permanent Link Class EA, protokol	12	ks	3,63	43,56
220300001	forma kábová do 5x2	24	ks	9,60	230,40
220300002	forma kábová do 10x2	2	ks	14,91	29,82
21-M3	KÁBLOVÉ TRASY - DODÁVKA	1			
Pol74	Sťahovacia pásková príchytka samozhŕňavá	780	ks	0,07	54,60
260352	kotva vnútorná Hilti HPS-1 6/40x55	780	ks	0,91	709,80
FX 16	Ohybná rúrka s Ø16mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	4	m	0,24	0,96
FX 25	Ohybná rúrka s Ø25mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	20	m	0,31	6,20

FX 32	Ohybná rúrka s Ø32mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	10	m	0,42	4,20
CP 611A	protipožiarny spevujúci tmeľ Hilti, tuba 310ml	2	ks	24,18	48,36
Pol219	Pomocný drobný elektroinštalačný materiál	1	ks	24,18	24,18
21-M4	ROZVODY - MONTÁŽ	1			
220261661	vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	190	m	0,42	79,80
220261641	montáž káblvej príchytky / úchytu / klipu	780	m	0,40	312,00
220261641,1	montáž kotvy / vrutu / strmeňa M6	780	m	0,40	312,00
220260551	uloženie rúrky D16mm pod omietku	4	m	3,89	15,56
220260553	uloženie rúrky D25mm pod omietku	20	m	5,06	101,20
220260554	uloženie rúrky D32mm pod omietku	10	m	5,96	59,60
974031121	sekanie drážok 30x30	24	m	1,22	29,28
974031122	sekanie drážok 70x30	10	m	1,52	15,20
974031121,1	prieraz múr tehla 15 cm	5	ks	2,94	14,70
971033131	prieraz múr tehla 30 cm	5	ks	0,95	4,75
971033151	prieraz múr tehla 45 cm	2	ks	3,81	7,62
971033161	prieraz múr tehla 60 cm	1	ks	5,09	5,09
971052251	prieraz strop betón do 45 cm	1	ks	27,68	27,68
220300681	protipožiarna upchávka stenou/stropom	4	ks	12,81	51,24
Pol220	pomocné a drobné stavebné práce	1	ks	98,53	98,53
21-M5	WIFI - DODÁVKA	1			
Pol221	WIFI Access point WIFI - UBNT UniFi AP AC Lite (vnútorný AP, dual-band 2.4+5GHz (300+867Mbps), MIMO, 802.11a/b/g/n/ac)	2	ks	108,82	217,64
Pol222	UBNT UniFi Cloud Key, G2, WIFI	1	ks	229,72	229,72
Pol223	Pomocný drobný elektroinštalačný materiál	1	ks	265,99	265,99
21-M6	WIFI - MONTÁŽ	1			
Pol151	montáž WIFI prístupového bodu	2	ks	18,13	36,26
Pol152	montáž Cloud Key, WIFI	1	ks	36,27	36,27
Pol224	pomocné a drobné stavebné práce	1	ks	12,09	12,09
21-M7	ROZVODY PRE PREZENTAČNÚ TECHNIKU - DODÁVKA	1			
HDMI kábel 10m	HDMI 1.4 tieneny prepojovací kábel 10m	2	ks	24,18	48,36
USB kábel 10m	USB kábel 10m, USB 2.0 prepojovací aktívny kábel	1	ks	18,13	18,13
WIC-6A-FU-LD	Kábel dátový Cat.6A F/UTP Eca	10	m	0,46	4,60
HDMI/USB biela		1	ks	42,31	42,31
Rita	Zásuvka HDMI/USB, 1/2 modulu+1/2 modulu	1	ks	54,40	54,40
HDMI/STP	Zásuvka HDMI/STP, 1/2 modulu+1/2 modulu	2	ks	2,41	4,82
Pol225	Krýť zásuvky HDMI/USB, HDMI/STP	1	ks	4,23	4,23
Pol156	Dvojkráček pre zásuvky HDMI/USB, HDMI/STP	2	ks	0,19	0,38
KP 68.1	Prístrojová elektroinštalačná krabica KP 68	5	m	0,31	1,55
FX 20	Ohybná rúrka s Ø20mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	10	m	0,42	4,20
FX 32.1	Ohybná rúrka s Ø32mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	1	sada	145,09	145,09
Pol226	Drobný inštalačný a pomocný materiál	1			
21-M8	ROZVODY PRE PREZENTAČNÚ TECHNIKU - MONTÁŽ	7	m	0,42	2,94
220261661	vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	40	m	1,18	47,20
220280511	uloženie kábla	4	ks	0,20	0,80
220110346,1	označenie kábla štítkom	2	ks	3,88	7,76
220511002	montáž zásuvky HDMI/USB, HDMI/STP pod omietku	2	ks	3,97	7,94
220260022	osadenie KP-68 pod omietku včítane lôžka	5	m	4,96	24,80
220260552	uloženie rúrky D20mm pod omietku	10	m	6,02	60,20
220260554	uloženie rúrky D32mm pod omietku	5	m	1,22	6,10
974031121	sekanie drážok 30x30	10	m	1,53	15,30
974031122	sekanie drážok 70x30	1	ks	39,78	39,78
Pol227	pomocné a drobné stavebné práce	1			
21-M9	TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA	1	ks	181,36	181,36
Pol228	zakreslenie porealizačného stavu	1	ks	423,18	423,18
Pol229	správa o východiskovej revízii, certifikáty, zaškolenie	1	ks	362,72	362,72
21-M91	SÚVISIACE NÁKLADY (VRN)	1	ks	120,91	120,91
210020	Transportná režia	1	ks	181,36	181,36
210021	Podiel pridružených výkonov	1	ks		
210022	Inžiniering, projektové riadenie, autorský dozor	1	ks		
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27
SO 07.01.07.02 -SRsZ		1			
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	ŠKOLSKÝ ROZHLAS s integrovaným školským zvonením	1			
21-M1	DODÁVKA - REPRODUKTORY	1			
LHMO606/10	Stropný reproduktor 6W, okružná kovová mriežka, uchytenie svorkou	3	ks	153,12	459,36
LBC3080/01	Protipožiarny kovový zadný kryt reproduktora	3	ks	42,69	128,07
LB1-UW06-FL1	Nástenný skrinkový reproduktor, 9/6W, plochý, biela skrinka	3	ks	312,97	938,91
WA 06-165/T	Skrinkový reproduktor 6 W/100 V, IP 54, odbočky 3 W, 1,5 W, citlivosť 80 dB (1 W/4 m, 500 Hz-5 kHz), frekvenčný rozsah 197 Hz-22 kHz, vyžarovací uhol 83° (1 kHz), reproduktor 165 mm, keramická svorkovnica s tepelnou poistkou, drevená skrinka, kovová mriež	2	ks	380,38	760,76
21-M2	MONTÁŽ - REPRODUKTORY	1			
220370452	montáž reproduktora stropného do podhľadu do 6W	3	ks	11,35	34,05
220370462	montáž protipožiarného krytu reproduktora	3	ks	5,08	15,24
220370451	montáž reproduktora skrinkového do 6W	5	ks	19,65	98,25
220370472	skúšanie reproduktora pri 2 až 5 progr. ústrední	8	ks	7,49	59,92
220330731	uviedenie systému HSP do trvalej prevádzky (preprogramovanie, odskusanie, nastavenie, meranie zrozumiteľnosti hlásenia, načítanie kruhov reproduktorových línií)	1	ks	1935,44	1935,44
220330191	meranie 1 úseku slúčky	8	ks	0,24	1,92
Pol230	školenie	1	hod	14,50	14,50
21-M3	ROZVODY - DODÁVKA	180	m	0,53	95,40
CYKY 02x1,5	Kábel CYKY 02x1,5, Eca	360	ks	0,07	25,20
UDF 10	Držiak kábla 10mm, pozink.-chróm., PS30-P590	12	ks	0,07	0,84
UEF 10	Držiak pre 2 káble 10mm, pozink.-chróm., PS30-P590	372	ks	0,40	148,80
260352	Kotva vnútorná Hilti HPS-1 6/40x65	15	m	0,13	1,95
FX 25	Ohybná rúrka s Ø25mm, 320N/5cm, -5 až 60°C, PVC	3	ks	1,01	3,03
KO68 S-66 KU68-1903	Krabica rozvodná KO-68 s viackom a svorkovnicou	1	ks	10,70	10,70
CP 611A	protipožiarny spevujúci tmeľ Hilti, tuba 310ml	1	sada	10,70	10,70
Pol231	Drobný inštalačný a pomocný materiál	1			
21-M4	ROZVODY - MONTÁŽ	124	m	0,22	27,28
220261661	vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	180	m	0,63	113,40
220280511	uloženie a upevnenie kábla	16	ks	3,03	48,48
210100259	ukončenie kábla do 2x1,5	16	ks	1,26	20,16
220110346	označenie kábla štítkom	372	ks	1,28	476,16
220261641	montáž káblvej držiaka/príchytky/úchytu	372	ks	1,07	398,04
220261641,1	montáž kotvy/vrutu/strmeňa M6 v murive zo železobetónu	15	m	2,74	41,10
220260553	uloženie rúrky D25mm pod omietku	3	ks	4,83	14,49
220260101	montáž krabicovej rozvodky KO-68 so svorkovnicou	10	ks	0,66	6,60
974031121	sekanie drážok 30x30	5	ks	0,44	2,20
974031121,1	prieraz múr tehla 15 cm	5	ks	0,52	2,60
971033131	prieraz múr tehla 30 cm	2	ks	2,07	4,14
971033151	prieraz múr tehla 45 cm	1	ks	2,77	2,77
971033161	prieraz múr tehla 60 cm	1	ks	15,05	15,05
971052251	prieraz strop betón do 45 cm	4	ks	6,97	27,88
220300681	protipožiarna upchávka stenou/stropom	1	ks	53,52	53,52
Pol232	pomocné a drobné stavebné práce	1	ks		
21-M5	TECHNICKÁ DOKUMENTÁCIA	1	ks	187,34	187,34
Pol233	zakreslenie porealizačného stavu	1	ks	375,62	375,62
Pol234	revízia, správa o východiskovej revízii, certifikáty	1	ks		
21-M6	SÚVISIACE NÁKLADY (VRN)	1	ks		
210020	Transportná režia	1	ks	295,33	295,33
210021	Podiel pridružených výkonov	1	ks	260,02	260,02
210022	Inžiniering, projektové riadenie, autorský dozor	1	ks	289,33	289,33
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	36,27	36,27

	SO 07.02 Preložka vodovodu a jestvujúceho hydrantu, vodovodná prípojka	1			
D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV	1			
1	ZEMNÉ PRÁCE	1			
110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	0,06	km	274,24	16,45
113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2	8,5	m2	3,21	27,29
113108441	Rozrytie podkladov alebo krytov z kameniva bez zhutnenia bez živ. spojiva	8,5	m2	2,74	23,29
113201111	Vytŕhanie obrubníkov chodníkových ležatých	2	m	3,53	7,06
132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	78,253	m3	12,19	966,09
132201209	Priplatok za ľepivosť horniny tr.3	23,776	m3	0,71	16,88
151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 2 m	198,132	m2	3,17	628,08
151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 2 m	198,132	m2	1,66	328,90
161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	79,253	m3	1,5	118,88
162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	24,016	m3	4,96	119,12
167101101	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	24,016	m3	5,64	135,45
171201201	Uloženie sypaniny na skládku	24,016	m3	0,96	23,06
171204112	Poplatok za skládku	24,016	m3	13,71	329,26
174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	55,237	m3	5,32	293,86
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	1			
451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	24,016	m3	38,72	929,90
452313111	Podkladné bloky z betónu tr. B 7,5 v otv. výk. pod potrubie	0,4	m3	126,32	50,53
452353101	Debnenie podkl. blokov pod potrubie v otv. výkope	3,2	m2	13,52	43,26
5	KOMUNIKÁCIE	1			
564761111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 20 cm	8,5	m2	6,51	55,34
581121111	Kryt cementobet. komunikácií skup. 3 a 4 hr. 15 cm	8,5	m2	15,94	135,49
597141221	Rigol diaľdž. hr. 25 cm z lom. kameňa na cem maltu, lôž. štrk	2	m	74,81	149,62
PC115	KARI SIET KH 01	8,5	m2	11,54	98,09
8	RÚROVÉ VEDENIA	1			
850265121	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liat. tlakových DN 100	2	kus	80,2	160,40
857262121	Montáž tvaroviek liatinových 1-osových na potrubí prírubovým v otvorenom výkope DN 100	4	kus	11,9	47,60
422210605	Tesnenie ploché - DN 100/PN 16	8,08	kus	6,2	50,10
42221212	Pás uzáverový univerzálny - DN 100-2"	1,01	kus	189,78	191,68
42221504	Posúvač E2 s prírubami - DN 100 - 4700 E2	1,01	kus	157,96	159,54
422212403	Combi-T E2 - DN 100/100	1,01	kus	81,72	82,54
PC039	PRÍRUBOVÉ PATKOVÉ KOLENO, DN 100,PN 10 ě.290 K	1,01	ks	64,61	65,26
PC0490005	PRÍRUBOVIA TVAROVKA FFG DN 100, DL 300 a 500 mm (1+1)	2,02	ks	24,53	49,55
286138130	Rúrka PVC tlaková stredne ťažká PE/HDPE d 110x 6,3x6000 voda	10,937	kus	46,12	504,41
286138500	Rúrka PVC tlaková ťažká LPE d 63x 5,7x6000 voda	0,364	kus	2,59	0,94
871211121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 63	2	m	0,24	0,48
871251121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 110	60,04	m	1,22	73,25
872251111	Montáž tvaroviek z tlakového PVC d 110 v otvorenom výkope	2	kus	11,34	22,68
2863800702	Koleno do 90st.753 101 814 d 110	2,186	kus	50,75	110,94
PC066	SPEC.PRÍR.PROTI POSUNU NA POTR. HDPE DN100/110,ě.0400	2,02	ks	325,6	657,71
PC070004	SPECIÁLNA PRÍRUBA PROTI POSUNU NA POTR. LT DN 100/118,ě.7102	1,01	ks	301,95	304,97
879172199	Pripl. za montáž vodov. prípojok DN 32-80	1	kus	10,96	10,96
422736100	Hydrant nadzemný Hawle EURO 2000 DN80 PN16	1,01	kus	636,24	642,60
891261111	Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou súpravou DN 100	1	kus	21,62	21,62
891267211	Montáž hydrantov nadzemných DN 100	1	kus	22,74	22,74
422606000	Uličný poklop ě. 1790	3	kus	73,77	221,31
892271111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	60,04	m	0,46	27,62
892273111	Preplach. a dezinfekcia vodov. potrubia DN 80-125	3	kus	3,07	190,46
892372111	Zabezpečenie koncov vodov. potrubia DN do 300	3	kus	167,35	502,05
311113120	Matica 6hranná presná 021401lisovaná 20	0,07	tlis. ks	877,57	61,43
899401112	Osadenie poklopov liatinových posúvačových	2	kus	18,41	36,82
309107800	Skrutka presná 021101 50 lisovaná M20x90	0,07	tlis. ks	1096,96	76,79
311205760	Podložka oceľová presná 021702 B 21	0,14	tlis. ks	548,48	76,79
PC086	ZEMNÁ TELESKOP.SÚPR.PRE POTRUBIE DN 100,ě.9502 RD=1,3-1,8 m	2,02	ks	81,78	165,20
PC110	MONTÁŽ IDENTIFIKAČNÉHO VODIČA	70	m	0,11	7,70
PC111	VODIČ CE 4 mm2	80,5	m	0,98	78,89
899711111	Výstražná biela fólia	70	kus	0,36	25,20
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1			
919726114	Dilat. škáry letisk, rezanie cementobet. kryt 5.4, hl. 80mm	18	m	15,57	280,26
979082313	Vodorovná doprava sute a vybraných hmôt po suchu nad 500 do 1000 m	13,871	t	3,08	42,72
979082313.1	Vodorovná doprava sute a vybraných hmôt po suchu nad 500 do 1000 m	4,158	t	3,08	12,81
979082319	Pripl. za ďalší 1 km presunu po suchu	37,422	t	0,19	7,11
979083191	Poplatok za skládku	4,158	t	27,42	114,01
998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	56,105	t	26,5	1486,78
D2	PRÁCE A DODÁVKY M	1			
M23	157 Montáž potrubia	1			
142222410	Rúrky bezošvé 11523.0 d 219 mm hr.steny 6,3 mm s úkos.	8,5	m	71,58	606,43
PC1050010	UTESNENIE KONCOV CHRÁNIČKY GUMENOU MANŽETOU DN200 mm	2	ks	125,31	250,62
272	Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody	1			
802128202	Kĺzne dištancné objímky RACI B30 do chráničky	11	kus	18,92	208,12
802310225	Montáž chráničiek DN 200	8,5	m	14,99	122,32
802340100	Nasunutie potrubnej sekcie 100 do chráničky	8,5	m	11,56	98,26
270	Montáž potrubia (M23 okrem plynovodov)	1			
807012101	Montáž potrubia z rúr oceľových hladkých tr. 13-15 priemer 219mm hr. 6,3mm	8,5	m	42,27	359,30
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	164,54	164,54
	SO 07.03 - KANALIZÁCIA, SO 07.03.01 PRELOŽKA DAŽD. KANAL., SO 07.03.02 KANAL.PRÍPOJKY A LAPAČ TUKO	1			
D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV	1			
1	ZEMNÉ PRÁCE	1			
110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	0,033	km	274,24	9,05
113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2	4,95	m2	9,21	15,89
113108441	Rozrytie podkladov alebo krytov z kameniva bez zhutnenia bez živ. spojiva	8,5	m2	2,74	23,29
113201111	Vytŕhanie obrubníkov chodníkových ležatých	2	m	3,53	7,06
132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	133,604	m3	7,09	947,25
132201209	Priplatok za ľepivosť horniny tr.3 v rýhach 5. do 200 cm	40,081	m3	0,71	28,46
141801102	Vŕtanie otvoru D 220 do jestvujúcej šachty = vsadenie a utesnenie potrubia	2	ks	383,94	767,88
151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 2 m	144,103	m2	3,17	456,81
151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 4 m	84,342	m2	5,35	451,23
151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 2 m	144,103	m2	1,66	239,21
151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 4 m	84,342	m2	2,75	231,94
161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	88,733	m3	1,5	133,10
161101102	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	44,871	m3	2,66	119,36
162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	38,178	m3	1,78	67,96
167101101	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	38,178	m3	5,64	215,32
171201201	Uloženie sypaniny na skládku	38,178	m3	0,96	36,65
171203211	Poplatok za skládku	38,178	m3	13,71	523,42
174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	95,426	m3	5,32	507,67
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	1			
451572111	Lôžko pod potrubie, obrys stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	19,448	m3	38,72	753,03
5	KOMUNIKÁCIE	1			
564761111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 20 cm	4,95	m2	6,51	32,22
581121111	Kryt cementobet. komunikácií skup. 3 a 4 hr. 15 cm	4,95	m2	15,94	78,90
597141221	Rigol diaľdž. hr. 25 cm z lom. kameňa na cem maltu, lôž. štrk	2	m	74,81	149,62
PC115	KARI SIET KH 01	4,95	m2	11,54	57,12
8	RÚROVÉ VEDENIA	1			
286110250	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 200x5,9x5000	7,096	ks	51,83	367,79
871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	32,46	m	0,65	21,10
286508440	Presúvka kanalizačná PVC - šachtová d 200mm	14,14	ks	6,16	87,10
877353122	Montáž presúviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 200	14	ks	3,33	46,62
892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	32,46	m	2,14	69,46
894411111	Zhotovenie šachtiet z bet. dielcov, dno betón C 25/30 na potrubí DN do 200	4	ks	115,4	461,60
894803110	Montáž+dod.lapača tukov V-ALFATEC LT NS 108 z toho montáž 560,-	1	ks	4127,03	4127,03
592243500	Skruž šachtová TBS 7-100 29x100x9	6,09	ks	26,44	161,02

592243800	Skruž prechodová TBS 15-100 60x100x9	4,06	ks	53,89	218,79
899104111	Osadenie poklopov laticových, ocel, s rámom nad 150 kg	4	ks	24,21	96,84
552421420	Poklop T-600P	4,06	ks	76,02	308,64
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1			
998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast, a sklom, v otv. výk.	1			
	Ostatné náklady	54,073	t	26,5	1432,93
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 07.04 - STL prípojovací plynovod	1	kpl	164,54	164,54
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	1			
113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva ťažného, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	7,1	m ²	4,06	28,83
5,8331E+11	Piesok pre lôžko a obrys potrubia 0-4	6,29	t	20,3	127,69
113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	7,1	m ²	6,23	44,23
115101200	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	24	hod	3,84	92,16
115101300	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	3	deň	2,9	8,70
120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťažené výkopy v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	4	m ³	16,72	66,88
131201101	Výkop nezapálených jam v hornine 3, do 100 m ³	9	m ³	10,85	97,65
131201109	Hĺbenie nezapálených jam a zárezov. Príplatok za leplivosť horniny 3	1,8	m ³	0,96	1,73
132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	9	m ³	29,02	261,18
132201109	Príplatok k cene za leplivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapálených i nezapálených s urovnaním dna v hornine 3	1,8	m ³	8,2	14,76
162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	3,7	m ³	5,21	19,28
162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	25,9	m ³	0,53	13,73
167101101	Nakladanie neuhnúťného výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	3,7	m ³	7,84	29,01
171201101	Uloženie sypaniny do náspov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťných	7,27	m ³	1,15	6,36
171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	12,359	t	9,33	115,31
174101101	Zásyp sypaninou so zhuťnutím jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	14,3	m ³	4,04	57,77
175101101	Obrys potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	2,3	m ³	17,15	39,45
4	Vodorovné konštrukcie	1			
451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z plesku	1,4	m ³	33,51	46,91
5	Komunikácie	1			
566902134	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² kamenivom hrubým drveným, po zhuťnutí hr. 250 mm	7,1	m ²	15,96	113,32
572953112	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m ² asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm	7,1	m ²	23,36	165,96
8	Rúrové vedenie	1			
2,8613E+11	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR11 32x3,0x100 m, WAVIN	17	m	1,32	22,44
871178040	Montáž plynového potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	17	m	7,13	121,21
899721133	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	15	m	0,66	9,90
899912101	Montáž oceľových chráničiek D 88,9x3,6	1,5	m	38,23	57,35
1,4111E+11	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 89 mm, hr. steny 3,6 mm, ozn. 11 353.0.	1,5	m	11,52	17,28
899912131	Montáž klznej objímky montovaná na potrubie DN 25 - 70	2	ks	9,07	18,14
900201	Klze objímky MF MIKRO výška segmentu 8mm šírka 54mm vonkajší priemer rúry od 25 - 70mm, MIVA	2	ks	5,65	11,30
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	22	m	5,25	115,50
979084212	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	3,57	t	10,79	38,52
979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	35,7	t	1,2	42,84
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
723	Zdravotechnika - vnútorný plynovod	1			
723120203	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	1	m	11,83	11,83
723120206	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 40	1	m	16,62	16,62
723231009	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 3/4	1	ks	4,17	4,17
5,5134E+11	Guľový uzáver na plyn 3/4", FF, páška, pinoprietokový, niklovaná mosadz, IVAR	1	ks	6,04	6,04
723231018	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 6/4	1	ks	6,72	6,72
5,5134E+11	Guľový uzáver na plyn 6/4", FF, páška, pinoprietokový, niklovaná mosadz, IVAR	1	ks	21,77	21,77
723232123	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, stredotlakový regulátor tlaku plynu G 3/4 / 5/4	1	ks	29,51	29,51
120536	RTP Fisher B 25 3/4"-5/4"roh. 6457035	1	ks	193,35	193,35
723261913	Montáž plynomera	1	ks	16,73	16,73
43729	Plynomer podružný BK-G10 DN 40	1	ks	359,81	359,81
43800	Nástenná oceľová skrinka pre RTP, plynomer 800x600x300	1	ks	795,3	795,30
998723101	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	0,1	t	22,25	2,23
M	Práce a dodávky M	1			
23-M	Montáže potrubia	1			
230020840	Príplatok za zhotovenie ohybu pri montáži D x t 26,9 x 2,6	1	ks	5,8	5,80
230020846	Príplatok za zhotovenie ohybu pri montáži D x t 48,3 x 2,6	4	ks	9,32	37,28
230120041	Čistenie potrubia prefukovaním alebo prepichovaním DN 32	18	m	1,89	34,02
230120095	Montáž + dodávka vývodu signalizačného vodiča	2	ks	7,51	15,02
844014	Vodíče CE 4mm2 s PE izoláciou a plným Cu jadrom 200m balenie, MIVA	18	m	1,43	25,74
230203003	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 32	1	ks	9,82	9,82
2,8653E+11	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 32 mm, FRIALEN	1	ks	3,78	3,78
230203132	Montáž redukcie MR elektrotvarovkovej PE 100 SDR 11 D 32/25	1	ks	9,82	9,82
2,8653E+11	Redukcia elektrotvarovkovej MR PE 100 SDR 11 D 32/25 mm, FRIALEN	1	ks	6,61	6,61
2,8653E+11	Prípojková navrhovacia armatúra s predĺženou odbočkou, elektrotvarovka DAA (KIT) PE 100 SDR 11 D 90/32 mm, FRIALEN	1	ks	42,69	42,69
230203245	Montáž armatúry DAA (KIT) prípojovej navrhovacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 90/32	1	ks	29,12	29,12
2,8622E+11	Prechodka PE-mosadz UAN D 25 / 3/4", FRIALEN	1	ks	45,54	45,54
230203672	Montáž UAN prechodka PE/mosadz s vonk. závitom PE100 SDR11 D25/3/4"	1	ks	10,04	10,04
2302030016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 do DN 50	18	m	2,71	48,78
2302030121	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	1	ks	532,03	532,03
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 07.05 -Prípojka NN	1	kpl	164,54	164,54
M	Práce a dodávky M	1			
21-M	Elektromontáže	1			
210100012	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 240 mm ²	8	ks	8,21	65,68
210902247	Kábel hliníkový silový uložený v rúrke 1-AYKY 0,6/1 kV 4x150 pre vonkajšie práce	180	m	2,29	412,20
3,4111E+11	Kábel hliníkový NAYY 4x150 5M mm ²	180	m	9,56	1720,80
3,4571E+11	Rúrka ohybná HD-PR FKXVR DN 200	180	m	2,39	430,20
MD	Mimostavenisková doprava	1	kpl	362,72	362,72
PM	Podružný materiál	1	kpl	60,46	60,46
PPV	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	65,28	65,28
46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach	1			
460200163	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbkovej, v zemine triedy 3	150	m	9,91	1486,50
460420022	Zriadenie, rekonšt., káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	150	m	2,79	418,50
460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	150	m	0,55	82,50
2,8323E+11	Výstražná fólia PE, šhr 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	150	m	1,19	178,50
460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhuťn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbkovej v zemine tr. 3	150	m	4,79	718,50
460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	100	m ²	3,28	328,00
MD	Mimostavenisková doprava	1	kpl	36,27	36,27
PPV	Podiel pridružených výkonov	1	kpl	65,28	65,28
HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	1			
300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie oriebhu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	1	ks	120,91	120,91
300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	1	ks	302,27	302,27
400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	1	ks	423,18	423,18
HZS0000112	Stavebná montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - demontáže	10	hod	18,13	181,30
HZS0000214	Stavebná montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	10	hod	18,13	181,30
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 09.01 - Komunikácie a spevnené plochy	1	kpl	36,27	36,27
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	1			
1131061220	Vytýčenie	1			
113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	10,89	m ²	21,83	237,73
113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	10,89	m ²	5,56	60,55
121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	367,3	m ³	1,02	374,65

122201102	Odkopávka a prekopávka nezapážená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	367,3	m3	3,89	1428,80
122201109	Odkopávky a prekopávky nezapážené. Priplatok k cenám za leplivosť horniny 3	110,19	m3	1,08	119,01
13100002	Vyftanie zeminy pre odvodnenie a základy	60,7	m	19,05	792,14
131201101	Výkop nezapážených jam v hornine 3, do 100 m3	4,176	m3	11,59	48,40
131201109	Hĺbenie nezapážených jam a zárezov. Priplatok za leplivosť horniny 3	4,176	m3	0,92	3,84
162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	588,3	m3	1,76	1035,41
167101102	Nakladanie neufuľnaného výkopu z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	191	m3	1,86	355,26
162501122	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	346,367	m3	3,13	1084,13
162501123	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	692,734	m3	0,3	207,82
171101104	Uloženie sypaniny do náspy súdružnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	30	m3	2,66	79,80
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	346,367	m3	0,79	273,63
171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	623 461	t	11,96	7456,59
174010001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	0,926	m3	3,69	3,42
5,8331E+11	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm, STN EN 13242 + A1	1,667	t	16,31	27,19
175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	7,2	m3	16,84	121,25
5,8331E+11	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm, STN EN 13043	12,96	t	13,41	173,79
180402111	Založenie trávnik parkového výšvom v rovline do 1:5	805	m2	0,73	587,65
5720001400	Oslivá tráv - semená parkovej zmesi	24,875	kg	7,56	188,06
181101101	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	805	m2	0,25	201,25
181101102	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1836,5	m2	0,46	844,79
1813011061	Rozprestretie piesku v rovline hr. do 400 mm	19,5	m2	7,87	153,47
5,8153E+11	Piesok technický filtračný	18,72	t	83,12	1556,01
181301113	Rozprestretie ornice v rovline, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	805	m2	0,67	539,35
183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovline alebo na svahu do 1:5	805	m2	0,18	144,90
2	Zakladanie	1			
211971121	Zhotov. oplot. výplne z geotext. v rýhe alebo v zárese pri rozvinutej šírke oplot. od 0 do 2, 5 m	36,5	m2	2,42	88,33
6,9311E+11	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	37,23	m2	0,98	36,49
212752125	Tratvody z flexodrenálnych rúr DN 100	36,5	m	7,96	290,54
272353131	Debenie kotenevého otvoru s príerezom do 0,10 m2, hĺbky do 1,00 m	61	ks	23,22	1416,42
275313711	Betón základových pätiel, prostý tr. C 25/30	6,87	m3	109,43	751,78
4	Vodorovné konštrukcie	1			
457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	319	m2	1,51	481,69
6,9311E+11	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	366,85	m2	0,98	359,51
5	Komunikácie	1			
564750111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	574	m2	7,4	4247,60
564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	19,5	m2	6,16	120,12
564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	1354	m2	8	10832,00
5647611111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 250 mm	9	m2	9,76	87,84
5647601110	Prýžový povrch ihriska EPDM hr. 8 mm, prýžový podklad SBR hr. 8 mm, pružná podložka ET (zmes SBR, štrk, spojivo) hr. 30 mm, čiarovanie ihriska - dodávka a montáž	574	m2	82,33	47257,42
5647601111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	290,5	m2	9,64	2800,42
5647601113	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 250 mm	20	m2	11,87	237,40
564801111	Podklad zo štrkodrviny hr. 16-22 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 20 mm	1354	m2	1,6	2166,40
564811111	Podklad zo štrkodrviny hr. 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	1354	m2	2,22	3005,88
564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	163,5	m2	3,84	627,84
567122114	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	163,5	m2	10,65	1741,28
576131110	Čiarovanie polyuretánového povrchu 2-t polyuretánovou farbou	776	m	3,84	2979,84
576131111	Sportový umelý polyuretánový povrch PUR/EPDM, vodoprepustný (napr. PORPLASTIC SB), hr. 13-17 mm	1354	m2	44,60	60388,40
576131112	Koberiec asfaltový otvorený z kameniva drveného obaleného asfaltom AKO 11 so zhutnením hr. 40 mm	1354	m2	9,86	13350,44
576141111	Koberiec asfaltový otvorený z kameniva drveného obaleného asfaltom AKO 16 so zhutnením hr. 50 mm	1354	m2	12,92	17493,68
5969111421	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	249,61	m2	13,6	3394,70
5,9246E+11	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 6N-normal škárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá	255	m2	14,67	3740,85
597960001	Lapač piesku s krycím gumovým roštom pre doskočisko 7000x3000 mm, bet. lôžko C25/30, dodávka a montáž	9	m2	351,03	3159,27
597960002	Odrzová doska pre skok do diaľky - dodávka a montáž	1	ks	493,63	493,63
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
14	Stanica na posilovanie svalstva chodidiel, dolných končatín a trupu, rozvíjanie balančných schopností svalstva nôh a zvyšku tela. Veková skupina: nad 1,4 m. Rozmery: 4,2 x 2,8 x 2,2 m, vrátane montáže a spodnej stavby	1	ks	5 304,11	5304,11
15	Stanica na posilovanie a precvičovanie svalstva dolných končatín a kardio tréning. Precvičenie odrazovej sily nôh a senzomotoriky (citlivosť) chodidiel. Veková skupina: nad 1,4 m. Rozmery: 4,4 x 3,0 x 2,2 m, vrátane montáže a spodnej stavby	1	ks	3690,42	3690,42
16	Stanica na zahriatie celého tela - Tri drevené stoly, informačná tabuľa, dva nízke stupy, lavička s madlo, šikmé dvojrebriny, hrazda vysoká, trojica madiel nad sebou. Veková skupina: nad 1,4 m. Rozmery: 2,4 x 2,4 x 2,2 m, vrátane montáže a spodnej stavby	1	ks	4 452,94	4452,94
17	Stanica na posilovanie horných končatín a trupu a brušných svalov. Veková skupina: nad 1,4 m. Rozmery: 4,2 x 3,25 x 2,5 m, vrátane montáže a spodnej stavby	1	ks	5 461,57	5461,57
18	Stanica na posilovanie brucha a chrbta. Veková skupina: nad 1,4 m. Rozmery: 3,0 x 1,8 x 2,2 m, vrátane montáže a spodnej stavby	1	ks	4 518,83	4518,83
90004	Lavička bez opierky vrátane spodnej stavby - dodávka a montáž	2	ks	336,82	673,64
90002	Smetný kôš vrátane spodnej stavby - dodávka a montáž	1	ks	386,42	386,42
915721211	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	12	m2	10,07	120,84
915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	12	m2	2,13	25,56
916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	5	m	10,24	51,20
9,9217E+11	Obrubník PREMAC cestný bez skosenia rovny, ľxšv 1000x150x260 mm	6	ks	8,05	48,30
916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	1002,5	m	6,1	6115,25
9,9217E+11	Obrubník PREMAC parkový, ľxšv 1000x50x200 mm, sivá	786	ks	8,92	7011,12
9,9217E+11	Obrubník PREMAC parkový, ľxšv 500x50x200 mm, sivá	419	ks	2,63	1101,97
9,9217E+12	ACO Sport obrubník s prýžovou obrubou 1000x300x60	16	ks	55,46	887,36
9,9217E+12	ACO SPORT obrubník s prýžovou obrubou 500x300x60cm	4	ks	39,15	156,60
9,9217E+12	ACO SPORT rohový diel obrubníka s prýžovou obrubou 60/250x250x300	4	ks	59,82	239,28
9197351121	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	70,2	m	4	280,80
919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	70,2	m	17,24	1210,25
938908401	Očistenie povrchu chodníkov ručne zametáním	655,6	m2	0,29	190,12
938909401	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna do 400 mm o objeme nánosu do 0,15 m3/m, -0,08630 t	200	m	5,25	1050,00
962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	9	m3	25,63	230,67
9620717111	Vybúranie oceľových stĺpov oplotenia, -1,00000t	1,8	t	57,79	104,02
9710360181	Vítanie do D 200 mm v asfalte hr. 50 mm -0,00050 t	295	cm	1,32	389,40
9710360211	Vítanie do D 300 mm v asfalte, hr. 50 mm -0,00113t	40	cm	1,93	77,20
9710460181	Vítanie do D 200 mm v betóne hr. 150 mm, -0,00069t	885	cm	1,68	1486,80
9710460211	Vítanie do D 300 mm v betóne, hr. 150 mm -0,00155t	120	cm	2,29	274,80
979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	48,325	t	13,7	662,05
979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	241,625	t	0,44	106,32
979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	48,325	t	10,17	491,47
979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	48,325	t	1,16	560,57
979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	48,325	t	22,79	1101,33
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	48,325	t	19,75	954,42
99	Presun hmôt HSV	1			
998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	1942,566	t	2,19	4254,22
PSV	Práce a dodávky PSV	1			
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1			
711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	35	m2	0,24	8,40
2,4617E+11	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	0,011	t	2109,31	23,20
711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	35	m2	4,34	151,90
6,2831E+11	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	40,25	m2	3,22	129,61
998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	28,53	28,53
764	Konštrukcie klamprské	1			
764352427	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové pokruhové r.š. 330 mm	10,5	m	28,38	297,99
764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	5	m	29,38	146,90
998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klamprské v objektoch výšky do 6 m	1	kpl	1426,05	1426,05
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1			
7679148301	Demontáž mantinelov exist. ihriska -0,0360 t	108,5	m2	4,32	468,72
7679148302	Demontáž exist. oplotenia -0,01800t	108,5	m	8,59	932,02
7679148303	Demontáž exist. plechového prístrešku s nosnou OK -0,00100t	850	kg	0,86	731,00
76791005	Mantinely ihriska, dodávka a montáž	102	m	177,78	18133,56
76791006	Futbal - bránka 3160x2080x1300 mm so sieťou, dodávka a montáž	2	ks	1371,2	2742,40
76791007	Volejbal - 2x stĺp s púzdom a krytom, volejbalová sieť čierna s anténkami a zosilneným vrchom, vešiak na sieť - dodávka a montáž	1	ks	1 147,27	1147,27

76791008	Basketbal - konštrukcia jednotľpová pozinkovaná s vložiením 1,6 m, vrátane dosky epoxidivej s pozink. rámom 1050x1800 mm, obruče a pozink. sietej 12	2	ks	1 274,64	2549,28
76791009	Basketbal - konštrukcia dvojšťpová pozinkovaná s vložiením 2,2 m, vrátane dosky epoxidivej s pozink. rámom 1050x1800 mm, pevnej obruče a pozink. sietej	2	ks	2 804,79	5609,58
767392113	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným prístelením	46,085	m2	23,08	1063,64
7674211111	Montáž opláštenia z plechu na oceľovú konštrukciu	72,113	m2	20,04	1445,14
1,3831E+11	Plech trapezový pozinkovaný T 50 1085x50 mm lesklý polyester 25μ, hr. 1,25 mm, MASLEN	124,108	m2	21,82	2708,04
7674211112	Vstupná oceľová vrata skladu 2620 x 2000 m, bez zateplenia, dodávka a montáž	2	ks	457,67	915,34
7679111301	Montáž oplotenia strojového pletiva výšky 3 m	302,4	m2	2,19	662,26
3381711125	Ochranná sieť pozinkovaná, oko 44 x 44 mm, hrúbka drôtu 3 mm, vrátane súčiastok na uchytenie (oceľové laná, svorky, karabinky), certifikát o nehorľavosti a	302,4	m2	7,13	2156,11
767912130	Montáž napínacieho drôtu	302,4	m	0,55	166,32
1,5614E+11	Drôt napínací pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m, DIRICKX	4	ks	27,42	109,68
5,5351E+11	Naplnák Galva č. 2 pozinkovaný pre naplnenie pletiva s naplniacim drôtom	12	ks	2,74	32,88
7679165501	Osadenie stĺpika oceľového plotového	55	ks	14,81	814,55
55351001	Oceľový pozinkovaný stĺp pre mantinely multifunkčného ihriska výška 1,14 m, profil 80 x 80 mm	17	ks	89,79	1526,43
55351002	Oceľový pozinkovaný stĺp na oplotenie multifunkčného ihriska výška 4,14 m, profil 80 x 80 mm	34	ks	175,99	5983,66
55351003	Oceľový pozinkovaný stĺp na osvetlenie multifunkčného ihriska výška 6 m, profil 80 x 80 mm	4	ks	247,02	988,08
76791003	Vstupná brána jednokridlová 1000x2000 mm, dodávka a montáž	1	ks	383,94	383,94
76791004	Vstupná brána dvojkridlová 2300x2000 mm, dodávka a montáž	1	ks	603,33	603,33
76791001	Svietidlo pre ihriská a športoviská 400W, dodávka a montáž	4	ks	181,36	725,44
76791002	Kabeláž a zapojenie, dodávka a montáž	4	ks	181,36	725,44
M	Práce a dodávky M	1			
43-M	Montáž oceľových konštrukcií	1			
4300001	Oceľová konštrukcia, vrátane náteru - dodávka a montáž	948,81	kg	5,99	5683,37
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 09.02 - Elektroinštalácia	1	kpl	109,7	109,70
	SO 09.02.01 - Rozvádzač RI	1			
M	Práce a dodávky M	1			
Y7-263537	Chránič s nadprúdovou ochranou, Ir=250A, AC, 1+N, 10kA, char.C, Idn=0.03, In=16A, PFL7-16/1N/C/003	3	ks	43,14	129,42
Y7-263411	Istič PL7, char C, 3-pólový, lcn=10kA, In=25A, PL7-C25/3	1	ks	27,01	27,01
Y7-263588	Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól, Idn=0.30, In=40A, PF7-40/4/03	1	ks	149,33	149,33
Y7-263516	Chránič s nadprúdovou ochranou, Ir=250A, AC, 1+N, 10kA, char.C, Idn=0.03, In=10A, PFL7-10/1N/C/003	1	ks	28,48	28,48
Y7-276273	Hlavný vypínač, 4-pól, In=40A, JS-40/4	1	ks	44,71	44,71
Y7-158331	Zvodič prepätia triedy B+C, 4pól sada pre TN-S, SPBT12-280/4	1	ks	188,62	188,62
507,2091	Vst.zás.dom.modrá 2P+E, 16A IP54	3	ks	8,33	24,99
422,3267	Zás.vstavná-rovná EUREKA 3P+N+E 32A I	1	ks	8,33	8,33
SI	Pílerový rozvádzač 66x80 s pílerom IP44	1	ks	324,04	324,04
21-M	Elektromontáže	1			
210190002	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	1	ks	405,04	405,04
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	34	ks	4,28	145,52
210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	5	ks	5,49	27,45
H25000212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obľahšie, rutinné (Tr. 2).	10	hod	18,13	181,30
RO1	Zostavenie rozvádzača a vyhotovenie kusovej skúšky	1	ks	311,94	311,94
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 09.02.02 - Elektroinštalácia ihrisko	1	kpl	36,27	36,27
M	Práce a dodávky M	1			
	Ostatné	1			
EXX000001509	Výložník rovný UD 1/60-500 pre stoliare LBH A,B,KKA,KK,KL,K,S,AZTECA,TANGO	4	ks	54,92	219,68
210201441	Montáž výložníka pre parkové a záhradné svietidlá	4	ks	41,37	165,48
21-M	Elektromontáže	1			
210010067	Rúrka tuhá elektroinštalčná z PVC typ 1540, uložená pevne	160	m	1,70	272,00
3,4571E+11	Rúrka tuhá hrdlová PVC 1540 KA, D 40, KGPOS	160	m	1,52	243,20
210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	1	ks	7,96	7,96
A9F06332	ISTIČ ACTI9 IC60H 3P 32A B	1	ks	23,26	23,26
210201880	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	4	ks	15,89	63,56
3,4837E+11	Stožiarová svorkovnica štvoržilová TB-1, jedno poistkové púzdro pripojené fázy L1 a L3	4	ks	23,25	93,00
210201964	Montáž svietidla na stožiar do 10 kg	4	ks	19,85	79,40
8,7187E+14	Phillips BVP130 1xLED260-45/740 OFA52	4	ks	365,14	1460,56
210204053	Osadenie hliníkoveho svietelného stĺpa LED výšky nad 4 do 8 m s prírubou	4	ks	34,28	137,12
EXX000002208	Stožiar rúrový LBH 8-B bezpäticový trojstupňový	4	ks	256,32	1025,28
210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt tvzdový Ø 8-10	6	m	2,59	15,54
3,5441E+11	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	2,4	kg	2,28	5,47
210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	160	m	2,03	324,80
354410058800,5	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	160	kg	1,60	256,00
210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	4	ks	1,73	6,92
354410004000,5	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	4	ks	1,54	6,16
210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	4	ks	2,88	11,52
5336309	Rozpojovací dielec, 233 8	4	ks	1,55	6,20
210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	35	m	0,48	16,80
3,4111E+11	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	35	m	2,13	74,55
210800122	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	180	m	0,85	153,00
3,4111E+11	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	180	m	2,26	406,80
210800162	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	120	m	2,02	242,40
3,4111E+11	Kábel medený CYKY 5x10 mm2	120	m	2,56	307,20
460050003	Jama pre jednoduchý stožiar napätkový dĺžky 6-8 m, v rovine, zúšyp a zhutnenie,zemina tr.3	4	ks	43,71	174,84
275313612	Betón základových pätič, prostý tr. C 20/25	0,5	m3	116,39	58,20
275313821	Betónovanie základových pätič, betón prostý	0,5	m3	35,76	17,88
460200163	Hĺbenie káblovej rhyhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	280	m	11,13	3116,40
460420022	Zriadenie, rekonšt. káblovej ližky z plesku bez zakrytia, v rhyhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	280	m	1,58	442,40
5,8311E+11	Drva vápencová frakcia 0-4 mm	0,5	t	23,25	11,63
460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rhyhy, šírka do 33 cm	280	m	0,55	154,00
2,8323E+11	Výstražná fólia PE, šhr 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	280	m	1,19	333,20
460560163	Ruční zúšyp nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej, v zemine tr. 3	280	m	3,58	1002,40
460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	15	m2	3,28	49,20
H25000212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obľahšie, rutinné (Tr. 2).	20	hod	18,58	371,60
1	Revízia	1	ks	423,18	423,18
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 10 Oplotenie	1	kpl	36,27	36,27
HSV	Práce a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	1			
133211101	Hĺbenie pätič v hornine tr. 3 súdržných	28,64	m3	61,06	1748,76
133211109	Priplatok za lepiťosť pri hĺbení pätič v horninách tr. 3	14,32	m3	8,11	158,95
162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr.1-4 do 5000 m	28,64	m3	8,41	240,86
167101101	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr.1-4 do 100 m3	28,64	m3	7,59	217,38
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	28,64	m3	0,79	22,63
2	Základy	1			
275313612	Betón základových pätič, prostý tr.C 20/25	28,64	m3	103,47	2963,38
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1			
338171122	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2,60 m so zabetónovaním	354	ks	11,99	4244,46
3133105101	Stĺpik AXIS poplastovaný na na pozinkovanej oceľi v.2,50 m	313	ks	32,91	10300,83
3133105102	Stĺpik AXIS poplastovaný na na pozinkovanej oceľi v.2,70 m	35	ks	34,55	1209,25
3133105103	Stĺpik AXIS poplastovaný na na pozinkovanej oceľi v.2,90 m	5	ks	48,88	219,40
3133105104	Stĺpik AXIS poplastovaný na na pozinkovanej oceľi v.3,50 m	1	ks	54,85	54,85
348121120	Osadenie panelu betónového dl. 2515 mm	123	ks	7,64	939,72
59233310PC	Betónový panel 2515x250x35 mm	113	ks	20,84	2354,92
59233320PC	Betónový panel 2515x500x35 mm	10	ks	35,1	351,00
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1			
962052314	Búranie železobetónových stĺpkov -2,40000t	12,8	m3	126,45	1618,56
979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	31,193	t	13,7	427,34
979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	155,965	t	0,44	68,62
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, ostatné	31,193	t	19,18	598,28

99	Presun hmôt HSV	1			
99815111	Presun hmôt pre obj.815 oplotenie výšky do 10 m	114,5	t	20,3	2324,35
PSV	Práca a dodávky PSV	1			
767	Konštrukcie doplnkové kovové	917,2	m	7	6420,40
767914130	Montáž oplotenia rámoveho, na oceleové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	353	ks	49	17297,00
31332000PC	Panel AXIS C poplastovaný v. 2,0 m	80	ks	2,85	228,00
31330000PC	Vymedzovač na AXIS	983,27	m	3,46	3402,11
767914801	Demontáž oplotenia zo strojového pletiva výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	7,033	t	44,91	315,85
998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	1			
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	274,24	274,24
	SO 12 - Rekonštrukcia existujúcich a výstavba nových spevnených plôch I. etapa	1			
HSV	Práca a dodávky HSV	1			
1	Zemné práce	1			
1131061220	Vytýčenie	1	ks	1257,27	1257,27
113106122	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	108,9	m2	1,76	191,66
113106122	Uloženie sypalin na sklady do 100 m3	108,9	m2	2,62	285,32
113107111	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	52	m2	2,98	154,96
113107141	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09600t	52	m2	5,56	289,12
113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	95,1	m3	1,02	97,00
121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	88,9	m3	3,14	279,15
122202202	Odkopávka a prekopávka nezapážená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	44,45	m3	1,01	44,89
122202209	Odkopávky a prekopávky nezapážené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3	125,1	m3	1,38	172,64
162301121	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	30	m3	1,86	55,80
167101102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	88,9	m3	3,13	278,26
162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	177,8	m3	0,3	53,34
162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	88,9	m3	0,79	70,23
171201201	Uloženie sypalin na sklady do 100 m3	160,02	t	11,04	1766,62
171209002	Poplatok za skladovanie - zemina (17 05) ostatné	100	m2	0,73	73,00
180402111	Založenie trávnik parkového výzevom v rovine do 1:5	3,09	kg	7,56	23,36
5720001400	Osiá tráva - semená parkovej zmesi	100	m2	0,25	25,00
181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	411	m2	0,46	189,06
181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	100	m2	5,94	594,00
181301105	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	100	m2	0,18	18,00
183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	1			
4	Vodorovné konštrukcie	254,5	m2	2,68	682,06
4515777772	Mlátový chodník hr. 40 mm z kameniva fr. 0-4 mm	254,5	m2	15,07	3835,32
4515777771	Stabilizér Stalok Concentrate 200 (spotreba cca 0,75 l/m2 + voda) pre mlátový chodník	65	m	7,03	456,95
4515777773	Oceleová pásovina 6x10 mm pre ochránenie mlátového chodníka, kotvenie betonárskou výstužou D 8 mm každých 1,0 - 1,5 m	254,5	m2	1,51	384,30
457711111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	292,675	m2	0,98	288,82
6,9911E+11	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	1			
5	Komunikácie	254,5	m2	2,84	722,78
5642111121	Podklad alebo podpys po štrkopiesku fr. 0-32 z rozprestretím, vihlením a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm	254,5	m2	6,16	1567,72
564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	155	m2	3,84	599,20
564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	155	m2	10,65	1650,75
567122114	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	155	m2	10,98	1701,90
596911441	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	156,55	m2	14,67	2296,59
5,9246E+11	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 6N-normál škárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá	1			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5	ks	429,74	2148,70
90001	Lavička s opierkou, vrátane spodnej stavby - dodávka a montáž	2	ks	386,42	772,84
90002	Smetný kôš vrátane spodnej stavby - dodávka a montáž	2	ks	558,91	1117,82
90003	Stojan na bicykle vrátane spodnej stavby - dodávka a montáž	187,5	m	6,1	1143,75
916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	190	ks	2,68	509,20
5,9217E+11	Obrubník PREMAC parkový, ľxlvx 1000x50x200 mm, sivá	175	m	5,81	1016,75
919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	40,644	t	13,7	556,82
979081111	Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	203,22	t	0,44	89,42
979081121	Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	40,644	t	10,17	413,95
979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	406,44	t	1,16	471,47
979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	40,644	t	22,79	926,28
979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	40,644	t	19,75	802,72
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	1			
99	Presun hmôt HSV	351,437	t	2,19	769,65
998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) skejkoľvek dĺžky objektu	1			
	Ostatné náklady	1	kpl	109,7	109,70
	Geológia a zakladanie stavieb	1			
	SO 13 - Sadové úpravy I.etapa	1			
	Sadové úpravy I.etapa	9	ks	383,94	3455,46
112104143	Odstraňovanie stromu spilením mechanicky priemeru km. Do 100 cm	9	ks	31,91	287,19
162201412	Vodorovné premiestnenie konárov zo stromu priemeru do 100 cm na vzdialenosť do 1000 m, uloženie do kompostu.	9	ks	69,65	626,85
162201402	Odstránenie pňov mechanicky z drevin priemeru km do 100 cm	2	ks	658,18	1316,36
112104144	Odstraňovanie stromu spilením mechanicky priemeru km. Od 100 do 150cm	2	ks	31,91	63,82
162201413	Vodorovné premiestnenie konárov zo stromu priemeru od 100-150 cm na vzdialenosť do 1000 m, uloženie do kompostu.	2	ks	69,65	139,30
162201403	Odstránenie pňov mechanicky z drevin priemeru km od 100-150 cm	9	ks	1,93	17,37
112104145	Odstraňovanie krov spilením mechanicky plocha do 2 m2	9	ks	1,81	16,29
162201414	Vodorovné premiestnenie konárov z krov, plocha do 2 m2 na vzdialenosť do 1000 m, uloženie do kompostu.	9	ks	69,65	626,85
162201404	Odstránenie pňov mechanicky z krov, plocha do 2 m2.	1			
HSV	Práca a dodávky HSV	1			
	Ostatné	984	m2	0,19	186,96
184802611	Chemické odbúrnanie po založení kultúry v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	4	ks	23,47	93,88
2523401000	Roundup aktiv II postrekový prípravok na ničenie burín	1	ks	43,88	43,88
300011	Geodetické práce - vytýčenie plôch zahonov, štrk.plôch, vn. členenie zahonov	1			
1	Zemné práce	1	ks	164,54	164,54
2523401001	Špecifické presadenie okrasných rastlín a drevin zo skalky	30	ks	0,46	13,80
2523401011	Kotvy oceľové -roxor priemeru 8mm, dĺžky 500mm	30	bm	7,25	217,50
2523401012	Obruby z oceleovej pásoviny 5x70 mm	30	bm	1,98	59,40
2523401013	Osadenie obruby záhona z oceleovej pásoviny s ukotvením a zvarom	59,1	m3	2,28	134,75
167101102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	95,151	t	20,84	1982,95
1,0364E+11	Zemina pre terénne úpravy - ornica	59,1	m3	4,05	239,36
162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	709,2	m3	0,38	269,50
162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	900	m2	1,02	918,00
182001111m	Plotná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	900	m2	0,75	675,00
181301113	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	900	m2	0,91	819,00
183405211	Výsev trávnik na pripravený ornici	45	kg	8,53	383,85
5720001400	Osiá tráva - semená parkovej zmesi	900	m2	0,05	45,00
183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	900	m2	0,06	54,00
183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	1800	m2	0,02	36,00
183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	0,031	t	679,54	21,07
185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	0,031	t	791,24	24,53
2,5191E+11	Hnojivo záhradné Cererit bezchlórídové granulované balené	7	m2	1,8	12,60
184921240	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	1,992	t	15,75	31,37
5834331200	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 STN EN 13242 + A1	89	m2	0,97	86,33
184921111	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	89	m2	0,59	52,51
6,9371E+11	Mulčovacia textília 1,6m x 100m čierna 50g/m2, NT 50 BK 16 100 Agrotex	108	ks	0,54	58,32
183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	108	ks	3,19	344,52
026M5	Rastliny podľa návrhu veľkosť 0,3-0,5m, Co 2,0l	108	ks		
183901143	Doplnenie substratu pri výsadbe kríkov, trvaliek	0,216	m3	108,82	23,51
P101-50	Substrát pestovateľský	0,216	m3	65,27	14,10
183205111	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	89	m2	0,59	52,51
184921240.1	Mulčovanie záhonu kôrou z ihličnatých drevin hr. vrstvy nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	82	m2	1,8	147,60
55410000100	Mulčovacia kôra vrecovaná 70 l	82	ks	5,38	441,16
184921111	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	89	m2	0,97	86,33
6,9371E+11	Mulčovacia textília 1,6m x 100m čierna 50g/m2, NT 50 BK 16 100 Agrotex	89	m2	0,59	52,51
183101112	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	168	ks	1,37	230,16
266202370	Krík podľa návrhu Co v.30-40 cm	168	ks	3,84	645,12

183901143	Doplnenie substratu pri výsadbe kríkov, trvaliek	0,978	m3	108,82	106,43
P101-50	Substrát pestovateľský	0,978	m3	65,27	63,83
P101-50.1	Kameň okrasný žulové bloky priemeru min 1m	12	ks	164,54	1974,48
183205111.1.1	Uloženie okrasného kameňa do záhonu	12	ks	19,59	235,08
1c	STROMY	1			
183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	25	ks	41,22	1030,50
184102114	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	25	ks	18,48	462,00
052026 AA	Amelanchier arborea "Robin Hill" o.x. 14-16	25	ks	175,51	4387,75
936124112	Kkotvenie stromu podzemným kotvením zemného balu drevín v mlátovom rastru	25	ks	8,38	209,50
5538168.1	Podzemné kotvenie balu - obvod kmeňa do 20 cm npr GreenMax Root Ball Anchoring	25	ks	32,99	824,75
9	Tabletové hnojivo 5ks /strom	125	ks	0,11	13,75
184501114	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5	35	m2	5,17	180,95
6731232000	Tkaniny jutové Tarpaul JT 487 šírky 100 cm- obal kmeňa	25	m	1,15	28,75
185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito do 20 m2	25	m3	7,05	176,25
185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	25	m3	8,17	204,25
99	Presun hmôt HSV	1			
998231311	Presun hmôt pre sádkovnice a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	31,4	t	35,57	1116,90
	Ostatné náklady	1			
	Geológia a zakladanie stavieb	1	kpl	109,7	109,70